
 

 

 

 

 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 22  декабря  2021 г.                                      № 43/318 

 

 

 

О местном бюджете Ровеньского райо-

на на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов 

 

 

 

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л :  

 

Статья 1.  Основные характеристики местного бюджета на 2022 год и пла-

новый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

1703679,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 709 396,5 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Ровеньского района на 

1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе по муниципальным га-

рантиям 0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 5 717,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и 2024 

годы:  

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в 

сумме 1 338 405,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1 346 217,4 тыс. рублей; 



 

 

2 

 

общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 1 338 405,1 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 177,0 тыс. 

рублей, и на 2024 год в сумме 1 346 217,4  тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 24 575,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Ровеньского района на 

1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным га-

рантиям 0 тыс. рублей и на 1 января  2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 

Статья 2.  Источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему реше-

нию. 

 

Статья 3. 

 

Нормативы распределения отдельных видов доходов между 

бюджетами бюджетной системы Ровеньского района на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения отдельных видов доходов 

между местным бюджетом Ровеньского района и бюджетами поселений на 

2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 
 

Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложению 4  к настоящему решению. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 111 099,1 тыс. рублей, 

на 2023 год в сумме 119 672,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 124 278,2 тыс. 

рублей. 



 

 

3 

 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам Ровеньского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов класси-

фикации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Ровеньского района и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классифи-

кации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов со-

гласно приложению 7 к настоящему решению. 

Муниципальные программы Ровеньского района подлежат приведению в 

соответствие с настоящим решением до 1 апреля 2022 года. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных ин-

вестиций, включаемых в муниципальные программы Ровеньского района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 

6. Обеспечить в 2022 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

оплату труда работников муниципальных казенных учреждений; 

публичных нормативных обязательств (социальные выплаты, 

компенсационные выплаты и т.д.); 

оплату жилищно-коммунальных услуг; 

субсидий автономным и бюджетным учреждениям при выполнении 

муниципального задания; 

предоставление межбюджетных трансфертов органам местного само-

управления поселений Ровеньского района. 

 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений Ровеньского района 

 

Администрации Ровеньского района содержание органов местного само-

управления Ровеньского района осуществлять в соответствии с нормативом 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Бел-

городской области, установленного Правительством Белгородской области на 

соответствующий год. 

 

Статья 7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной соб-

ственности Ровеньского района 

 

consultantplus://offline/ref=84F2F5195DEA4797E205F244F3B8DFE4628BEB69D6695B114D4C8A6D85D975D6C159C0FCB5F7792AE26F2BR6H4M


 

 

4 

 

1. Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитально-

го строительства муниципальной собственности Ровеньского района в форме 

капитальных вложений устанавливаются нормативными правовыми актами ад-

министрации Ровеньского района, в рамках реализации соответствующих му-

ниципальных программ Ровеньского района. 

2. Установить, что реализация мероприятий в части бюджетных инвести-

ций Ровеньского района в объекты капитального строительства и капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности осуществляется по перечню 

объектов, утверждаемому нормативным правовым актом администрации Ро-

веньского района в рамках реализации соответствующих муниципальных про-

грамм Ровеньского района. 

 

Статья 8. Дорожный фонд Ровеньского района 
 

Утвердить бюджет муниципального дорожного фонда Ровеньского района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

 

Статья 9. Межбюджетные трансферты 

 

1. Установить критерий выравнивания финансовых возможностей город-

ского и сельских поселений на 2022 год – 1,0, на 2023 год – 1,0, на 2024 год – 

1,0. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляе-

мых бюджетам поселений на 2022 год в сумме 105 336,5  тыс. рублей согласно 

приложению 10 к настоящему решению, из них: 

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений –            

63 309,0 тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам поселений – 1 998,0 тыс. рублей; 

- субсидии бюджетам поселений – 33 007,5 тыс. рублей; 

- иные межбюджетные трансферты – 7 022,0 тыс. рублей. 

на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 68 374,0 тыс. рублей и        

67 632,5 тыс. рублей соответственно согласно приложению 11 к настоящему 

решению, из них: 

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 

год – 59 307,0 тыс. рублей и на 2024 год – 59 307,0 тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам поселений на 2023 год – 2 018,1 тыс. рублей и на 

2024 год – 2 004,5 тыс. рублей; 

- субсидии бюджетам поселений на 2023 год – 727,9 тыс. рублей; 

- иные межбюджетные трансферты на 2023 год – 6 321,0 тыс. рублей и на 

2024 год – 6 321,0 тыс. рублей. 

3. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, по выплате денежных 

средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки может 



 

 

5 

 

осуществляться за счет соответствующих субвенций, предоставляемых бюдже-

ту Ровеньского района. 

 

Статья 10. Резервный фонд администрации Ровеньского района 

 

Установить размер резервного фонда администрации Ровеньского района 

на 2022 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 500,0 тыс. рублей 

и на 2024 год в сумме 500,0 тыс. рублей.  

 

Статья 11. Бюджетные кредиты  

1.  Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты могут предоставляться 

бюджетам городского и сельских поселений Ровеньского района из местного 

бюджета на следующие цели: 

- для частичного покрытия дефицитов бюджетов городского и сельских по-

селений Ровеньского района, покрытия временных кассовых разрывов, возни-

кающих при исполнении бюджетов городского и сельских поселений Ровень-

ского района; 

- для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и техногенных аварий. 

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей ста-

тьи бюджетными кредитами: 

- для частичного покрытия дефицитов бюджетов городского и сельских по-

селений Ровеньского района, покрытия временных кассовых разрывов, возни-

кающих при исполнении бюджетов городского и сельских поселений Ровень-

ского района, -  в размере 0,1 процента годовых; 

- для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и техногенных аварий, - по ставке 0 процентов. 

3. Предоставление, использование и возврат городским и сельскими посе-

лениями Ровеньского района указанных в части 2 настоящей статьи бюджетных 

кредитов, полученных из местного бюджета, осуществляются в порядке, уста-

новленном администрацией Ровеньского района. 

 

Статья 12. Муниципальные внутренние заимствования Ровеньского 

района 

 

Администрация Ровеньского района вправе осуществлять муниципаль-

ные внутренние заимствования с целью: 

финансирования дефицита бюджета; 

погашения муниципальных долговых обязательств. 
    

  Статья 13. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению 



 

 

6 

 

1. Установить, что в 2022 году в случаях, предусмотренных настоящей 

статьей, управление финансов и бюджетной политики администрации Ровень-

ского района в порядке, установленном администрацией Ровеньского района 

осуществляет полномочия по казначейскому сопровождению средств в валюте 

Российской Федерации, указанных в пункте 2 настоящей статьи, предоставляе-

мых из бюджета Белгородской области. 

2. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат: 

- авансовые платежи, получаемые юридическими лицами по муниципаль-

ным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, за-

ключаемым в 2022 году для обеспечения муниципальных нужд Ровеньского 

района, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Ровень-

ского района на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, источником финансового 

обеспечения которых являются средства местного бюджета Ровеньского райо-

на; 

- расчёты по муниципальным контрактам на поставку товаров, выполне-

ние работ, оказание услуг, заключаемым в 2022 году получателями средств 

местного бюджета Ровеньского района, муниципальными бюджетными и авто-

номными учреждениями Ровеньского района, на сумму 100 000,0 тыс. рублей и 

более, предметом которых являются строительство (реконструкция) объектов 

муниципальной собственности, источником финансового обеспечения которых 

являются средства местного бюджета Ровеньского района. 

 

Статья 14. Особенности организации исполнения местного бюджета в 

2022 году 

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета Ровеньского района без внесения 

изменений в настоящее решение: 

- на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 

софинансирования расходных обязательств Ровеньского района в случае 

принятия органами власти субъекта Российской Федерации решений по 

предоставлению межбюджетных трансфертов; 

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях 

исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании 

налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета в соответствии с действующим 

законодательством. 

2. Неиспользованные целевые средства, переданные из местного бюджета 

в бюджеты поселений, по состоянию на 1 января 2022 года, образовавшиеся в 

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных 

решением Муниципального совета Ровеньского района от 24 декабря 2020 года 

«О местном бюджете Ровеньского района на 2021 год и плановый период 2022 



 

 

7 

 

и 2023 годов» №31/231, подлежат возврату в местный бюджет в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остат-

ки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) учре-

ждениям Ровеньского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в мест-

ный бюджет, возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) учре-

ждениям в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении 

их на те же цели в соответствии с решением органа местного самоуправления, 

осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, после 

внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

4. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 

финансового года, за исключением остатков средств дорожного фонда Ровень-

ского района и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полу-

ченных местным бюджетом Ровеньского района в форме субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме 

до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюд-

жета, на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муни-

ципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели. 

 

Статья 15. Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

      Ровеньского района       В.А.Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

 

 

Приложение  1 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 го-

дов» 

 

  
 

 
  

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

 на 2022 год 

(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации опе-

раций сектора государственного управления, от-

носящихся к источникам внутреннего  финанси-

рования дефицитов бюджетов Российской Феде-

рации 

Сумма на 

2022 год 

1 2 3 4 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
5 717,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 703 679,5 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 703 679,5 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
1 703 679,5 

 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Ровеньского района 
1 703 679,5 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 709 396,5 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 709 396,5 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
1 709 396,5 

 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Ровеньского района 
1 709 396,5 

  

Всего средств, 

направленных на 

финансирование де-

фицита   

5 717,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

  Приложение  2        

 

 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 го-

дов» 

       

  
 
 

        

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на пла-

новый период 2023 и 2024 годов 

       

       
           
  (тыс. рублей)        

№ 

п/п 

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование кода группы, под-

группы, статьи, вида источника 

внутреннего  финансирования дефи-

цитов бюджетов, кода классифика-

ции операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к ис-

точникам внутреннего  финансиро-

вания дефицитов бюджетов Россий-

ской Федерации 

Сумма 

2023 года 

Сумма  

2024 года 

1 2 3  4 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 
0 0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Ровеньского района 
1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 
1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
1 338 405,1 1 346 217,4 

 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета Ровеньского рай-

она 

1 338 405,1 1 346 217,4 

  

Всего средств, 

направленных на фи-

нансирование дефи-

цита   

0 0 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

Приложение  3  

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Нормативы распределения отдельных видов доходов между бюджетами 

бюджетной системы Ровеньского района на 2022 год  и плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

                                                                                                       (процентов) 

Наименование 
Бюджет муници-

пального района 

Бюджет город-

ского и сельских 

поселений 

 

1 2 3  

Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с при-

менением упрощенной системы налогообложения (за нало-

говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

100  

 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с при-

менением упрощенной системы налогообложения (за нало-

говые периоды с 1 января 2011 года по 1 января 2013 года) 

100  

 

Налог на имущество предприятий  100   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселе-

ний  

 100 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселе-

ний  

 100 
 

Налог с продаж 60   

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, орга-

низаций на содержание милиции, на благоустройство терри-

торий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях  муниципальных районов 

100  

 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на террито-

риях  муниципальных районов 
100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Приложение 4  

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Поступление доходов в местный бюджет, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

100 00000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые до-

ходы 255641,0 268281,0 283673,0 

101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 211953,0 223399,0 237918,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 211953,0 223399,0 237918,0 

103 00000 00 0000 000  

Налоги на товары реализуемые 

на территории РФ 15610,0 15748,0 15549,0 

103 02000 01 0000 000  

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции) производимым на 

территории РФ 15610,0 15748,0 15549,0 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 19039,0 19802,0 20581,0 

105 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с при-

менением упрощенной системы 

налогообложения 3639,0 3785,0 3922,0 

105 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 9208,0 9577,0 9962,0 

105 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый  в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных райо-

нов 6192,0 6440,0 6697,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  2687,0 2794,0 2906,0 

111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 1808,0 1821,0 1836,0 

111 05013 05 0000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах межселенных террито-

рий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права 338,0 338,0 338,0 



 

 

12 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

111 05013 13 0000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 1000,0 1000,0 1000,0 

111 05025 05 0000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки,  а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 130,0 130,0 130,0 

111 05075 05 0000120 

Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего казну 

муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков) 331,0 344,0 359,0 

111 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от исполь-

зования  имущества, находящих-

ся в собственности муниципаль-

ных районов  (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества  му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 9,0 9,0 9,0 

112 00000 00 0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 411,0 427,0 444,0 

112 01000 01 0000 120 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 411,0 427,0 444,0 

113 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 3540,0 3682,0 3829,0 

113 01995 05 0000 000 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муници-

пальных районов 3540,0 3682,0 3829,0 

114 00000 00 0000 000 

Доходы от материальных и не-

материальных активов 229,0 229,0 216,0 



 

 

13 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

114 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных 

районов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части ре-

ализации основных средств по 

указанному имуществу 79,0 79,0 66,0 

114 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений 150,0 150,0 150,0 

116 00000 00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 364,0 379,0 394,0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1448038,5 1070124,1 1062544,4 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 278271,9 218764,2 207826 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 278271,9 218764,2 207826 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субси-

дии) 441133,3 99526,8 70627,2 

 в том числе:    

2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинанси-

рование капитальных вложений в 

объекты муниципальной соб-

ственности 27464,8 60291,1 23588,5 

2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии  бюджетам  муници-

пальных   районов   на  осу-

ществление  дорожной деятель-

ности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проез-

дов к дворовым территориям 

многоквартирных домов насе-

ленных пунктов 332500,0   



 

 

14 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

2 02 25299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинанси-

рование расходных обязательств 

субъектов Российской Федера-

ции, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 0,0 727,9 0,0 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципаль-

ных образовательных организа-

циях 5797,9 5043,3 5244,0 

2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч че-

ловек 4253,8   

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 14868,7 13319,9 9832,6 

2 02 25511 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на проведение 

комплексных кадастровых работ 804,9 1236,7 1607,3 

2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

отрасли культуры 316,8 185,2 185,2 

2 02 25555 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

государственных программ субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципальных программ фор-

мирования современной город-

ской среды 0,0 9225,0 20402,9 

2 02 29999 05 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам му-

ниципальных районов 55126,4 9497,7 9766,7 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 680045,3 709156,1 742201,2 

 в том числе:    



 

 

15 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

2 02 30021 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 1582,0 1582,0 1582,0 

2 02 30022 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на предостав-

ление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 1498,0 1558,0 1620,0 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 605553,6 637366,8 666308,3 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемно-

му родителю 6516,0 6756,0 7184,0 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на компенса-

цию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образова-

тельные организации,  реализу-

ющие общеобразовательные про-

граммы дошкольного образова-

ния 4297,0 4297,0 4297,0 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на предостав-

ление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых по-

мещений 10628,0 4463,8 7030,5 

2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета 

органами местного самоуправле-

ния поселений, муниципальных и 

городских округов  1630,0 1703,0 1733,0 



 

 

16 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 70,0 2,9 2,6 

2 02 35250 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 20072,0 20072,0 20072,0 

2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педагоги-

ческим работникам государ-

ственных и муниципальных об-

щеобразовательных организаций 13353,0 13353,0 13353,0 

2 02 35404 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на оказание 

государственной социальной по-

мощи на основании социального 

контракта отдельным категориям 

граждан 13354,0 16449,0 17403,0 

2 02 35462 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на компенса-

цию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирном доме 66,0 69,0 73,0 

2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на государ-

ственную регистрацию актов 

гражданского состояния 1229,0 1279,0 1330,0 

2 02 39999 05 0000 150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 196,7 204,6 212,8 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные транс-

ферты 48588,0 42677,0 41890,0 

 в том числе:    

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферт пере-

даваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление ча-

сти полномочий по решению во-

просов местного значения в со-

ответствии с заключенными со-

глашениями 38588,0 42677,0 41890,0 



 

 

17 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

2 02 49999 05 0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 10000,0   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1703679,5 1338405,1 1346217,4 

 



 

 

18 

 

Приложение  5 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Ровеньского района и не-

программным направлениям деятельности) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01.00    115 953,0 139 476,9 120 442,6 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 01.03    3 066,0 3 181,0 3 301,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.03 99  3 066,0 3 181,0 3 301,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.03 99 9  3 066,0 3 181,0 3 301,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 01.03 99 9 00 00190 100 1 792,0 1 863,0 1 937,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 01.03 99 9 00 00190 200 83,0 83,0 83,0 

Обеспечение функций органов вла- 01.03 99 9 00 00190 800 109,0 109,0 109,0 



 

 

19 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да председателя законодательного 

(представительного) органа местно-

го самоуправления (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 01.03 99 9 00 00510 100 1 082,0 1 126,0 1 172,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01.04    40 734,0 42 535,0 44 146,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.04 99  40 734,0 42 535,0 44 146,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.04 99 9  40 734,0 42 535,0 44 146,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 01.04 99 9 00 00190 100 36 731,0 38 198,0 39 723,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 01.04 99 9 00 00190 200 1 870,0 2 124,0 2 128,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 01.04 99 9 00 00190 800 14,0 14,0 14,0 



 

 

20 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да высшего должностного лица 

местной администрации (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 01.04 99 9 00 00210 100 2 119,0 2 199,0 2 281,0 

Судебная система 01.05    70,0 23 372,9 2,6 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 01.05 04   23 370,0  

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и народ-

ное творчество» 01.05 04 3   23 370,0  

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы куль-

туры» 01.05 04 3 04   23 370,0  

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 01.05 04 3 04 72120 200  21 033,0  

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности за счет средств мест-

ного бюджета (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 01.05 04 3 04 S2120 200  2 337,0  

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.05 99  70,0 2,9 2,6 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.05 99 9  70,0 2,9 2,6 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му- 01.05 99 9 00 51200 200 70,0 2,9 2,6 



 

 

21 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 01.06    20 036,0 20 746,0 21 570,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие информационного обще-

ства в Ровеньском районе" 01.06 11  5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Подпрограмма "Развитие инфор-

мационного общества" 01.06 11 1  5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Основное мероприятие «Модер-

низация и сопровождение про-

грамм для ЭВМ, обеспечивающих 

автоматизацию процессов плани-

рования и исполнения бюджета» 01.06 11 1 04  5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Модернизация и сопровождение 

программ для ЭВМ, обеспечиваю-

щих автоматизацию процессов пла-

нирования и исполнения бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 01.06 11 1 04 25040 200 5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.06 99  14 804,0 15 380,0 15 979,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.06 99 9  14 804,0 15 380,0 15 979,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 01.06 99 9 00 00190 100 12 847,0 13 361,0 13 895,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 01.06 99 9 00 00190 200 410,0 411,0 412,0 



 

 

22 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да Контрольно-ревизионной комис-

сии (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 01.06 99 9 00 00810 100 1 530,0 1 591,0 1 655,0 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да Контрольно-ревизионной комис-

сии (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01.06 99 9 00 00810 200 17,0 17,0 17,0 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01.07    1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.07 99  1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.07 99 9  1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да членов избирательной комиссии 

Ровеньского района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 01.07 99 9 00 00710 100 977,0 1 016,0 1 056,0 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да членов избирательной комиссии 

Ровеньского района (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01.07 99 9 00 00710 200 56,0 58,0 60,0 

Резервные фонды 01.11    1 500,0 500,0 500,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.11 99  1 500,0 500,0 500,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.11 99 9  1 500,0 500,0 500,0 



 

 

23 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервный фонд администрации Ро-

веньского района (Иные бюджетные 

ассигнования) 01.11 99 9 00 20550 800 1 500,0 500,0 500,0 

Другие общегосударственные во-

просы 01.13    49 514,0 48 068,0 49 807,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 01.13 01  653,0 675,0 699,0 

Подпрограмма "Профилактика 

безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних" 01.13 01 3  653,0 675,0 699,0 

Основное мероприятие "Создание 

и организация деятельности тер-

риториальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав" 01.13 01 3 01  653,0 675,0 699,0 

Создание и организация деятельно-

сти территориальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защи-

те их прав (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными 

внебюджетными фондами) 01.13 01 3 01 71220 100 599,0 621,0 645,0 

Создание и организация деятельно-

сти территориальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защи-

те их прав (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 01.13 01 3 01 71220 200 54,0 54,0 54,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 01.13 04  1 700,0   

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и народ-

ное творчество» 01.13 04 3  1 700,0   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы куль-

туры» 01.13 04 3 04  1 700,0   

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро- 01.13 04 3 04 22110 200 1 700,0   



 

 

24 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

веньского района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная программа "Раз-

витие местного самоуправления 

Ровеньского района" 01.13 06  16 918,0 16 693,0 17 315,0 

Подпрограмма "Информирование 

населения Ровеньского района о 

деятельности органов местного 

самоуправления в печатных и 

электронных средствах массовой 

информации" 01.13 06 2  861,0 861,0 861,0 

Основное мероприятие «Инфор-

мирование жителей Ровеньского 

района о деятельности органов 

местного самоуправления» 01.13 06 2 01  861,0 861,0 861,0 

Опубликование муниципальных 

правовых актов и иных официаль-

ных документов в средствах массо-

вой информации и размещение на 

официальном сайте администрации 

района в сети Интернет (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 01.13 06 2 01 21020 200 756,0 756,0 756,0 

Информирование жителей Ровень-

ского района о деятельности адми-

нистрации Ровеньского района и 

Муниципального совета района (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 01.13 06 2 01 21030 200 105,0 105,0 105,0 

Подпрограмма "Обеспечение ка-

чественного бухгалтерского учета 

и составления отчетности в орга-

нах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях Ро-

веньского района" 01.13 06 4  16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Основное мероприятие "Функци-

онирование централизованной 

бухгалтерии" 01.13 06 4 01  16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре- 01.13 06 4 01 00590 100 14 978,0 15 576,0 16 197,0 



 

 

25 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 01.13 06 4 01 00590 200 1 078,0 255,0 256,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Иные бюд-

жетные ассигнования) 01.13 06 4 01 00590 800 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие и поддержка малого и сред-

него предпринимательства, 

улучшение условий и охраны 

труда в Ровеньском районе" 01.13 07  290,0 290,0 290,0 

Подпрограмма "Осуществление 

мероприятий в сфере земельных 

отношений и управления имуще-

ством на территории Ровеньского 

района" 01.13 07 3  290,0 290,0 290,0 

Основное мероприятие «Реализа-

ция политики в области привати-

зации и управления муниципаль-

ной собственностью» 01.13 07 3 01  290,0 290,0 290,0 

Реализация политики в области 

приватизации и управления муни-

ципальной собственностью (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 01.13 07 3 01 20020 200 223,0 223,0 223,0 

Реализация политики в области 

приватизации и управления муни-

ципальной собственностью (Иные 

бюджетные ассигнования) 01.13 07 3 01 20020 800 67,0 67,0 67,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие информационного обще- 01.13 11  316,0 256,0 256,0 



 

 

26 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ства в Ровеньском районе" 

Подпрограмма "Развитие инфор-

мационного общества" 01.13 11 1  316,0 256,0 256,0 

Основное мероприятие «Развитие 

и модернизация информационно-

коммуникационной инфраструк-

туры связи» 01.13 11 1 02  218,0 218,0 218,0 

Развитие и модернизация информа-

ционно-коммуникационной инфра-

структуры связи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 01.13 11 1 02 25020 200 218,0 218,0 218,0 

Основное мероприятие «Модер-

низация и развитие программного 

и технического комплекса корпо-

ративной сети» 01.13 11 1 03  98,0 38,0 38,0 

Развитие и модернизация про-

граммного и технического комплек-

са корпоративной сети (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 01.13 11 1 03 25030 200 98,0 38,0 38,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 01.13 99  29 637,0 30 154,0 31 247,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 01.13 99 9  29 637,0 30 154,0 31 247,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 01.13 99 9 00 00590 100 22 762,0 23 672,0 24 617,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 01.13 99 9 00 00590 200 6 223,0 5 824,0 5 964,0 



 

 

27 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Иные бюд-

жетные ассигнования) 01.13 99 9 00 00590 800 652,0 658,0 666,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00    1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02.03    1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 02.03 99  1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 02.03 99 9  1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

(Межбюджетные трансферты) 02.03 99 9 00 51180 500 1 630,0 1 703,0 1 733,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03.00    10 605,0 7 359,0 7 544,0 

Органы юстиции 03.04    1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие местного самоуправления 

Ровеньского района" 03.04 06  1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Подпрограмма "Обеспечение за-

щиты и реализации прав граждан 

и организации в сфере государ-

ственной регистрации актов 

гражданского состояния" 03.04 06 3  1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Основное мероприятие «Осу-

ществление переданных органом 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации в со-

ответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 

1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полно-

мочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния» 03.04 06 3 01  1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Осуществление переданных полно-

мочий по государственной реги- 03.04 06 3 01 59300 100 1 217,0 1 267,0 1 318,0 



 

 

28 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

страции актов гражданского состо-

яния (за счет единой субвенции из 

федерального бюджета) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 

Осуществление переданных полно-

мочий по государственной реги-

страции актов гражданского состо-

яния (за счет единой субвенции из 

федерального бюджета) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 03.04 06 3 01 59300 200 12,0 12,0 12,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 03.10    9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 03.10 01  9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Подпрограмма "Снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожар-

ная безопасность и защита насе-

ления" 03.10 01 1  9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение защиты и безопасности 

населения» 03.10 01 1 01  9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организации) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда- 03.10 01 1 01 00590 100 3 232,0 3 361,0 3 495,0 



 

 

29 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ми) 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организации) (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 03.10 01 1 01 00590 200 4 317,0 892,0 892,0 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности в границах 

муниципального района за грани-

цами городских и сельских насе-

ленных пунктов (Межбюджетные 

трансферты) 03.10 01 1 01 80390 500 1 680,0 1 680,0 1 680,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 03.14    147,0 147,0 147,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 03.14 01  147,0 147,0 147,0 

Подпрограмма "Снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожар-

ная безопасность и защита насе-

ления" 03.14 01 1  41,0 41,0 41,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение защиты и безопасности 

населения» 03.14 01 1 01  41,0 41,0 41,0 

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 03.14 01 1 01 29990 200 41,0 41,0 41,0 

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму" 03.14 01 4  106,0 106,0 106,0 

Основное мероприятие "Меро-

приятия по обеспечению анти-

террористической защищенности 

и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым 

пребыванием граждан" 03.14 01 4 01  106,0 106,0 106,0 

Мероприятия по обеспечению анти-

террористической защищенности и 

безопасности муниципальных 03.14 01 4 01 20380 200 106,0 106,0 106,0 



 

 

30 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждений и мест с массовым пре-

быванием граждан (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 04.00    394 222,0 31 478,9 31 606,9 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04.05    355,1 302,2 258,6 

Муниципальная программа "Раз-

витие сельского хозяйства в Ро-

веньском районе" 04.05 10  355,1 302,2 258,6 

Подпрограмма "Развитие подот-

расли животноводства, перера-

ботки и реализация продукции 

животноводства" 04.05 10 2  355,1 302,2 258,6 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение функций по содержанию 

скотомогильников (биотермиче-

ских ям) области» 04.05 10 2 03  81,1 84,3 84,3 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по содержа-

нию сибиреязвенных скотомогиль-

ников (биотермических ям), нахо-

дящихся в собственности Белгород-

ской области (Межбюджетные 

трансферты) 04.05 10 2 03 73870 500 81,1 84,3 84,3 

Основное мероприятие "Осуще-

ствеление деятельности по обра-

щению с животными без владель-

цев" 04.05 10 2 04  274,0 217,9 174,3 

Осуществление полномочий по ор-

ганизации мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обра-

щению с животными без владельцев 

(Межбюджетные трансферты) 04.05 10 2 04 73880 500 274,0 217,9 174,3 

Транспорт 04.08    10 805,8 10 805,8 10 805,8 

Муниципальная программа "Со-

вершенствование и развитие 

транспортной системы и дорож-

ной сети Ровеньского района" 04.08 09  10 805,8 10 805,8 10 805,8 

Подпрограмма "Совершенство-

вание и развитие транспортной 

системы" 04.08 09 2  10 805,8 10 805,8 10 805,8 



 

 

31 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение равной доступности услуг 

общественного транспорта» 04.08 09 2 01  10 805,8 10 805,8 10 805,8 

Осуществление полномочий в сфере 

обеспечения услуг общественного 

транспорта (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 04.08 09 2 01 23810 200 9 095,0 9 095,0 9 095,0 

Осуществление полномочий в сфере 

обеспечения услуг общественного 

транспорта (Иные бюджетные ас-

сигнования) 04.08 09 2 01 23810 800 128,0 128,0 128,0 

Компенсация потерь в доходах пе-

ревозчикам, предоставляющим 

льготный проезд студентам и аспи-

рантам очной формы обучения, сту-

дентам с ограниченными возможно-

стями здоровья и инвалидностью 

очно-заочной формы обучения ор-

ганизаций высшего и среднего про-

фессионального образования обла-

сти в городском или пригородном 

сообщении на территории Белго-

родской области (за счет субсидии 

из областного бюджета) (Иные 

бюджетные ассигнования) 04.08 09 2 01 73830 800 74,7 74,7 74,7 

Исполнение полномочий по уста-

новлению органами местного само-

управления регулируемых тарифов 

на перевозки по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 04.08 09 2 01 73850 100 8,1 8,1 8,1 

Осуществление полномочий в сфере 

обеспечения услуг общественного 

транспорта (за счет средств поселе-

ний) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 04.08 09 2 01 83810 200 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



 

 

32 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04.09    378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Муниципальная программа "Со-

вершенствование и развитие 

транспортной системы и дорож-

ной сети Ровеньского района" 04.09 09  378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Подпрограмма "Совершенство-

вание и развитие дорожной сети" 04.09 09 1  378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Основное мероприятие "Содер-

жание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения" 04.09 09 1 01  3 969,0 4 107,0 3 908,0 

Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования ре-

гионального значения (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 04.09 09 1 01 20570 200 3 969,0 4 107,0 3 908,0 

Основное мероприятие "Капи-

тальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения" 04.09 09 1 02  350 000,0   

Капитальный ремонт и ремонт сети 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 04.09 09 1 02 72140 200 332 500,0   

Софинансирование капитального 

ремонта и ремонта сети автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 04.09 09 1 02 S2140 200 17 500,0   

Основное мероприятие "Строи-

тельство (реконструкция) авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания" 04.09 09 1 03  20 260,0 7 000,0 7 000,0 

Строительство (реконструкция) ав-

томобильных дорог общего пользо-

вания (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муници-

пальной) собственности) 04.09 09 1 03 40380 400 6 299,0 7 000,0 7 000,0 



 

 

33 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии на реализацию инициа-

тивных проектов и наказов (Меж-

бюджетные трансферты) 04.09 09 1 03 70200 500 4 993,7   

Субсидии на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Меж-

бюджетные трансферты) 04.09 09 1 03 70300 500 8 266,3   

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию инициативных 

проектов и наказов (Строительство 

подъезда к храму Покрова Пресвя-

той Богородицы в с. Новоалексан-

дровка) (Межбюджетные трансфер-

ты) 04.09 09 1 03 80201 500 89,0   

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию инициативных 

проектов и наказов (Строительство 

автодороги по ул. Подгорная в с. 

Шияны) (Межбюджетные транс-

ферты) 04.09 09 1 03 80202 500 175,0   

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию проекта "Ре-

шаем вместе" в рамках инициатив-

ного бюджетирования (Устройство 

тротуара по пер. Молодежный - ул. 

Мира в с. Айдар) (Межбюджетные 

трансферты) 04.09 09 1 03 80301 500 33,0   

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию проекта "Ре-

шаем вместе" в рамках инициатив-

ного бюджетирования (Устройство 

тротуарной дорожки по ул. Цен-

тральная с. Ладомировка) (Меж-

бюджетные трансферты) 04.09 09 1 03 80302 500 95,1   

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию проекта "Ре-

шаем вместе" в рамках инициатив-

ного бюджетирования (Устройство 

тротуара по ул. Молодежная с. 04.09 09 1 03 80303 500 164,4   



 

 

34 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Жабское) (Межбюджетные транс-

ферты) 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию проекта "Ре-

шаем вместе" в рамках инициатив-

ного бюджетирования (Устройство 

тротуара по ул. Новая – ул. Школь-

ная с. Ладомировка) (Межбюджет-

ные трансферты) 04.09 09 1 03 80304 500 60,6   

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских посе-

лений на реализацию проекта "Ре-

шаем вместе" в рамках инициатив-

ного бюджетирования (Устройство 

тротуара по ул. Гагарина с. Лозо-

вое) (Межбюджетные трансферты) 04.09 09 1 03 80305 500 84,0   

Основное мероприятие "Меж-

бюджетные трансферты бюдже-

там поселений на содержание ав-

томобильных дорог общего поль-

зования местного значения" 04.09 09 1 06  4 641,0 4 641,0 4 641,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету сельского поселения на 

дорожную деятельность в отноше-

нии автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в части их со-

держания, за исключением прове-

дения ямочного ремонта (Межбюд-

жетные трансферты) 04.09 09 1 06 80570 500 4 641,0 4 641,0 4 641,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04.12    4 191,1 4 622,9 4 993,5 

Муниципальная программа "Раз-

витие и поддержка малого и сред-

него предпринимательства, 

улучшение условий и охраны 

труда в Ровеньском районе" 04.12 07  4 191,1 4 622,9 4 993,5 

Подпрограмма "Развитие и под-

держка малого и среднего пред-

принимательства" 04.12 07 1  373,0 373,0 373,0 

Основное мероприятие "Меро-

приятия" 04.12 07 1 01  73,0 73,0 73,0 

Мероприятия (Закупка товаров, ра- 04.12 07 1 01 29990 200 55,0 55,0 55,0 



 

 

35 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 04.12 07 1 01 29990 300 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие "Гранты" 04.12 07 1 02  300,0 300,0 300,0 

Гранты (Иные бюджетные ассигно-

вания) 04.12 07 1 02 20850 800 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Осуществление 

мероприятий в сфере земельных 

отношений и управления имуще-

ством на территории Ровеньского 

района" 04.12 07 3  3 818,1 4 249,9 4 620,5 

Основное мероприятие «Меро-

приятия в сфере земельных от-

ношений» 04.12 07 3 02  3 818,1 4 249,9 4 620,5 

Мероприятия в сфере земельных 

отношений (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 04.12 07 3 02 20460 200 121,1 93,1 91,6 

Организация и проведение ком-

плексных кадастровых работ, в том 

числе подготовка проектов межева-

ния территорий и иной проектной и 

землеустроительной документации, 

необходимой для их выполнения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 04.12 07 3 02 70470 200 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Проведение комплексных кадастро-

вых работ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 04.12 07 3 02 L5110 200 854,9 1 314,7 1 686,8 

Организация и проведение ком-

плексных кадастровых работ, в том 

числе подготовка проектов межева-

ния территорий и иной проектной и 

землеустроительной документации, 

необходимой для их выполнения (за 

счет средств местного бюджета) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 04.12 07 3 02 S0470 200 142,1 142,1 142,1 



 

 

36 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05.00    41 270,2 28 585,8 36 324,8 

Жилищное хозяйство 05.01    80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммуналь-

ными услугами жителей Ровень-

ского района" 05.01 08  80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Стимулирование 

развития жилищного строитель-

ства" 05.01 08 1  80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий в области 

улучшения жилищных условий" 05.01 08 1 03  80,0 80,0 80,0 

Реализация мероприятий в области 

улучшения жилищных условий (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 05.01 08 1 03 23790 200 80,0 80,0 80,0 

Благоустройство 05.03    41 190,2 28 505,8 36 244,8 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 05.03 04   727,9  

Подпрограмма «Развитие музей-

ного дела» 05.03 04 2   727,9  

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий федеральной 

целевой программы "Увековече-

ние памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы"" 05.03 04 2 04   727,9  

Реализация мероприятий федераль-

ной целевой программы "Увекове-

чение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

(Межбюджетные трансферты) 05.03 04 2 04 L2990 500  727,9  

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммуналь-

ными услугами жителей Ровень-

ского района" 05.03 08  30 890,2 13 458,9 13 996,9 

Подпрограмма "Создание усло-

вий для обеспечения населения 

качественными услугами жи- 05.03 08 2  30 890,2 13 458,9 13 996,9 



 

 

37 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

лищно-коммунального хозяй-

ства" 

Основное мероприятие "Органи-

зация наружного освещения насе-

ленных пунктов Ровеньского 

района" 05.03 08 2 01  12 928,0 13 446,0 13 984,0 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Белгородской 

области (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 05.03 08 2 01 71340 200 6 464,0 6 723,0 6 992,0 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньского 

района (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 05.03 08 2 01 S1340 200 6 464,0 6 723,0 6 992,0 

Основное мероприятие "Выплата 

социального пособия на погребе-

ние и возмещение расходов по га-

рантированному перечню услуг 

по погребению в рамках ст. 12 

Федерального Закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ" 05.03 08 2 02  12,9 12,9 12,9 

Субвенции бюджетам сельских по-

селений на выплату социального 

пособия на погребение и возмеще-

ние расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в 

рамках ст. 12 Федерального Закона 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ (Межбюд-

жетные трансферты) 05.03 08 2 02 71350 500 12,9 12,9 12,9 

Основное мероприятие "Меро-

приятия" 05.03 08 2 03  17 949,3   

Субсидии на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Меж-

бюджетные трансферты) 05.03 08 2 03 70300 500 17 949,3   

Муниципальная программа Ро-

веньского района «Формирование 

современной городской среды на 

территории Ровеньского района» 05.03 12  10 000,0 14 019,0 21 947,9 

Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов в границах Ровень- 05.03 12 1   8 000,0  



 

 

38 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ского района" 

Федеральный проект "Формиро-

вание комфортной городской сре-

ды" 05.03 12 1 F2   8 000,0  

Реализация программ формирова-

ния современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 05.03 12 1 F2 55550 200  8 000,0  

Подпрограмма "Благоустройство 

общественных и иных террито-

рий соответствующего функцио-

нального назначения в границах 

Ровеньского района" 05.03 12 2  10 000,0 6 019,0 21 947,9 

Основное мероприятие Обеспече-

ние проведения мероприятий по 

благоустройству общественных и 

иных территорий соответствую-

щего функционального назначе-

ния в границах Ровеньского рай-

она в соответствие с едиными 

требованиями. 05.03 12 2 01  10 000,0   

Реализация мероприятий по благо-

устройству общественных террито-

рий муниципальных районов и го-

родских округов Белгородской об-

ласти (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 05.03 12 2 01 71450 200 10 000,0   

Федеральный проект "Формиро-

вание комфортной городской сре-

ды" 05.03 12 2 F2   6 019,0 21 947,9 

Реализация программ формирова-

ния современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 05.03 12 2 F2 55550 200  6 019,0 21 947,9 

Муниципальная программа "Раз-

витие общественного самоуправ-

ления в Ровеньском районе" 05.03 13  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Меро-

приятия по поддержке террито-

риального общественного само-

управления, социально ориенти- 05.03 13 0 01  300,0 300,0 300,0 



 

 

39 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

рованных некоммерческих орга-

низаций" 

Поддержка проектов территориаль-

ного общественного самоуправле-

ния (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 05.03 13 0 01 29991 600 150,0 150,0 150,0 

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 05.03 13 0 01 29992 200 90,0 90,0 90,0 

Мероприятия по поддержке соци-

ально ориентированных некоммер-

ческих организаций (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 05.03 13 0 01 29993 600 60,0 60,0 60,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 06.00    2 159,9 592,0 614,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их оби-

тания 06.03    1 288,0   

Муниципальная программа "Раз-

витие сельского хозяйства в Ро-

веньском районе" 06.03 10  1 288,0   

Подпрограмма "Устойчивое раз-

витие сельских территорий" 06.03 10 4  1 288,0   

Основное мероприятие "Разра-

ботка проектно-сметной докумен-

тации на осуществление капи-

тального ремонта гидротехниче-

ских сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехнических 

сооружений" 06.03 10 4 02  1 288,0   

Разработка проектно-сметной доку-

ментации на осуществление капи-

тального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в муни-

ципальной собственности, и бесхо-

зяйных гидротехнических сооруже-

ний (Межбюджетные трансферты) 06.03 10 4 02 73760 500 1 288,0   

Другие вопросы в области охраны 06.05    871,9 592,0 614,0 



 

 

40 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

окружающей среды 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 06.05 01  571,0 592,0 614,0 

Подпрограмма "Укрепление об-

щественного порядка" 06.05 01 2  571,0 592,0 614,0 

Основное мероприятие "Осу-

ществление отдельных государ-

ственных полномочий по рас-

смотрению дел об администра-

тивных правонарушениях" 06.05 01 2 02  571,0 592,0 614,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по рассмот-

рению дел об административных 

правонарушениях (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 06.05 01 2 02 71310 100 521,0 542,0 564,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по рассмот-

рению дел об административных 

правонарушениях (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 06.05 01 2 02 71310 200 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммуналь-

ными услугами жителей Ровень-

ского района" 06.05 08  300,9   

Подпрограмма "Создание усло-

вий для обеспечения населения 

качественными услугами жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства" 06.05 08 2  300,9   

Проект "Комплексная система 

обращения с твердыми комму-

нальными отходами" 06.05 08 2 G2  300,9   

Государственная поддержка закуп-

ки контейнеров для раздельного 06.05 08 2 G2 52690 500 300,9   



 

 

41 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

накопления твердых коммунальных 

отходов (Межбюджетные трансфер-

ты) 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00    676 214,1 655 267,3 624 726,9 

Дошкольное образование 07.01    188 230,0 187 693,0 180 268,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 07.01 01  934,0   

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму" 07.01 01 4  934,0   

Основное мероприятие "Меро-

приятия по обеспечению анти-

террористической защищенности 

и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым 

пребыванием граждан" 07.01 01 4 01  934,0   

Мероприятия по обеспечению анти-

террористической защищенности и 

безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым пре-

быванием граждан (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.01 01 4 01 20380 600 934,0   

Муниципальная программа «Раз-

витие образования Ровеньского 

района» 07.01 02  187 296,0 187 693,0 180 268,1 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 07.01 02 1  187 296,0 187 693,0 180 268,1 

Основное мероприятие "Реализа-

ция образовательных программ 

дошкольного образования" 07.01 02 1 01  163 608,0 170 319,0 177 509,1 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 07.01 02 1 01 00590 600 20 132,0 19 420,0 19 542,1 

Обеспечение реализации прав граж-

дан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образо-

вания в муниципальных и негосу- 07.01 02 1 01 73020 600 143 476,0 150 899,0 157 967,0 



 

 

42 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственных дошкольных образова-

тельных организациях (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры системы до-

школьного образования" 07.01 02 1 04  19 221,0 14 655,0  

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 07.01 02 1 04 22110 200 1 818,0   

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 07.01 02 1 04 72120 200 14 098,0 13 922,0  

Реализация мероприятий по осна-

щению учебным, технологическим 

оборудованием и мебелью муници-

пальных образовательных органи-

заций, подлежащих капитальному 

ремонту, строительству и рекон-

струкции (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.01 02 1 04 73080 600 2 435,0   

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности за счет средств мест-

ного бюджета (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.01 02 1 04 S2120 200 742,0 733,0  

Софинансирование мероприятий по 

оснащению учебным, технологиче-

ским оборудованием и мебелью му-

ниципальных образовательных ор-

ганизаций, подлежащих капиталь-

ному ремонту, строительству и ре-

конструкции (Предоставление суб- 07.01 02 1 04 S3080 600 128,0   



 

 

43 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий, проводимых 

для детей" 07.01 02 1 05  4 467,0 2 719,0 2 759,0 

Мероприятия (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.01 02 1 05 29990 600 4 467,0 2 719,0 2 759,0 

Общее образование 07.02    389 593,4 377 272,7 350 740,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 07.02 01  4 293,8   

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму" 07.02 01 4  4 293,8   

Основное мероприятие "Меро-

приятия по обеспечению анти-

террористической защищенности 

и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым 

пребыванием граждан" 07.02 01 4 01  4 293,8   

Мероприятия по обеспечению анти-

террористической защищенности и 

безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым пре-

быванием граждан (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.02 01 4 01 20380 600 4 293,8   

Муниципальная программа «Раз-

витие образования Ровеньского 

района» 07.02 02  385 299,6 377 272,7 350 740,0 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 07.02 02 2  385 299,6 377 272,7 350 740,0 

Основное мероприятие "Реализа-

ция программ общего образова-

ния" 07.02 02 2 01  332 270,5 342 760,3 346 105,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не- 07.02 02 2 01 00590 600 47 222,6 44 556,0 34 873,0 



 

 

44 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

коммерческим организациям) 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство пе-

дагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных обще-

образовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.02 02 2 01 53030 600 13 353,0 13 353,0 13 353,0 

Обеспечение реализации прав граж-

дан на получение общедоступного и 

бесплатного образования в рамках 

государственного стандарта общего 

образования (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.02 02 2 01 73040 600 262 484,0 276 633,0 289 397,0 

Выплата денежного вознаграждения 

за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим ра-

ботникам муниципальных образова-

тельных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.02 02 2 01 73060 600 1 582,0 1 582,0 1 582,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в гос-

ударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.02 02 2 01 L3040 600 7 628,9 6 636,3 6 900,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры системы общего 

образования" 07.02 02 2 03  17 458,1 32 752,1  

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района в рамках государ-

ственного стандарта общего образо-

вания (Закупка товаров, работ и 07.02 02 2 03 22110 200 5 050,0 2 533,5  



 

 

45 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 07.02 02 2 03 72120 200 4 793,6 25 336,1  

Реализация мероприятий по осна-

щению пищеблоков муниципальных 

общеобразовательных организаций 

технологическим оборудованием 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.02 02 2 03 73100 600 6 650,0   

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности за счет средств мест-

ного бюджета (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.02 02 2 03 S2120 200 612,5 4 882,5  

Софинансирование мероприятий по 

оснащению пищеблоков муници-

пальных общеобразовательных ор-

ганизаций технологическим обору-

дованием (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.02 02 2 03 S3100 600 352,0   

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий, проводимых 

для детей и молодежи" 07.02 02 2 04  32 600,0 1 760,3 1 600,0 

Мероприятия (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.02 02 2 04 29990 600 32 600,0 1 760,3 1 600,0 

Проект «Современная школа» 07.02 02 2 E1  2 971,0   

Реализация мероприятий по осна-

щению отремонтированных зданий 

общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания 

(Предоставление субсидий бюджет- 07.02 02 2 E1 73090 600 2 822,0   



 

 

46 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 

Реализация мероприятий по осна-

щению отремонтированных зданий 

общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания 

(за счет средств местного бюджета) 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.02 02 2 E1 S3090 600 149,0   

Проект «Успех каждого ребенка» 07.02 02 2 E2    3 035,0 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых горо-

дах, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 07.02 02 2 E2 50970 200   3 035,0 

Дополнительное образование де-

тей 07.03    49 926,0 51 377,0 53 392,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и тер-

риторий Ровеньского района" 07.03 01  136,0   

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму" 07.03 01 4  136,0   

Основное мероприятие "Меро-

приятия по обеспечению анти-

террористической защищенности 

и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым 

пребыванием граждан" 07.03 01 4 01  136,0   

Мероприятия по обеспечению анти-

террористической защищенности и 

безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым пре-

быванием граждан (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.03 01 4 01 20380 600 136,0   

Муниципальная программа «Раз- 07.03 02  49 790,0 51 377,0 53 392,0 



 

 

47 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

витие образования Ровеньского 

района» 

Подпрограмма «Развитие допол-

нительного образования детей» 07.03 02 3  49 790,0 51 377,0 53 392,0 

Основное мероприятие "Реализа-

ция дополнительных общеобразо-

вательных (общеразвивающих) 

программ" 07.03 02 3 01  40 076,0 41 663,0 43 678,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 07.03 02 3 01 00590 600 40 076,0 41 663,0 43 678,0 

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий по обеспечению 

функционирования системы пер-

сонифицированного финансиро-

вания дополнительного образова-

ния детей" 07.03 02 3 03  9 714,0 9 714,0 9 714,0 

Обеспечение функционирования 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 07.03 02 3 03 20630 600 9 714,0 9 714,0 9 714,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07.05    259,0 259,0 259,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие местного самоуправления 

Ровеньского района" 07.05 06  259,0 259,0 259,0 

Подпрограмма "Развитие муни-

ципальной службы Ровеньского 

района" 07.05 06 1  259,0 259,0 259,0 

Основное мероприятие «Кадровое 

обеспечение муниципальной 

службы» 07.05 06 1 01  259,0 259,0 259,0 

Повышение квалификации, профес-

сиональная подготовка и перепод-

готовка кадров (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 07.05 06 1 01 21010 200 259,0 259,0 259,0 



 

 

48 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд) 

Молодежная политика 07.07    13 449,7 2 786,6 2 908,8 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования Ровеньского 

района» 07.07 02  12 165,7 1 774,6 1 857,8 

Подпрограмма «Организация от-

дыха и оздоровления детей и под-

ростков» 07.07 02 4  12 165,7 1 774,6 1 857,8 

Основное мероприятие «Проведе-

ние детской оздоровительной 

кампании» 07.07 02 4 01  1 695,7 1 774,6 1 857,8 

Мероприятия по проведению оздо-

ровительной кампании детей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты 

населению) 07.07 02 4 01 20650 300 178,0 196,0 216,0 

Мероприятия по проведению оздо-

ровительной кампании детей 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.07 02 4 01 20650 600 1 321,0 1 374,0 1 429,0 

Мероприятия по проведению оздо-

ровительной кампании детей 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 07.07 02 4 01 70650 600 196,7 204,6 212,8 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры для организации 

отдыха и оздоовления детей и 

подростков" 07.07 02 4 02  10 470,0   

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 07.07 02 4 02 22110 200 10 470,0   

Муниципальная программа "Раз-

витие молодежной политики и 

спорта в Ровеньском районе" 07.07 05  1 284,0 1 012,0 1 051,0 

Подпрограмма "Молодежная по-

литика Ровеньского района" 07.07 05 2  1 189,0 1 012,0 1 051,0 

Основное мероприятие "Реализа- 07.07 05 2 01  288,0 76,0 79,0 



 

 

49 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ция мероприятий, проводимых 

для молодежи" 

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.07 05 2 01 29990 200 273,0 76,0 79,0 

Мероприятия (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 07.07 05 2 01 29990 300 15,0   

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 07.07 05 2 02  901,0 936,0 972,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 07.07 05 2 02 00590 100 871,0 906,0 942,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 07.07 05 2 02 00590 200 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие добро-

вольческого (волонтерского) 

движения на территории Ровень-

ского района" 07.07 05 3  20,0   

Основное мероприятие "Совер-

шенствование форм и методов ра-

боты по развитию добровольче-

ского движения" 07.07 05 3 01  20,0   

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.07 05 3 01 29990 200 20,0   

Подпрограмма "Укрепление об-

щественного здоровья" 07.07 05 5  75,0   

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий по мотивирова- 07.07 05 5 01  55,0   



 

 

50 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

нию граждан к ведению здорового 

образа жизни" 

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.07 05 5 01 29990 200 55,0   

Основное мероприятие "Реализа-

ция мероприятий по формирова-

нию среды, способствующей ве-

дению гражданами здорового об-

раза жизни" 07.07 05 5 02  20,0   

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.07 05 5 02 29990 200 20,0   

Другие вопросы в области обра-

зования 07.09    34 756,0 35 879,0 37 159,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования Ровеньского 

района» 07.09 02  33 456,0 34 526,0 35 751,0 

Подпрограмма «Развитие систе-

мы оценки качества образова-

ния» 07.09 02 5  8 688,0 8 918,0 9 271,0 

Основное мероприятие «Реализа-

ция механизмов оценки качества 

образования в соответствии с гос-

ударственными образовательны-

ми стандартами» 07.09 02 5 01  8 487,0 8 826,0 9 179,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 07.09 02 5 01 00590 100 8 487,0 8 826,0 9 179,0 

Основное мероприятие «Осу-

ществление механизмов контроля 

качества образования» 07.09 02 5 02  201,0 92,0 92,0 

Мероприятия (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен- 07.09 02 5 02 29990 100 63,0   



 

 

51 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 07.09 02 5 02 29990 200 54,0 8,0 8,0 

Мероприятия (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 07.09 02 5 02 29990 300 84,0 84,0 84,0 

Подпрограмма «Муниципальная 

политика в сфере образования» 07.09 02 6  24 768,0 25 608,0 26 480,0 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение функций органов власти 

Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов" 07.09 02 6 01  4 657,0 4 839,0 5 028,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 07.09 02 6 01 00190 100 4 524,0 4 705,0 4 893,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 07.09 02 6 01 00190 200 133,0 134,0 135,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 07.09 02 6 02  19 967,0 20 625,0 21 308,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ- 07.09 02 6 02 00590 100 17 273,0 17 961,0 18 679,0 



 

 

52 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ственными внебюджетными фонда-

ми) 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 07.09 02 6 02 00590 200 2 671,0 2 640,0 2 605,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Иные бюд-

жетные ассигнования) 07.09 02 6 02 00590 800 23,0 24,0 24,0 

Основное мероприятие "Соци-

альная поддержка педагогиче-

ских работников и отдельных ка-

тегорий граждан" 07.09 02 6 03  144,0 144,0 144,0 

Стипендии (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению) 07.09 02 6 03 12230 300 144,0 144,0 144,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие молодежной политики и 

спорта в Ровеньском районе" 07.09 05  1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Подпрограмма "Обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы" 07.09 05 4  1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение функций органов власти 

Ровеньского района в сфере фи-

зической культуры, спорта и мо-

лодежной политики" 07.09 05 4 01  1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 07.09 05 4 01 00190 100 1 300,0 1 353,0 1 408,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08.00    91 942,1 92 939,9 118 002,4 

Культура 08.01    87 177,1 87 908,9 112 683,4 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка граждан в 08.01 03  209,3   



 

 

53 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Ровеньском районе» 

Подпрограмма «Доступная среда» 08.01 03 5  209,3   

Основное мероприятие «Обеспе-

чение доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инва-

лидов и других маломобильных 

групп населения» 08.01 03 5 01  209,3   

Субсидии на реализацию мероприя-

тий по повышению уровня доступ-

ности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах жиз-

недеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

(Межбюджетные трансферты) 08.01 03 5 01 70270 500 209,3   

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 08.01 04  86 967,8 87 908,9 112 683,4 

Подпрограмма «Развитие библио-

течного дела» 08.01 04 1  26 210,2 27 728,2 29 755,2 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 08.01 04 1 01  25 655,0 27 513,0 29 539,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 08.01 04 1 01 00590 600 24 434,0 26 207,0 28 139,0 

Выполнение полномочий в части 

организации библиотечного обслу-

живания населения (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 08.01 04 1 01 81590 600 1 221,0 1 306,0 1 400,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муници-

пальных учреждений (организа-

ций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 08.01 04 1 02  19,0 20,0 21,0 



 

 

54 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Ровеньского района» 

Осуществление мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

работников, работающих в учре-

ждениях библиотечного обслужи-

вания и (или) проживающих в сель-

ских населенных пунктах, поселках 

городского типа на территории Ро-

веньского района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 08.01 04 1 02 82220 600 19,0 20,0 21,0 

Основное мероприятие «Ком-

плектование книжных фондов 

библиотек» 08.01 04 1 03  536,2 195,2 195,2 

Поддержка отрасли культура (на 

модернизацию библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образо-

ваний и государственных общедо-

ступных библиотек субъектов Рос-

сийской Федерации, кроме городов 

Москвы и Санкт-Петербурга)  

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 08.01 04 1 03 L5192 600 536,2 195,2 195,2 

Подпрограмма «Развитие музей-

ного дела» 08.01 04 2  4 338,2 4 109,0 4 399,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 08.01 04 2 01  3 840,0 4 109,0 4 399,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 08.01 04 2 01 00590 600 3 840,0 4 109,0 4 399,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры системы куль-

туры" 08.01 04 2 03  498,2   

Укрепление материально-

технической базы учреждений 08.01 04 2 03 75560 600 473,2   



 

 

55 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Софинансирование мероприятий на 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 08.01 04 2 03 S5560 600 25,0   

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и народ-

ное творчество» 08.01 04 3  56 419,4 56 071,7 78 529,2 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 08.01 04 3 01  49 471,0 52 695,0 56 418,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 08.01 04 3 01 00590 600 25 379,0 24 665,0 26 302,0 

Выполнение полномочий в части 

создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей по-

селения услугами организаций 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 08.01 04 3 01 81690 600 24 092,0 28 030,0 30 116,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муници-

пальных учреждений (организа-

ций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ровеньского района» 08.01 04 3 02  292,0 304,0 316,0 

Осуществление мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

работников, работающих в учре- 08.01 04 3 02 82220 600 292,0 304,0 316,0 



 

 

56 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ждениях культуры и (или) прожи-

вающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 

на территории Ровеньского района 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям) 

Основное мероприятие «Органи-

зация и проведение общественно 

значимых мероприятий и меро-

приятий, направленных на попу-

ляризацию традиционной куль-

туры Ровеньского района» 08.01 04 3 03  163,0   

Мероприятия (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 08.01 04 3 03 29990 600 163,0   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы куль-

туры» 08.01 04 3 04  6 354,8 3 072,7  

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 08.01 04 3 04 22110 200 1 350,0 3 072,7  

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 08.01 04 3 04 75560 600 500,0   

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы до-

мов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч чело-

век (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 08.01 04 3 04 L4670 600 4 477,8   

Софинансирование мероприятий на 

укрепление материально-

технической базы учреждений 08.01 04 3 04 S5560 600 27,0   



 

 

57 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Проект «Культурная среда» 08.01 04 3 A1    21 795,2 

Развитие сети учреждений культур-

но-досугового типа (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08.01 04 3 A1 55130 200   21 795,2 

Проект «Творческие люди» 08.01 04 3 A2  138,6   

Государственная поддержка отрас-

ли культуры (на государственную 

поддержку лучших сельских учре-

ждений культуры) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 08.01 04 3 A2 55194 600 138,6   

Кинематография 08.02    2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 08.02 04  2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и народ-

ное творчество» 08.02 04 3  2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 08.02 04 3 01  2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 08.02 04 3 01 00590 600 2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 08.04    2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 08.04 04  2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Подпрограмма «Муниципальная 

политика в сфере культуры» 08.04 04 4  2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Основное мероприятие "Обеспе- 08.04 04 4 02  2 428,0 2 522,0 2 621,0 



 

 

58 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

чение функций органов власти 

Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов" 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 08.04 04 4 02 00190 100 2 376,0 2 470,0 2 569,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 08.04 04 4 02 00190 200 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Иные бюджетные ассигнования) 08.04 04 4 02 00190 800 2,0 2,0 2,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09.00    4 817,0   

Другие вопросы в области здра-

воохранения 09.09    4 817,0   

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммуналь-

ными услугами жителей Ровень-

ского района" 09.09 08  4 817,0   

Подпрограмма "Стимулирование 

развития жилищного строитель-

ства" 09.09 08 1  4 817,0   

Основное мероприятие «Обеспе-

чение жильем отдельных катего-

рий граждан» 09.09 08 1 06  4 817,0   

Субсидии на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильем меди-

цинских работников государствен-

ных учреждений здравоохранения 

Белгородской области (Капиталь-

ные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) соб- 09.09 08 1 06 73790 400 3 853,6   



 

 

59 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ственности) 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению жильем медицинских работ-

ников учреждений здравоохранения 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 09.09 08 1 06 S3790 400 963,4   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00    257 325,2 258 025,3 268 016,8 

Социальное обслуживание насе-

ления 10.02    68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка граждан в 

Ровеньском районе» 10.02 03  68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Подпрограмма «Модернизация и 

развитие социального обслужи-

вания населения» 10.02 03 2  68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Основное мероприятие "Оказа-

ние социальных услуг населению 

организациями социального об-

служивания" 10.02 03 2 01  68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 10.02 03 2 01 71590 100 3 405,0 3 541,0 3 681,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 10.02 03 2 01 71590 200 214,0 169,0 169,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 10.02 03 2 01 71590 600 65 352,0 69 186,0 73 753,0 

Осуществление полномочий по 10.02 03 2 01 71590 800 12,0 12,0 12,0 



 

 

60 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Социальное обеспечение населе-

ния 10.03    128 236,0 135 193,0 140 023,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования Ровеньского 

района» 10.03 02  14 448,0 15 012,0 15 596,0 

Подпрограмма «Муниципальная 

политика в сфере образования» 10.03 02 6  14 448,0 15 012,0 15 596,0 

Основное мероприятие "Соци-

альная поддержка педагогиче-

ских работников и отдельных ка-

тегорий граждан" 10.03 02 6 03  14 448,0 15 012,0 15 596,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников му-

ниципальных учреждений (органи-

заций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) на территории Ро-

веньского района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 10.03 02 6 03 12220 600 53,0 55,0 57,0 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим работ-

никам муниципальных образова-

тельных учреждений (организаций), 

проживающим и работающим в 

сельских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках городско-

го типа) на территории Белгород-

ской области (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 10.03 02 6 03 73220 600 14 395,0 14 957,0 15 539,0 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка граждан в 

Ровеньском районе» 10.03 03  113 223,0 119 594,0 123 817,0 

Подпрограмма «Развитие мер со-

циальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 10.03 03 1  91 821,0 97 341,0 100 723,0 

Основное мероприятие «Оплата 10.03 03 1 01  36 562,0 37 222,0 37 909,0 



 

 

61 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан» 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граж-

дан (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 10.03 03 1 01 52500 200 334,0 334,0 334,0 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граж-

дан (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10.03 03 1 01 52500 300 19 738,0 19 738,0 19 738,0 

Предоставление гражданам субси-

дий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 10.03 03 1 01 71510 200 18,0 20,0 22,0 

Предоставление гражданам субси-

дий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.03 03 1 01 71510 300 1 480,0 1 538,0 1 598,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг ве-

теранам труда (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 10.03 03 1 01 72510 200 120,0 140,0 160,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг ве-

теранам труда (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 10.03 03 1 01 72510 300 8 616,0 8 945,0 9 288,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг реа-

билитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от по-

литических репрессий (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 10.03 03 1 01 72520 200 2,0 2,0 2,0 

Выплата ежемесячных денежных 10.03 03 1 01 72520 300 68,0 71,0 74,0 



 

 

62 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг реа-

билитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от по-

литических репрессий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 10.03 03 1 01 72530 200 60,0 66,0 72,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.03 03 1 01 72530 300 4 218,0 4 383,0 4 555,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

иным категориям граждан (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 10.03 03 1 01 72540 200 18,0 22,0 25,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

иным категориям граждан (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10.03 03 1 01 72540 300 1 824,0 1 894,0 1 968,0 

Предоставление ежемесячной де-

нежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирном доме (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 10.03 03 1 01 74620 200 1,0 1,0 1,0 

Предоставление ежемесячной де-

нежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ре- 10.03 03 1 01 74620 300 44,0 47,0 51,0 



 

 

63 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

монт общего имущества в много-

квартирном доме (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

Предоставление ежемесячной де-

нежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирном доме лицам, достигшим 

возраста семидесяти и восьмидесяти 

лет (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10.03 03 1 01 R4620 300 21,0 21,0 21,0 

Основное мероприятие «Соци-

альная поддержка отдельных ка-

тегорий граждан» 10.03 03 1 02  55 259,0 60 119,0 62 814,0 

Выплата региональной доплаты к 

пенсии (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10.03 03 1 02 12610 300 5 347,0 5 664,0 5 894,0 

Предоставление социальной под-

держки студентам и школьникам 

Ровеньского района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.03 03 1 02 13830 300 150,0 150,0 150,0 

Предоставление социальной под-

держки отдельным категориям 

граждан по решениям Муниципаль-

ного совета Ровеньского района 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10.03 03 1 02 13840 300 215,0 224,0 233,0 

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта на 

территории Ровеньского района для 

отдельных категорий граждан 

(Иные бюджетные ассигнования) 10.03 03 1 02 63820 800 300,0 313,0 325,0 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, оказав-

шимся в тяжелой жизненной ситуа-

ции (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10.03 03 1 02 72310 300 267,0 278,0 289,0 

Выплата субсидий ветеранам бое-

вых действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, привле-

кавшимся органами местной власти 

к разминированию территорий и 10.03 03 1 02 72360 200 2,0 3,0 3,0 



 

 

64 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

объектов в период 1943- 1950 годов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Выплата субсидий ветеранам бое-

вых действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, привле-

кавшимся органами местной власти 

к разминированию территорий и 

объектов в период 1943- 1950 годов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10.03 03 1 02 72360 300 157,0 163,0 169,0 

Выплата ежемесячных пособий от-

дельным категориям граждан (инва-

лидам боевых действий I и II групп, 

а также членам семей военнослу-

жащих и сотрудников, погибших 

при исполнении обязанностей воен-

ной службы или служебных обязан-

ностей в районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) вете-

ранов подразделений особого риска 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 10.03 03 1 02 72370 200 1,0 1,0 1,0 

Выплата ежемесячных пособий от-

дельным категориям граждан (инва-

лидам боевых действий I и II групп, 

а также членам семей военнослу-

жащих и сотрудников, погибших 

при исполнении обязанностей воен-

ной службы или служебных обязан-

ностей в районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) вете-

ранов подразделений особого риска 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10.03 03 1 02 72370 300 10,0 10,0 11,0 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат ветеранам труда, ветеранам 

военной службы (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 10.03 03 1 02 72410 200 145,0 155,0 165,0 

Оплата ежемесячных денежных вы- 10.03 03 1 02 72410 300 15 947,0 16 577,0 17 236,0 



 

 

65 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

плат ветеранам труда, ветеранам 

военной службы (Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию) 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат труженикам тыла (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд) 10.03 03 1 02 72420 200 2,0 2,0 2,0 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат труженикам тыла (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.03 03 1 02 72420 300 28,0 30,0 31,0 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат реабилитированным лицам 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 10.03 03 1 02 72430 200 2,0 2,0 2,0 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат реабилитированным лицам 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10.03 03 1 02 72430 300 74,0 77,0 80,0 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат лицам, родившимся в период с 

22 июня 1923 года по 3 сентября 

1945 года (Дети войны) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 10.03 03 1 02 72450 200 300,0 310,0 330,0 

Оплата ежемесячных денежных вы-

плат лицам, родившимся в период с 

22 июня 1923 года по 3 сентября 

1945 года (Дети войны) (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10.03 03 1 02 72450 300 18 730,0 19 476,0 20 248,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 10.03 03 1 02 72620 200 3,0 3,0 3,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения (Со-

циальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 10.03 03 1 02 72620 300 159,0 166,0 173,0 



 

 

66 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление льгот на проезд при 

осуществлении регулярных перево-

зок по муниципальным и пригород-

ным (межмуниципальным) маршру-

там (кроме железнодорожного 

транспорта) (Иные бюджетные ас-

сигнования) 10.03 03 1 02 73820 800 66,0 66,0 66,0 

Субвенции на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием 

государственной социальной помо-

щи на основании социального кон-

тракта (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 10.03 03 1 02 R4040 200 196,9 242,8 256,8 

Субвенции на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием 

государственной социальной помо-

щи на основании социального кон-

тракта (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10.03 03 1 02 R4040 300 13 157,1 16 206,2 17 146,2 

Подпрограмма «Модернизация и 

развитие социального обслужи-

вания населения» 10.03 03 2  208,0 208,0 208,0 

Основное мероприятие "Оказа-

ние социальных услуг населению 

организациями социального об-

служивания" 10.03 03 2 01  208,0 208,0 208,0 

Осуществление мер социальной за-

щиты отдельных категорий работ-

ников муниципальных учреждений, 

проживающих и(или) работающих в 

сельской местности (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 10.03 03 2 01 71690 600 208,0 208,0 208,0 

Подпрограмма «Социальная под-

держка семьи и детей» 10.03 03 3  21 194,0 22 045,0 22 886,0 

Основное мероприятие "Предо-

ставление мер социальной под-

держки семьям и детям" 10.03 03 3 01  21 194,0 22 045,0 22 886,0 

Выплата ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници- 10.03 03 3 01 72850 200 103,0 113,0 123,0 



 

 

67 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

пальных) нужд) 

Выплата ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10.03 03 3 01 72850 300 12 037,0 12 522,0 13 017,0 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 10.03 03 3 01 72880 200 1,0 1,0 1,0 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.03 03 3 01 72880 300 229,0 239,0 248,0 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 10.03 03 3 01 72880 600 8 824,0 9 170,0 9 497,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры Ровеньского рай-

она» 10.03 04  561,0 583,0 606,0 

Подпрограмма «Развитие библио-

течного дела» 10.03 04 1  361,0 375,0 390,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муници-

пальных учреждений (организа-

ций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ровеньского района» 10.03 04 1 02  361,0 375,0 390,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников му-

ниципальных учреждений (органи-

заций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) на территории Ро-

веньского района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 10.03 04 1 02 12220 600 361,0 375,0 390,0 



 

 

68 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Развитие музей-

ного дела» 10.03 04 2  26,0 27,0 28,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муници-

пальных учреждений (организа-

ций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ровеньского района» 10.03 04 2 02  26,0 27,0 28,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников му-

ниципальных учреждений (органи-

заций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) на территории Ро-

веньского района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 10.03 04 2 02 12220 600 26,0 27,0 28,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и народ-

ное творчество» 10.03 04 3  174,0 181,0 188,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муници-

пальных учреждений (организа-

ций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ровеньского района» 10.03 04 3 02  174,0 181,0 188,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников му-

ниципальных учреждений (органи-

заций), проживающих и работаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) на территории Ро-

веньского района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче- 10.03 04 3 02 12220 600 174,0 181,0 188,0 



 

 

69 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ским организациям) 

Муниципальная программа "Со-

вершенствование и развитие 

транспортной системы и дорож-

ной сети Ровеньского района" 10.03 09  4,0 4,0 4,0 

Подпрограмма "Совершенство-

вание и развитие транспортной 

системы" 10.03 09 2  4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение равной доступности услуг 

общественного транспорта» 10.03 09 2 01  4,0 4,0 4,0 

Компенсация потерь в доходах пе-

ревозчикам, предоставляющим 

льготный проезд студентам и аспи-

рантам очной формы обучения, сту-

дентам с ограниченными возможно-

стями здоровья и инвалидностью 

очно-заочной формы обучения ор-

ганизаций среднего профессиональ-

ного образования, по муниципаль-

ным маршрутам Ровеньского райо-

на (Иные бюджетные ассигнования) 10.03 09 2 01 23830 800 4,0 4,0 4,0 

Охрана семьи и детства 10.04    46 349,5 35 660,6 35 591,1 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования Ровеньского 

района» 10.04 02  4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 10.04 02 1  4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Основное мероприятие "Под-

держка предоставления дошколь-

ного образования" 10.04 02 1 02  4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Выплата компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных орга-

низациях, реализующих основную 

образовательную программу до-

школьного образования (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 10.04 02 1 02 73030 600 4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка граждан в 

Ровеньском районе» 10.04 03  10 730,8 13 427,9 14 273,0 



 

 

70 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Социальная под-

держка семьи и детей» 10.04 03 3  10 730,8 13 427,9 14 273,0 

Основное мероприятие "Предо-

ставление мер социальной под-

держки семьям и детям" 10.04 03 3 01  1 668,0 3 902,0 4 058,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, ро-

дивших третьего и последующих 

детей по предоставлению материн-

ского (семейного) капитала (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 10.04 03 3 01 73000 200 18,0 32,0 38,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, ро-

дивших третьего и последующих 

детей по предоставлению материн-

ского (семейного) капитала (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10.04 03 3 01 73000 300 1 650,0 3 870,0 4 020,0 

Основное мероприятие "Предо-

ставление мер социальной под-

держки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей" 10.04 03 3 02  9 062,8 9 525,9 10 215,0 

Субвенции на осуществление дея-

тельности в части работ по ремонту 

жилых помещений, в которых дети-

сироты и дети, оставшиеся без по-

печения родителей, являются нани-

мателями жилых помещений по до-

говорам социального найма или 

членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социально-

го найма либо собственниками жи-

лых помещений (Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию) 10.04 03 3 02 71520 300 128,8 104,9 104,0 

Субвенции на оплату коммуналь-

ных услуг и содержание жилых по-

мещений, в которых дети-сироты и 

дети, оставшиеся без попечения ро-

дителей, являются нанимателями 

жилых помещений по договорам 10.04 03 3 02 71530 300 72,0 72,0 72,0 



 

 

71 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

социального найма или членами се-

мьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма ли-

бо собственниками жилых помеще-

ний (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Осуществление мер по социальной 

защите граждан, являющихся усы-

новителями (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению) 10.04 03 3 02 72860 300 2 346,0 2 593,0 2 855,0 

Содержание ребенка в семье опеку-

на, приемной семье (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.04 03 3 02 72870 300 4 271,0 4 407,0 4 734,0 

Вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю и на обеспе-

чение приемным семьям гарантий 

социальной защиты (Социальное 

обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 10.04 03 3 02 72890 300 2 245,0 2 349,0 2 450,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммуналь-

ными услугами жителей Ровень-

ского района" 10.04 08  31 321,7 17 935,7 17 021,1 

Подпрограмма "Стимулирование 

развития жилищного строитель-

ства" 10.04 08 1  31 321,7 17 935,7 17 021,1 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение жильем молодых семей» 10.04 08 1 02  15 725,7 13 471,9 9 990,6 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей (Со-

циальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 10.04 08 1 02 L4970 300 15 725,7 13 471,9 9 990,6 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение жильем детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, и лиц из их числа» 10.04 08 1 04  10 628,0 4 463,8 7 030,5 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма спе-

циализированных жилых помеще-

ний (Капитальные вложения в объ- 10.04 08 1 04 70820 400 10 628,0 4 463,8 7 030,5 



 

 

72 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

екты государственной (муници-

пальной) собственности) 

Основное мероприятие "Предо-

ставление благоустроенных жи-

лых помещений семьям с детьми-

инвалидами" 10.04 08 1 07  4 968,0   

Реализация мероприятия по обеспе-

чению жильем семей, имеющих де-

тей-инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Белгородской области 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 10.04 08 1 07 73900 400 4 719,6   

Реализация мероприятия по обеспе-

чению жильем семей, имеющих де-

тей-инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Ровеньского района 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 10.04 08 1 07 S3900 400 248,4   

Другие вопросы в области соци-

альной политики 10.06    13 756,7 14 263,7 14 787,7 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка граждан в 

Ровеньском районе» 10.06 03  13 235,7 13 721,7 14 223,7 

Подпрограмма «Развитие мер со-

циальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 10.06 03 1  288,0 324,0 360,0 

Основное мероприятие "Соци-

альная поддержка граждан, име-

ющих особые заслуги перед Рос-

сийской федерацией, Белгород-

ской областью и Ровеньским рай-

оном" 10.06 03 1 03  288,0 324,0 360,0 

Выплата пособия лицам, которым 

присвоено звание "Почетный граж-

данин Ровеньского района" (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10.06 03 1 03 12350 300 288,0 324,0 360,0 

Подпрограмма «Модернизация и 

развитие социального обслужи-

вания населения» 10.06 03 2  1 542,0 1 580,0 1 619,0 



 

 

73 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Оказа-

ние социальных услуг населению 

организациями социального об-

служивания" 10.06 03 2 01  1 542,0 1 580,0 1 619,0 

Мероприятия (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 10.06 03 2 01 29990 200 500,0 500,0 500,0 

Мероприятия (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 10.06 03 2 01 29990 300 110,0 110,0 110,0 

Мероприятия (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 10.06 03 2 01 29990 600 932,0 970,0 1 009,0 

Подпрограмма «Повышение эф-

фективности муниципальной 

поддержки социально ориентиро-

ванных некоммерческих органи-

заций» 10.06 03 4  893,0 893,0 893,0 

Основное мероприятие «Меро-

приятия по повышению эффек-

тивности муниципальной под-

держки социально ориентирован-

ных некоммерческих организа-

ций» 10.06 03 4 01  893,0 893,0 893,0 

Мероприятия по поддержке соци-

ально ориентированных некоммер-

ческих организаций (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 10.06 03 4 01 29980 600 893,0 893,0 893,0 

Подпрограмма «Обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы «Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском районе»» 10.06 03 6  10 512,7 10 924,7 11 351,7 

Основное мероприятие "Органи-

зация предоставления отдельных 

мер социальной защиты населе-

ния" 10.06 03 6 01  7 917,0 8 231,0 8 557,0 

Организация предоставления от-

дельных мер социальной защиты 

населения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен- 10.06 03 6 01 71230 100 7 845,0 8 159,0 8 485,0 



 

 

74 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Организация предоставления от-

дельных мер социальной защиты 

населения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 10.06 03 6 01 71230 200 72,0 72,0 72,0 

Основное мероприятие "Осу-

ществление деятельности по опе-

ке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей" 10.06 03 6 02  699,0 727,0 756,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии несовершеннолетних и лиц из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 10.06 03 6 02 71240 100 695,0 723,0 752,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии несовершеннолетних и лиц из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 10.06 03 6 02 71240 200 4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие "Осу-

ществление деятельности по опе-

ке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц" 10.06 03 6 03  754,0 782,0 811,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии совершеннолетних лиц (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 10.06 03 6 03 71250 100 695,0 723,0 752,0 



 

 

75 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии совершеннолетних лиц (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 10.06 03 6 03 71250 200 59,0 59,0 59,0 

Основное мероприятие "Органи-

зация предоставления ежемесяч-

ных денежных компенсаций рас-

ходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг" 10.06 03 6 04  1 142,0 1 184,0 1 227,0 

Организация предоставления еже-

месячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми) 10.06 03 6 04 71260 100 1 042,0 1 084,0 1 127,0 

Организация предоставления еже-

месячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 10.06 03 6 04 71260 200 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Органи-

зация предоставления социально-

го пособия на погребение" 10.06 03 6 05  0,7 0,7 0,7 

Организация предоставления соци-

ального пособия на погребение (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 10.06 03 6 05 71270 200 0,7 0,7 0,7 

Муниципальная программа "Раз-

витие и поддержка малого и сред- 10.06 07  521,0 542,0 564,0 



 

 

76 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

него предпринимательства, 

улучшение условий и охраны 

труда в Ровеньском районе" 

Подпрограмма "Улучшение усло-

вий и охраны труда" 10.06 07 2  521,0 542,0 564,0 

Основное мероприятие «Осу-

ществление полномочий в обла-

сти охраны труда» 10.06 07 2 01  521,0 542,0 564,0 

Осуществление полномочий в обла-

сти охраны труда (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 10.06 07 2 01 71210 100 521,0 542,0 564,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11.00    49 949,0 51 493,0 53 324,0 

Физическая культура 11.01    48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие молодежной политики и 

спорта в Ровеньском районе" 11.01 05  48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Подпрограмма "Развитие физиче-

ской культуры и массового спор-

та" 11.01 05 1  48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежде-

ний (организаций)» 11.01 05 1 01  48 438,0 50 338,0 52 124,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 11.01 05 1 01 00590 600 48 438,0 50 338,0 52 124,0 

Основное мероприятие "Популя-

ризация массового и профессио-

нального спорта" 11.01 05 1 02  400,0   

Мероприятия (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 11.01 05 1 02 29990 600 400,0   

Другие вопросы в области физи-

ческой культуры и спорта 11.05    1 111,0 1 155,0 1 200,0 



 

 

77 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

. 
  

  
  
  

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Раз-

витие молодежной политики и 

спорта в Ровеньском районе" 11.05 05  1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Подпрограмма "Обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы" 11.05 05 4  1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение функций органов власти 

Ровеньского района в сфере фи-

зической культуры, спорта и мо-

лодежной политики" 11.05 05 4 01  1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Обеспечение функций органов вла-

сти муниципального образования, в 

том числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 11.05 05 4 01 00190 100 1 111,0 1 155,0 1 200,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 14.00    63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 14.01    63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 14.01 99  63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 14.01 99 9  63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселе-

ний в рамках переданных полномо-

чий (Межбюджетные трансферты) 14.01 99 9 00 70110 500 27 146,0 27 146,0 27 146,0 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселе-

ний (Межбюджетные трансферты) 14.01 99 9 00 80010 500 36 163,0 32 161,0 32 161,0 

Всего       1709396,5 1326228,1 1321642,4 



 

 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  6 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-

ОНА "РОВЕНЬСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОД-

СКОЙ ОБЛАСТИ 850      81 018,2 78 827,0 81 745,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 850 01 00    62 666,0 64 587,9 66 950,6 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 850 01 04    31 603,0 33 053,0 34 299,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 850 01 04 99  31 603,0 33 053,0 34 299,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 850 01 04 99 9  31 603,0 33 053,0 34 299,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори- 850 01 04 99 9 00 00190 100 27 944,0 29 060,0 30 220,0 



 

 

79 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

альных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 850 01 04 99 9 00 00190 200 1 526,0 1 780,0 1 784,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Иные бюд-

жетные ассигнования) 850 01 04 99 9 00 00190 800 14,0 14,0 14,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда высшего должност-

ного лица местной админи-

страции (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 850 01 04 99 9 00 00210 100 2 119,0 2 199,0 2 281,0 

Судебная система 850 01 05    70,0 2,9 2,6 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 850 01 05 99  70,0 2,9 2,6 

Иные непрограммные ме-

роприятия 850 01 05 99 9  70,0 2,9 2,6 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 850 01 05 99 9 00 51200 200 70,0 2,9 2,6 



 

 

80 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 850 01 13    30 993,0 31 532,0 32 649,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 850 01 13 01  653,0 675,0 699,0 

Подпрограмма "Профилак-

тика безнадзорности и пра-

вонарушений несовершен-

нолетних" 850 01 13 01 3  653,0 675,0 699,0 

Основное мероприятие 

"Создание и организация 

деятельности территори-

альных комиссий по делам 

несовершеннолетних и за-

щите их прав" 850 01 13 01 3 01  653,0 675,0 699,0 

Создание и организация дея-

тельности территориальных 

комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их 

прав (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 850 01 13 01 3 01 71220 100 599,0 621,0 645,0 

Создание и организация дея-

тельности территориальных 

комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их 

прав (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 850 01 13 01 3 01 71220 200 54,0 54,0 54,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само- 850 01 13 06  180,0 180,0 180,0 



 

 

81 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

управления Ровеньского 

района" 

Подпрограмма "Информи-

рование населения Ровень-

ского района о деятельно-

сти органов местного само-

управления в печатных и 

электронных средствах 

массовой информации" 850 01 13 06 2  180,0 180,0 180,0 

Основное мероприятие 

«Информирование жителей 

Ровеньского района о дея-

тельности органов местного 

самоуправления» 850 01 13 06 2 01  180,0 180,0 180,0 

Опубликование муниципаль-

ных правовых актов и иных 

официальных документов в 

средствах массовой инфор-

мации и размещение на офи-

циальном сайте администра-

ции района в сети Интернет 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 850 01 13 06 2 01 21020 200 120,0 120,0 120,0 

Информирование жителей 

Ровеньского района о дея-

тельности администрации 

Ровеньского района и Муни-

ципального совета района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 850 01 13 06 2 01 21030 200 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, улучшение 

условий и охраны труда в 

Ровеньском районе" 850 01 13 07  267,0 267,0 267,0 

Подпрограмма "Осуществ-

ление мероприятий в сфере 

земельных отношений и 

управления имуществом на 850 01 13 07 3  267,0 267,0 267,0 



 

 

82 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

территории Ровеньского 

района" 

Основное мероприятие «Ре-

ализация политики в обла-

сти приватизации и управ-

ления муниципальной соб-

ственностью» 850 01 13 07 3 01  267,0 267,0 267,0 

Реализация политики в обла-

сти приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственностью (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 850 01 13 07 3 01 20020 200 223,0 223,0 223,0 

Реализация политики в обла-

сти приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственностью (Иные бюджет-

ные ассигнования) 850 01 13 07 3 01 20020 800 44,0 44,0 44,0 

Муниципальная программа 

"Развитие информационно-

го общества в Ровеньском 

районе" 850 01 13 11  256,0 256,0 256,0 

Подпрограмма "Развитие 

информационного обще-

ства" 850 01 13 11 1  256,0 256,0 256,0 

Основное мероприятие 

«Развитие и модернизация 

информационно-

коммуникационной инфра-

структуры связи» 850 01 13 11 1 02  218,0 218,0 218,0 

Развитие и модернизация ин-

формационно-

коммуникационной инфра-

структуры связи (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 850 01 13 11 1 02 25020 200 218,0 218,0 218,0 

Основное мероприятие 

«Модернизация и развитие 

программного и техниче-

ского комплекса корпора-

тивной сети» 850 01 13 11 1 03  38,0 38,0 38,0 



 

 

83 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Развитие и модернизация 

программного и технического 

комплекса корпоративной 

сети (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 850 01 13 11 1 03 25030 200 38,0 38,0 38,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 850 01 13 99  29 637,0 30 154,0 31 247,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 850 01 13 99 9  29 637,0 30 154,0 31 247,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 850 01 13 99 9 00 00590 100 22 762,0 23 672,0 24 617,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 850 01 13 99 9 00 00590 200 6 223,0 5 824,0 5 964,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 850 01 13 99 9 00 00590 800 652,0 658,0 666,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 850 03 00    10 605,0 7 359,0 7 544,0 

Органы юстиции 850 03 04    1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 850 03 04 06  1 229,0 1 279,0 1 330,0 



 

 

84 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

района" 

Подпрограмма "Обеспече-

ние защиты и реализации 

прав граждан и организа-

ции в сфере государствен-

ной регистрации актов 

гражданского состояния" 850 03 04 06 3  1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление передан-

ных органом государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации в соот-

ветствии с пунктом 1 ста-

тьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 

143-ФЗ "Об актах граждан-

ского состояния" полномо-

чий Российской Федерации 

на государственную реги-

страцию актов гражданско-

го состояния» 850 03 04 06 3 01  1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Осуществление переданных 

полномочий по государ-

ственной регистрации актов 

гражданского состояния (за 

счет единой субвенции из 

федерального бюджета) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 850 03 04 06 3 01 59300 100 1 217,0 1 267,0 1 318,0 

Осуществление переданных 

полномочий по государ-

ственной регистрации актов 

гражданского состояния (за 

счет единой субвенции из 

федерального бюджета) (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ- 850 03 04 06 3 01 59300 200 12,0 12,0 12,0 



 

 

85 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ственных (муниципальных) 

нужд) 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожар-

ная безопасность 850 03 10    9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 850 03 10 01  9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение послед-

ствий чрезвычайных ситу-

аций природного и техно-

генного характера, пожар-

ная безопасность и защита 

населения" 850 03 10 01 1  9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 850 03 10 01 1 01  9 229,0 5 933,0 6 067,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низации) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 850 03 10 01 1 01 00590 100 3 232,0 3 361,0 3 495,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низации) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 850 03 10 01 1 01 00590 200 4 317,0 892,0 892,0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах муниципального 850 03 10 01 1 01 80390 500 1 680,0 1 680,0 1 680,0 



 

 

86 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

района за границами город-

ских и сельских населенных 

пунктов (Межбюджетные 

трансферты) 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 850 03 14    147,0 147,0 147,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 850 03 14 01  147,0 147,0 147,0 

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение послед-

ствий чрезвычайных ситу-

аций природного и техно-

генного характера, пожар-

ная безопасность и защита 

населения" 850 03 14 01 1  41,0 41,0 41,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 850 03 14 01 1 01  41,0 41,0 41,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 850 03 14 01 1 01 29990 200 41,0 41,0 41,0 

Подпрограмма "Противо-

действие терроризму и экс-

тремизму" 850 03 14 01 4  106,0 106,0 106,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспе-

чению антитеррористиче-

ской защищенности и без-

опасности муниципальных 

учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граж-

дан" 850 03 14 01 4 01  106,0 106,0 106,0 

Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

защищенности и безопасно-

сти муниципальных учре-

ждений и мест с массовым 

пребыванием граждан (За- 850 03 14 01 4 01 20380 200 106,0 106,0 106,0 



 

 

87 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 850 04 00    4 674,2 5 053,1 5 380,1 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 850 04 05    355,1 302,2 258,6 

Муниципальная программа 

"Развитие сельского хозяй-

ства в Ровеньском районе" 850 04 05 10  355,1 302,2 258,6 

Подпрограмма "Развитие 

подотрасли животновод-

ства, переработки и реали-

зация продукции животно-

водства" 850 04 05 10 2  355,1 302,2 258,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций по 

содержанию скотомогиль-

ников (биотермических ям) 

области» 850 04 05 10 2 03  81,1 84,3 84,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по содержанию сибиреязвен-

ных скотомогильников (био-

термических ям), находящих-

ся в собственности Белгород-

ской области (Межбюджет-

ные трансферты) 850 04 05 10 2 03 73870 500 81,1 84,3 84,3 

Основное мероприятие 

"Осуществеление деятель-

ности по обращению с жи-

вотными без владельцев" 850 04 05 10 2 04  274,0 217,9 174,3 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении деятель-

ности по обращению с жи-

вотными без владельцев 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 850 04 05 10 2 04 73880 500 274,0 217,9 174,3 

Транспорт 850 04 08    128,0 128,0 128,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и раз-

витие транспортной систе- 850 04 08 09  128,0 128,0 128,0 



 

 

88 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

мы и дорожной сети Ро-

веньского района" 

Подпрограмма "Совершен-

ствование и развитие 

транспортной системы" 850 04 08 09 2  128,0 128,0 128,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение равной до-

ступности услуг обще-

ственного транспорта» 850 04 08 09 2 01  128,0 128,0 128,0 

Осуществление полномочий 

в сфере обеспечения услуг 

общественного транспорта 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 850 04 08 09 2 01 23810 800 128,0 128,0 128,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 850 04 12    4 191,1 4 622,9 4 993,5 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, улучшение 

условий и охраны труда в 

Ровеньском районе" 850 04 12 07  4 191,1 4 622,9 4 993,5 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и средне-

го предпринимательства" 850 04 12 07 1  373,0 373,0 373,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия" 850 04 12 07 1 01  73,0 73,0 73,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 850 04 12 07 1 01 29990 200 55,0 55,0 55,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 850 04 12 07 1 01 29990 300 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие 

"Гранты" 850 04 12 07 1 02  300,0 300,0 300,0 

Гранты (Иные бюджетные 

ассигнования) 850 04 12 07 1 02 20850 800 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Осуществ-

ление мероприятий в сфере 

земельных отношений и 

управления имуществом на 

территории Ровеньского 850 04 12 07 3  3 818,1 4 249,9 4 620,5 



 

 

89 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

района" 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в сфере зе-

мельных отношений» 850 04 12 07 3 02  3 818,1 4 249,9 4 620,5 

Мероприятия в сфере зе-

мельных отношений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 850 04 12 07 3 02 20460 200 121,1 93,1 91,6 

Организация и проведение 

комплексных кадастровых 

работ, в том числе подготов-

ка проектов межевания тер-

риторий и иной проектной и 

землеустроительной доку-

ментации, необходимой для 

их выполнения (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 850 04 12 07 3 02 70470 200 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Проведение комплексных ка-

дастровых работ (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 850 04 12 07 3 02 L5110 200 854,9 1 314,7 1 686,8 

Организация и проведение 

комплексных кадастровых 

работ, в том числе подготов-

ка проектов межевания тер-

риторий и иной проектной и 

землеустроительной доку-

ментации, необходимой для 

их выполнения (за счет 

средств местного бюджета) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 850 04 12 07 3 02 S0470 200 142,1 142,1 142,1 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 850 05 00    380,0 380,0 380,0 

Жилищное хозяйство 850 05 01    80,0 80,0 80,0 



 

 

90 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Ровеньского райо-

на" 850 05 01 08  80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Стимули-

рование развития жилищ-

ного строительства" 850 05 01 08 1  80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

в области улучшения жи-

лищных условий" 850 05 01 08 1 03  80,0 80,0 80,0 

Реализация мероприятий в 

области улучшения жилищ-

ных условий (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 850 05 01 08 1 03 23790 200 80,0 80,0 80,0 

Благоустройство 850 05 03    300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

"Развитие общественного 

самоуправления в Ровень-

ском районе" 850 05 03 13  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по поддерж-

ке территориального обще-

ственного самоуправления, 

социально ориентирован-

ных некоммерческих орга-

низаций" 850 05 03 13 0 01  300,0 300,0 300,0 

Поддержка проектов терри-

ториального общественного 

самоуправления (Предостав-

ление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 850 05 03 13 0 01 29991 600 150,0 150,0 150,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 850 05 03 13 0 01 29992 200 90,0 90,0 90,0 

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 850 05 03 13 0 01 29993 600 60,0 60,0 60,0 



 

 

91 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

некоммерческих организаций 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 850 06 00    1 859,0 592,0 614,0 

Охрана объектов расти-

тельного и животного мира 

и среды их обитания 850 06 03    1 288,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие сельского хозяй-

ства в Ровеньском районе" 850 06 03 10  1 288,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Устойчи-

вое развитие сельских тер-

риторий" 850 06 03 10 4  1 288,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Разработка проектно-

сметной документации на 

осуществление капиталь-

ного ремонта гидротехни-

ческих сооружений, нахо-

дящихся в муниципальной 

собственности, и бесхозяй-

ных гидротехнических со-

оружений" 850 06 03 10 4 02  1 288,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации на осуществ-

ление капитального ремонта 

гидротехнических сооруже-

ний, находящихся в муници-

пальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехниче-

ских сооружений (Межбюд-

жетные трансферты) 850 06 03 10 4 02 73760 500 1 288,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 850 06 05    571,0 592,0 614,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 850 06 05 01  571,0 592,0 614,0 



 

 

92 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Укрепле-

ние общественного поряд-

ка" 850 06 05 01 2  571,0 592,0 614,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по рассмотрению дел об 

административных право-

нарушениях" 850 06 05 01 2 02  571,0 592,0 614,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по рассмотрению дел об ад-

министративных правонару-

шениях (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 850 06 05 01 2 02 71310 100 521,0 542,0 564,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по рассмотрению дел об ад-

министративных правонару-

шениях (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 850 06 05 01 2 02 71310 200 50,0 50,0 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 00    313,0 313,0 313,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 850 07 05    169,0 169,0 169,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 

района" 850 07 05 06  169,0 169,0 169,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

Ровеньского района" 850 07 05 06 1  169,0 169,0 169,0 

Основное мероприятие 

«Кадровое обеспечение му-

ниципальной службы» 850 07 05 06 1 01  169,0 169,0 169,0 



 

 

93 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготов-

ка и переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 850 07 05 06 1 01 21010 200 169,0 169,0 169,0 

Другие вопросы в области 

образования 850 07 09    144,0 144,0 144,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 850 07 09 02  144,0 144,0 144,0 

Подпрограмма «Муници-

пальная политика в сфере 

образования» 850 07 09 02 6  144,0 144,0 144,0 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

педагогических работников 

и отдельных категорий 

граждан" 850 07 09 02 6 03  144,0 144,0 144,0 

Стипендии (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 850 07 09 02 6 03 12230 300 144,0 144,0 144,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 850 10 00    521,0 542,0 564,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 850 10 06    521,0 542,0 564,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, улучшение 

условий и охраны труда в 

Ровеньском районе" 850 10 06 07  521,0 542,0 564,0 

Подпрограмма "Улучшение 

условий и охраны труда" 850 10 06 07 2  521,0 542,0 564,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномо-

чий в области охраны тру-

да» 850 10 06 07 2 01  521,0 542,0 564,0 

Осуществление полномочий 

в области охраны труда (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне- 850 10 06 07 2 01 71210 100 521,0 542,0 564,0 



 

 

94 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ния функций государствен-

ными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА "РОВЕНЬ-

СКИЙ РАЙОН" БЕЛГО-

РОДСКОЙ ОБЛАСТИ 855      5 294,0 5 470,0 5 654,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 855 01 00    5 294,0 5 470,0 5 654,0 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований 855 01 03    3 066,0 3 181,0 3 301,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 855 01 03 99  3 066,0 3 181,0 3 301,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 855 01 03 99 9  3 066,0 3 181,0 3 301,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 855 01 03 99 9 00 00190 100 1 792,0 1 863,0 1 937,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 855 01 03 99 9 00 00190 200 83,0 83,0 83,0 



 

 

95 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Иные бюд-

жетные ассигнования) 855 01 03 99 9 00 00190 800 109,0 109,0 109,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда председателя зако-

нодательного (представи-

тельного) органа местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 855 01 03 99 9 00 00510 100 1 082,0 1 126,0 1 172,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 855 01 06    1 547,0 1 608,0 1 672,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 855 01 06 99  1 547,0 1 608,0 1 672,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 855 01 06 99 9  1 547,0 1 608,0 1 672,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда Контрольно-

ревизионной комиссии (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 855 01 06 99 9 00 00810 100 1 530,0 1 591,0 1 655,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда Контрольно-

ревизионной комиссии (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ- 855 01 06 99 9 00 00810 200 17,0 17,0 17,0 



 

 

96 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ственных (муниципальных) 

нужд) 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 855 01 13    681,0 681,0 681,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 

района" 855 01 13 06  681,0 681,0 681,0 

Подпрограмма "Информи-

рование населения Ровень-

ского района о деятельно-

сти органов местного само-

управления в печатных и 

электронных средствах 

массовой информации" 855 01 13 06 2  681,0 681,0 681,0 

Основное мероприятие 

«Информирование жителей 

Ровеньского района о дея-

тельности органов местного 

самоуправления» 855 01 13 06 2 01  681,0 681,0 681,0 

Опубликование муниципаль-

ных правовых актов и иных 

официальных документов в 

средствах массовой инфор-

мации и размещение на офи-

циальном сайте администра-

ции района в сети Интернет 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 855 01 13 06 2 01 21020 200 636,0 636,0 636,0 

Информирование жителей 

Ровеньского района о дея-

тельности администрации 

Ровеньского района и Муни-

ципального совета района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 855 01 13 06 2 01 21030 200 45,0 45,0 45,0 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАН-

СОВ И БЮДЖЕТНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИ-

СТРАЦИИ РОВЕНЬСКО- 861      101 080,0 96 515,0 97 927,0 



 

 

97 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ГО РАЙОНА 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 861 01 00    36 106,0 35 470,0 36 852,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 861 01 06    18 489,0 19 138,0 19 898,0 

Муниципальная программа 

"Развитие информационно-

го общества в Ровеньском 

районе" 861 01 06 11  5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Подпрограмма "Развитие 

информационного обще-

ства" 861 01 06 11 1  5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Основное мероприятие 

«Модернизация и сопро-

вождение программ для 

ЭВМ, обеспечивающих ав-

томатизацию процессов 

планирования и исполне-

ния бюджета» 861 01 06 11 1 04  5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Модернизация и сопровож-

дение программ для ЭВМ, 

обеспечивающих автомати-

зацию процессов планирова-

ния и исполнения бюджета 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 861 01 06 11 1 04 25040 200 5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 861 01 06 99  13 257,0 13 772,0 14 307,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 861 01 06 99 9  13 257,0 13 772,0 14 307,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 861 01 06 99 9 00 00190 100 12 847,0 13 361,0 13 895,0 



 

 

98 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 861 01 06 99 9 00 00190 200 410,0 411,0 412,0 

Резервные фонды 861 01 11    1 500,0 500,0 500,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 861 01 11 99  1 500,0 500,0 500,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 861 01 11 99 9  1 500,0 500,0 500,0 

Резервный фонд администра-

ции Ровеньского района 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 861 01 11 99 9 00 20550 800 1 500,0 500,0 500,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 861 01 13    16 117,0 15 832,0 16 454,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 

района" 861 01 13 06  16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Подпрограмма "Обеспече-

ние качественного бухгал-

терского учета и составле-

ния отчетности в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учрежде-

ниях Ровеньского района" 861 01 13 06 4  16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Основное мероприятие 

"Функционирование цен-

трализованной бухгалте-

рии" 861 01 13 06 4 01  16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Расходы на выпла- 861 01 13 06 4 01 00590 100 14 978,0 15 576,0 16 197,0 



 

 

99 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 861 01 13 06 4 01 00590 200 1 078,0 255,0 256,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 861 01 13 06 4 01 00590 800 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие информационно-

го общества в Ровеньском 

районе" 861 01 13 11  60,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

информационного обще-

ства" 861 01 13 11 1  60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Модернизация и развитие 

программного и техниче-

ского комплекса корпора-

тивной сети» 861 01 13 11 1 03  60,0 0,0 0,0 

Развитие и модернизация 

программного и технического 

комплекса корпоративной 

сети (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 861 01 13 11 1 03 25030 200 60,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-

РОНА 861 02 00    1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 861 02 03    1 630,0 1 703,0 1 733,0 



 

 

100 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 861 02 03 99  1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 861 02 03 99 9  1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление полномочий по пер-

вичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 861 02 03 99 9 00 51180 500 1 630,0 1 703,0 1 733,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 861 07 00    35,0 35,0 35,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 861 07 05    35,0 35,0 35,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 

района" 861 07 05 06  35,0 35,0 35,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

Ровеньского района" 861 07 05 06 1  35,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие 

«Кадровое обеспечение му-

ниципальной службы» 861 07 05 06 1 01  35,0 35,0 35,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготов-

ка и переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 861 07 05 06 1 01 21010 200 35,0 35,0 35,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-

ТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 861 14 00    63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 861 14 01    63 309,0 59 307,0 59 307,0 



 

 

101 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

образований 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 861 14 01 99  63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 861 14 01 99 9  63 309,0 59 307,0 59 307,0 

Дотации на выравнивание 

уровня бюджетной обеспе-

ченности поселений в рамках 

переданных полномочий 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 861 14 01 99 9 00 70110 500 27 146,0 27 146,0 27 146,0 

Дотации на выравнивание 

уровня бюджетной обеспе-

ченности поселений (Меж-

бюджетные трансферты) 861 14 01 99 9 00 80010 500 36 163,0 32 161,0 32 161,0 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗО-

ВАНИЯ АДМИНИСТРА-

ЦИИ МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА "РОВЕНЬ-

СКИЙ РАЙОН" БЕЛГО-

РОДСКОЙ ОБЛАСТИ 871      646 590,0 616 291,2 630 256,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 00    619 323,0 588 126,2 601 193,9 

Дошкольное образование 871 07 01    171 572,0 173 038,0 180 268,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 871 07 01 01  934,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противо-

действие терроризму и экс-

тремизму" 871 07 01 01 4  934,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспе-

чению антитеррористиче-

ской защищенности и без-

опасности муниципальных 

учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граж-

дан" 871 07 01 01 4 01  934,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 871 07 01 01 4 01 20380 600 934,0 0,0 0,0 



 

 

102 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

защищенности и безопасно-

сти муниципальных учре-

ждений и мест с массовым 

пребыванием граждан 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 07 01 02  170 638,0 173 038,0 180 268,1 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 871 07 01 02 1  170 638,0 173 038,0 180 268,1 

Основное мероприятие 

"Реализация образователь-

ных программ дошкольно-

го образования" 871 07 01 02 1 01  163 608,0 170 319,0 177 509,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 01 02 1 01 00590 600 20 132,0 19 420,0 19 542,1 

Обеспечение реализации 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образова-

ния в муниципальных и него-

сударственных дошкольных 

образовательных организаци-

ях (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 01 02 1 01 73020 600 143 476,0 150 899,0 157 967,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного обра-

зования" 871 07 01 02 1 04  2 563,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, техно-

логическим оборудованием и 

мебелью муниципальных об- 871 07 01 02 1 04 73080 600 2 435,0 0,0 0,0 



 

 

103 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

разовательных организаций, 

подлежащих капитальному 

ремонту, строительству и ре-

конструкции (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

Софинансирование меропри-

ятий по оснащению учебным, 

технологическим оборудова-

нием и мебелью муници-

пальных образовательных 

организаций, подлежащих 

капитальному ремонту, стро-

ительству и реконструкции 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 01 02 1 04 S3080 600 128,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий, 

проводимых для детей" 871 07 01 02 1 05  4 467,0 2 719,0 2 759,0 

Мероприятия (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 01 02 1 05 29990 600 4 467,0 2 719,0 2 759,0 

Общее образование 871 07 02    379 137,3 344 520,6 347 705,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 871 07 02 01  4 293,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противо-

действие терроризму и экс-

тремизму" 871 07 02 01 4  4 293,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспе-

чению антитеррористиче-

ской защищенности и без-

опасности муниципальных 

учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граж- 871 07 02 01 4 01  4 293,8 0,0 0,0 



 

 

104 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

дан" 

Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

защищенности и безопасно-

сти муниципальных учре-

ждений и мест с массовым 

пребыванием граждан 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 02 01 4 01 20380 600 4 293,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 07 02 02  374 843,5 344 520,6 347 705,0 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 871 07 02 02 2  374 843,5 344 520,6 347 705,0 

Основное мероприятие 

"Реализация программ об-

щего образования" 871 07 02 02 2 01  332 270,5 342 760,3 346 105,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 02 02 2 01 00590 600 47 222,6 44 556,0 34 873,0 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 02 02 2 01 53030 600 13 353,0 13 353,0 13 353,0 

Обеспечение реализации 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплат-

ного образования в рамках 

государственного стандарта 

общего образования (Предо- 871 07 02 02 2 01 73040 600 262 484,0 276 633,0 289 397,0 



 

 

105 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Выплата денежного возна-

граждения за выполнение 

функций классного руково-

дителя педагогическим ра-

ботникам муниципальных 

образовательных учреждений 

(организаций) (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 02 02 2 01 73060 600 1 582,0 1 582,0 1 582,0 

Организация бесплатного го-

рячего питания обучающих-

ся, получающих начальное 

общее образование в госу-

дарственных и муниципаль-

ных образовательных органи-

зациях (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 871 07 02 02 2 01 L3040 600 7 628,9 6 636,3 6 900,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

системы общего образова-

ния" 871 07 02 02 2 03  7 002,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

оснащению пищеблоков му-

ниципальных общеобразова-

тельных организаций техно-

логическим оборудованием 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 02 02 2 03 73100 600 6 650,0 0,0 0,0 

Софинансирование меропри-

ятий по оснащению пи-

щеблоков муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций технологическим 871 07 02 02 2 03 S3100 600 352,0 0,0 0,0 



 

 

106 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

оборудованием (Предостав-

ление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий, 

проводимых для детей и 

молодежи" 871 07 02 02 2 04  32 600,0 1 760,3 1 600,0 

Мероприятия (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 02 02 2 04 29990 600 32 600,0 1 760,3 1 600,0 

Проект «Современная 

школа» 871 07 02 02 2 E1  2 971,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

оснащению отремонтирован-

ных зданий общеобразова-

тельных организаций сред-

ствами обучения и воспита-

ния (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 02 02 2 E1 73090 600 2 822,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

оснащению отремонтирован-

ных зданий общеобразова-

тельных организаций сред-

ствами обучения и воспита-

ния (за счет средств местного 

бюджета) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 02 02 2 E1 S3090 600 149,0 0,0 0,0 

Дополнительное образова-

ние детей 871 07 03    33 757,0 34 580,0 35 945,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населе-

ния и территорий Ровень-

ского района" 871 07 03 01  136,0 0,0 0,0 



 

 

107 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Противо-

действие терроризму и экс-

тремизму" 871 07 03 01 4  136,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспе-

чению антитеррористиче-

ской защищенности и без-

опасности муниципальных 

учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граж-

дан" 871 07 03 01 4 01  136,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

защищенности и безопасно-

сти муниципальных учре-

ждений и мест с массовым 

пребыванием граждан 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 07 03 01 4 01 20380 600 136,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 07 03 02  33 621,0 34 580,0 35 945,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей» 871 07 03 02 3  33 621,0 34 580,0 35 945,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнитель-

ных общеобразовательных 

(общеразвивающих) про-

грамм" 871 07 03 02 3 01  23 907,0 24 866,0 26 231,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 03 02 3 01 00590 600 23 907,0 24 866,0 26 231,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по обеспечению функцио-

нирования системы персо- 871 07 03 02 3 03  9 714,0 9 714,0 9 714,0 



 

 

108 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

нифицированного финан-

сирования дополнительно-

го образования детей" 

Обеспечение функциониро-

вания системы персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образова-

ния детей (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 07 03 02 3 03 20630 600 9 714,0 9 714,0 9 714,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 871 07 05    27,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 

района" 871 07 05 06  27,0 27,0 27,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

Ровеньского района" 871 07 05 06 1  27,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие 

«Кадровое обеспечение му-

ниципальной службы» 871 07 05 06 1 01  27,0 27,0 27,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготов-

ка и переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 871 07 05 06 1 01 21010 200 27,0 27,0 27,0 

Молодежная политика 871 07 07    1 517,7 1 578,6 1 641,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 07 07 02  1 517,7 1 578,6 1 641,8 

Подпрограмма «Организа-

ция отдыха и оздоровления 

детей и подростков» 871 07 07 02 4  1 517,7 1 578,6 1 641,8 

Основное мероприятие 

«Проведение детской оздо-

ровительной кампании» 871 07 07 02 4 01  1 517,7 1 578,6 1 641,8 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 871 07 07 02 4 01 20650 600 1 321,0 1 374,0 1 429,0 



 

 

109 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

детей (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 871 07 07 02 4 01 70650 600 196,7 204,6 212,8 

Другие вопросы в области 

образования 871 07 09    33 312,0 34 382,0 35 607,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 07 09 02  33 312,0 34 382,0 35 607,0 

Подпрограмма «Развитие 

системы оценки качества 

образования» 871 07 09 02 5  8 688,0 8 918,0 9 271,0 

Основное мероприятие «Ре-

ализация механизмов оцен-

ки качества образования в 

соответствии с государ-

ственными образователь-

ными стандартами» 871 07 09 02 5 01  8 487,0 8 826,0 9 179,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 871 07 09 02 5 01 00590 100 8 487,0 8 826,0 9 179,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление механиз-

мов контроля качества об-

разования» 871 07 09 02 5 02  201,0 92,0 92,0 

Мероприятия (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 871 07 09 02 5 02 29990 100 63,0 0,0 0,0 



 

 

110 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 871 07 09 02 5 02 29990 200 54,0 8,0 8,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 871 07 09 02 5 02 29990 300 84,0 84,0 84,0 

Подпрограмма «Муници-

пальная политика в сфере 

образования» 871 07 09 02 6  24 624,0 25 464,0 26 336,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций ор-

ганов власти Ровеньского 

района, в том числе терри-

ториальных органов" 871 07 09 02 6 01  4 657,0 4 839,0 5 028,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 

территориальных органов 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 871 07 09 02 6 01 00190 100 4 524,0 4 705,0 4 893,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 

территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 871 07 09 02 6 01 00190 200 133,0 134,0 135,0 



 

 

111 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 871 07 09 02 6 02  19 967,0 20 625,0 21 308,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 871 07 09 02 6 02 00590 100 17 273,0 17 961,0 18 679,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 871 07 09 02 6 02 00590 200 2 671,0 2 640,0 2 605,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 871 07 09 02 6 02 00590 800 23,0 24,0 24,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 871 10 00    27 267,0 28 165,0 29 063,0 

Социальное обеспечение 

населения 871 10 03    22 970,0 23 868,0 24 766,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 10 03 02  14 146,0 14 698,0 15 269,0 

Подпрограмма «Муници-

пальная политика в сфере 

образования» 871 10 03 02 6  14 146,0 14 698,0 15 269,0 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

педагогических работников 

и отдельных категорий 

граждан" 871 10 03 02 6 03  14 146,0 14 698,0 15 269,0 



 

 

112 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий работ-

ников муниципальных учре-

ждений (организаций), про-

живающих и работающих в 

сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (по-

селках городского типа) на 

территории Ровеньского рай-

она (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 10 03 02 6 03 12220 600 53,0 55,0 57,0 

Предоставление мер соци-

альной поддержки педагоги-

ческим работникам муници-

пальных образовательных 

учреждений (организаций), 

проживающим и работаю-

щим в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) 

на территории Белгородской 

области (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 871 10 03 02 6 03 73220 600 14 093,0 14 643,0 15 212,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 871 10 03 03  8 824,0 9 170,0 9 497,0 

Подпрограмма «Социаль-

ная поддержка семьи и де-

тей» 871 10 03 03 3  8 824,0 9 170,0 9 497,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер соци-

альной поддержки семьям и 

детям" 871 10 03 03 3 01  8 824,0 9 170,0 9 497,0 

Осуществление мер соцзащи-

ты многодетных семей 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком- 871 10 03 03 3 01 72880 600 8 824,0 9 170,0 9 497,0 



 

 

113 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

мерческим организациям) 

Охрана семьи и детства 871 10 04    4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 871 10 04 02  4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 871 10 04 02 1  4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка предоставле-

ния дошкольного образова-

ния" 871 10 04 02 1 02  4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Выплата компенсации части 

родительской платы за при-

смотр и уход за детьми в об-

разовательных организациях, 

реализующих основную об-

разовательную программу 

дошкольного образования 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 871 10 04 02 1 02 73030 600 4 297,0 4 297,0 4 297,0 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУ-

РЫ, ТУРИЗМА, МОЛО-

ДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И 

СПОРТА АДМИНИСТРА-

ЦИИ РОВЕНЬСКОГО 

РАЙОНА 872      160 180,1 161 442,2 170 393,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 872 01 00    23,0 23,0 23,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 872 01 13    23,0 23,0 23,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, улучшение 

условий и охраны труда в 

Ровеньском районе" 872 01 13 07  23,0 23,0 23,0 

Подпрограмма "Осуществ-

ление мероприятий в сфере 

земельных отношений и 

управления имуществом на 

территории Ровеньского 872 01 13 07 3  23,0 23,0 23,0 



 

 

114 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

района" 

Основное мероприятие «Ре-

ализация политики в обла-

сти приватизации и управ-

ления муниципальной соб-

ственностью» 872 01 13 07 3 01  23,0 23,0 23,0 

Реализация политики в обла-

сти приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственностью (Иные бюджет-

ные ассигнования) 872 01 13 07 3 01 20020 800 23,0 23,0 23,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 872 07 00    18 753,0 19 162,0 19 906,0 

Дополнительное образова-

ние детей 872 07 03    16 169,0 16 797,0 17 447,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 872 07 03 02  16 169,0 16 797,0 17 447,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей» 872 07 03 02 3  16 169,0 16 797,0 17 447,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнитель-

ных общеобразовательных 

(общеразвивающих) про-

грамм" 872 07 03 02 3 01  16 169,0 16 797,0 17 447,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 07 03 02 3 01 00590 600 16 169,0 16 797,0 17 447,0 

Молодежная политика 872 07 07    1 284,0 1 012,0 1 051,0 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной по-

литики и спорта в Ровень-

ском районе" 872 07 07 05  1 284,0 1 012,0 1 051,0 

Подпрограмма "Молодеж-

ная политика Ровеньского 

района" 872 07 07 05 2  1 189,0 1 012,0 1 051,0 



 

 

115 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий, 

проводимых для молодежи" 872 07 07 05 2 01  288,0 76,0 79,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 872 07 07 05 2 01 29990 200 273,0 76,0 79,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 872 07 07 05 2 01 29990 300 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 872 07 07 05 2 02  901,0 936,0 972,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 872 07 07 05 2 02 00590 100 871,0 906,0 942,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 872 07 07 05 2 02 00590 200 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие 

добровольческого (волон-

терского) движения на тер-

ритории Ровеньского райо-

на" 872 07 07 05 3  20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование форм 

и методов работы по разви-

тию добровольческого дви-

жения" 872 07 07 05 3 01  20,0 0,0 0,0 



 

 

116 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 872 07 07 05 3 01 29990 200 20,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Укрепле-

ние общественного здоро-

вья" 872 07 07 05 5  75,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по мотивированию граждан 

к ведению здорового образа 

жизни" 872 07 07 05 5 01  55,0 0,0 0,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 872 07 07 05 5 01 29990 200 55,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по формированию среды, 

способствующей ведению 

гражданами здорового об-

раза жизни" 872 07 07 05 5 02  20,0 0,0 0,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 872 07 07 05 5 02 29990 200 20,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 872 07 09    1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной по-

литики и спорта в Ровень-

ском районе" 872 07 09 05  1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Подпрограмма "Обеспече-

ние реализации муници-

пальной программы" 872 07 09 05 4  1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций ор-

ганов власти Ровеньского 

района в сфере физической 

культуры, спорта и моло-

дежной политики" 872 07 09 05 4 01  1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 872 07 09 05 4 01 00190 100 1 300,0 1 353,0 1 408,0 



 

 

117 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

территориальных органов 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 872 08 00    90 592,1 89 867,2 96 207,2 

Культура 872 08 01    85 827,1 84 836,2 90 888,2 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 872 08 01 03  209,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Доступная 

среда» 872 08 01 03 5  209,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сфе-

рах жизнедеятельности ин-

валидов и других маломо-

бильных групп населения» 872 08 01 03 5 01  209,3 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию ме-

роприятий по повышению 

уровня доступности приори-

тетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизне-

деятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения (Межбюджетные 

трансферты) 872 08 01 03 5 01 70270 500 209,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 872 08 01 04  85 617,8 84 836,2 90 888,2 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 872 08 01 04 1  26 210,2 27 728,2 29 755,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници- 872 08 01 04 1 01  25 655,0 27 513,0 29 539,0 



 

 

118 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 1 01 00590 600 24 434,0 26 207,0 28 139,0 

Выполнение полномочий в 

части организации библио-

течного обслуживания насе-

ления (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 872 08 01 04 1 01 81590 600 1 221,0 1 306,0 1 400,0 

Основное мероприятие 

«Меры социальной под-

держки отдельных катего-

рий работников муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) на террито-

рии Ровеньского района» 872 08 01 04 1 02  19,0 20,0 21,0 

Осуществление мер социаль-

ной поддержки отдельных 

категорий работников, рабо-

тающих в учреждениях биб-

лиотечного обслуживания и 

(или) проживающих в сель-

ских населенных пунктах, 

поселках городского типа на 

территории Ровеньского рай-

она (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 872 08 01 04 1 02 82220 600 19,0 20,0 21,0 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных 872 08 01 04 1 03  536,2 195,2 195,2 



 

 

119 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

фондов библиотек» 

Поддержка отрасли культура 

(на модернизацию библиотек 

в части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

и государственных общедо-

ступных библиотек субъек-

тов Российской Федерации, 

кроме городов Москвы и 

Санкт-Петербурга) (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 872 08 01 04 1 03 L5192 600 536,2 195,2 195,2 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 872 08 01 04 2  4 338,2 4 109,0 4 399,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 872 08 01 04 2 01  3 840,0 4 109,0 4 399,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 2 01 00590 600 3 840,0 4 109,0 4 399,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

системы культуры" 872 08 01 04 2 03  498,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-

технической базы учрежде-

ний культуры (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 2 03 75560 600 473,2 0,0 0,0 

Софинансирование меропри-

ятий на укрепление матери-

ально-технической базы 872 08 01 04 2 03 S5560 600 25,0 0,0 0,0 



 

 

120 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

учреждений культуры 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 872 08 01 04 3  55 069,4 52 999,0 56 734,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 872 08 01 04 3 01  49 471,0 52 695,0 56 418,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 3 01 00590 600 25 379,0 24 665,0 26 302,0 

Выполнение полномочий в 

части создания условий для 

организации досуга и обеспе-

чения жителей поселения 

услугами организаций куль-

туры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 872 08 01 04 3 01 81690 600 24 092,0 28 030,0 30 116,0 

Основное мероприятие 

«Меры социальной под-

держки отдельных катего-

рий работников муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) на террито-

рии Ровеньского района» 872 08 01 04 3 02  292,0 304,0 316,0 

Осуществление мер социаль-

ной поддержки отдельных 

категорий работников, рабо- 872 08 01 04 3 02 82220 600 292,0 304,0 316,0 



 

 

121 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

тающих в учреждениях куль-

туры и (или) проживающих в 

сельских населенных пунк-

тах, поселках городского ти-

па на территории Ровеньско-

го района (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

общественно значимых ме-

роприятий и мероприятий, 

направленных на популя-

ризацию традиционной 

культуры Ровеньского рай-

она» 872 08 01 04 3 03  163,0 0,0 0,0 

Мероприятия (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 3 03 29990 600 163,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы культуры» 872 08 01 04 3 04  5 004,8 0,0 0,0 

Укрепление материально-

технической базы учрежде-

ний культуры (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 3 04 75560 600 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунк-

тах с числом жителей до 50 

тысяч человек (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 3 04 L4670 600 4 477,8 0,0 0,0 



 

 

122 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Софинансирование меропри-

ятий на укрепление матери-

ально-технической базы 

учреждений культуры 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 872 08 01 04 3 04 S5560 600 27,0 0,0 0,0 

Проект «Творческие люди» 872 08 01 04 3 A2  138,6 0,0 0,0 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (на госу-

дарственную поддержку 

лучших сельских учреждений 

культуры) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 01 04 3 A2 55194 600 138,6 0,0 0,0 

Кинематография 872 08 02    2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 872 08 02 04  2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 872 08 02 04 3  2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 872 08 02 04 3 01  2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 08 02 04 3 01 00590 600 2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 872 08 04    2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 872 08 04 04  2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Подпрограмма «Муници- 872 08 04 04 4  2 428,0 2 522,0 2 621,0 



 

 

123 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

пальная политика в сфере 

культуры» 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций ор-

ганов власти Ровеньского 

района, в том числе терри-

ториальных органов" 872 08 04 04 4 02  2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 

территориальных органов 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 872 08 04 04 4 02 00190 100 2 376,0 2 470,0 2 569,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 

территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 872 08 04 04 4 02 00190 200 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 

территориальных органов 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 872 08 04 04 4 02 00190 800 2,0 2,0 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 872 10 00    863,0 897,0 933,0 

Социальное обеспечение 

населения 872 10 03    863,0 897,0 933,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 872 10 03 02  302,0 314,0 327,0 

Подпрограмма «Муници-

пальная политика в сфере 

образования» 872 10 03 02 6  302,0 314,0 327,0 



 

 

124 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

педагогических работников 

и отдельных категорий 

граждан" 872 10 03 02 6 03  302,0 314,0 327,0 

Предоставление мер соци-

альной поддержки педагоги-

ческим работникам муници-

пальных образовательных 

учреждений (организаций), 

проживающим и работаю-

щим в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) 

на территории Белгородской 

области (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 10 03 02 6 03 73220 600 302,0 314,0 327,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 872 10 03 04  561,0 583,0 606,0 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 872 10 03 04 1  361,0 375,0 390,0 

Основное мероприятие 

«Меры социальной под-

держки отдельных катего-

рий работников муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) на террито-

рии Ровеньского района» 872 10 03 04 1 02  361,0 375,0 390,0 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий работ-

ников муниципальных учре-

ждений (организаций), про-

живающих и работающих в 

сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (по-

селках городского типа) на 872 10 03 04 1 02 12220 600 361,0 375,0 390,0 



 

 

125 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

территории Ровеньского рай-

она (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 872 10 03 04 2  26,0 27,0 28,0 

Основное мероприятие 

«Меры социальной под-

держки отдельных катего-

рий работников муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) на террито-

рии Ровеньского района» 872 10 03 04 2 02  26,0 27,0 28,0 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий работ-

ников муниципальных учре-

ждений (организаций), про-

живающих и работающих в 

сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (по-

селках городского типа) на 

территории Ровеньского рай-

она (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 872 10 03 04 2 02 12220 600 26,0 27,0 28,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 872 10 03 04 3  174,0 181,0 188,0 

Основное мероприятие 

«Меры социальной под-

держки отдельных катего-

рий работников муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) на террито- 872 10 03 04 3 02  174,0 181,0 188,0 



 

 

126 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

рии Ровеньского района» 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий работ-

ников муниципальных учре-

ждений (организаций), про-

живающих и работающих в 

сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (по-

селках городского типа) на 

территории Ровеньского рай-

она (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 872 10 03 04 3 02 12220 600 174,0 181,0 188,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-

РА И СПОРТ 872 11 00    49 949,0 51 493,0 53 324,0 

Физическая культура 872 11 01    48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной по-

литики и спорта в Ровень-

ском районе" 872 11 01 05  48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 872 11 01 05 1  48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (ор-

ганизаций)» 872 11 01 05 1 01  48 438,0 50 338,0 52 124,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

пальных учреждений (орга-

низаций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 11 01 05 1 01 00590 600 48 438,0 50 338,0 52 124,0 

Основное мероприятие 

"Популяризация массового 

и профессионального спор-

та" 872 11 01 05 1 02  400,0 0,0 0,0 



 

 

127 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Мероприятия (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 872 11 01 05 1 02 29990 600 400,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 872 11 05    1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной по-

литики и спорта в Ровень-

ском районе" 872 11 05 05  1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Подпрограмма "Обеспече-

ние реализации муници-

пальной программы" 872 11 05 05 4  1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций ор-

ганов власти Ровеньского 

района в сфере физической 

культуры, спорта и моло-

дежной политики" 872 11 05 05 4 01  1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти муниципального 

образования, в том числе 

территориальных органов 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 872 11 05 05 4 01 00190 100 1 111,0 1 155,0 1 200,0 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИ-

АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИ-

СТРАЦИИ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛА-

СТИ 873      197 160,5 210 298,6 220 256,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 873 07 00    178,0 196,0 216,0 

Молодежная политика 873 07 07    178,0 196,0 216,0 



 

 

128 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 873 07 07 02  178,0 196,0 216,0 

Подпрограмма «Организа-

ция отдыха и оздоровления 

детей и подростков» 873 07 07 02 4  178,0 196,0 216,0 

Основное мероприятие 

«Проведение детской оздо-

ровительной кампании» 873 07 07 02 4 01  178,0 196,0 216,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населе-

нию) 873 07 07 02 4 01 20650 300 178,0 196,0 216,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 873 10 00    196 982,5 210 102,6 220 040,7 

Социальное обслуживание 

населения 873 10 02    68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 873 10 02 03  68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Подпрограмма «Модерни-

зация и развитие социаль-

ного обслуживания населе-

ния» 873 10 02 03 2  68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Основное мероприятие 

"Оказание социальных 

услуг населению организа-

циями социального обслу-

живания" 873 10 02 03 2 01  68 983,0 72 908,0 77 615,0 

Осуществление полномочий 

по обеспечению права граж-

дан на социальное обслужи-

вание (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 873 10 02 03 2 01 71590 100 3 405,0 3 541,0 3 681,0 



 

 

129 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Осуществление полномочий 

по обеспечению права граж-

дан на социальное обслужи-

вание (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 02 03 2 01 71590 200 214,0 169,0 169,0 

Осуществление полномочий 

по обеспечению права граж-

дан на социальное обслужи-

вание (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 873 10 02 03 2 01 71590 600 65 352,0 69 186,0 73 753,0 

Осуществление полномочий 

по обеспечению права граж-

дан на социальное обслужи-

вание (Иные бюджетные ас-

сигнования) 873 10 02 03 2 01 71590 800 12,0 12,0 12,0 

Социальное обеспечение 

населения 873 10 03    104 033,0 110 045,0 113 929,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 873 10 03 03  104 033,0 110 045,0 113 929,0 

Подпрограмма «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граж-

дан» 873 10 03 03 1  91 455,0 96 962,0 100 332,0 

Основное мероприятие 

«Оплата жилищно-

коммунальных услуг от-

дельным категориям граж-

дан» 873 10 03 03 1 01  36 562,0 37 222,0 37 909,0 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 873 10 03 03 1 01 52500 200 334,0 334,0 334,0 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель- 873 10 03 03 1 01 52500 300 19 738,0 19 738,0 19 738,0 



 

 

130 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ным категориям граждан 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 03 03 1 01 71510 200 18,0 20,0 22,0 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населе-

нию) 873 10 03 03 1 01 71510 300 1 480,0 1 538,0 1 598,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг ветера-

нам труда (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 873 10 03 03 1 01 72510 200 120,0 140,0 160,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг ветера-

нам труда (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 72510 300 8 616,0 8 945,0 9 288,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг реаби-

литированным лицам и ли-

цам, признанным пострадав-

шими от политических ре-

прессий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 873 10 03 03 1 01 72520 200 2,0 2,0 2,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо- 873 10 03 03 1 01 72520 300 68,0 71,0 74,0 



 

 

131 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг реаби-

литированным лицам и ли-

цам, признанным пострадав-

шими от политических ре-

прессий (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты насе-

лению) 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг много-

детным семьям (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 873 10 03 03 1 01 72530 200 60,0 66,0 72,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг много-

детным семьям (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 72530 300 4 218,0 4 383,0 4 555,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг иным 

категориям граждан (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 873 10 03 03 1 01 72540 200 18,0 22,0 25,0 

Выплата ежемесячных де-

нежных компенсаций расхо-

дов по оплате жилищно-

коммунальных услуг иным 

категориям граждан (Соци-

альное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 03 1 01 72540 300 1 824,0 1 894,0 1 968,0 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации рас-

ходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартир-

ном доме (Закупка товаров, 873 10 03 03 1 01 74620 200 1,0 1,0 1,0 



 

 

132 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации рас-

ходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартир-

ном доме (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 74620 300 44,0 47,0 51,0 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации рас-

ходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартир-

ном доме лицам, достигшим 

возраста семидесяти и вось-

мидесяти лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 R4620 300 21,0 21,0 21,0 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий граж-

дан» 873 10 03 03 1 02  54 893,0 59 740,0 62 423,0 

Выплата региональной до-

платы к пенсии (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 02 12610 300 5 347,0 5 664,0 5 894,0 

Предоставление социальной 

поддержки студентам и 

школьникам Ровеньского 

района (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты насе-

лению) 873 10 03 03 1 02 13830 300 150,0 150,0 150,0 

Предоставление социальной 

поддержки отдельным кате-

гориям граждан по решениям 

Муниципального совета Ро-

веньского района (Социаль-

ное обеспечение и иные вы-

платы населению) 873 10 03 03 1 02 13840 300 215,0 224,0 233,0 

Выплата пособий малоиму-

щим гражданам и гражданам, 873 10 03 03 1 02 72310 300 267,0 278,0 289,0 



 

 

133 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

оказавшимся в тяжелой жиз-

ненной ситуации (Социаль-

ное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся ор-

ганами местной власти к раз-

минированию территорий и 

объектов в период 1943- 1950 

годов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72360 200 2,0 3,0 3,0 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся ор-

ганами местной власти к раз-

минированию территорий и 

объектов в период 1943- 1950 

годов (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населе-

нию) 873 10 03 03 1 02 72360 300 157,0 163,0 169,0 

Выплата ежемесячных посо-

бий отдельным категориям 

граждан (инвалидам боевых 

действий I и II групп, а также 

членам семей военнослужа-

щих и сотрудников, погиб-

ших при исполнении обязан-

ностей военной службы или 

служебных обязанностей в 

районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72370 200 1,0 1,0 1,0 

Выплата ежемесячных посо-

бий отдельным категориям 

граждан (инвалидам боевых 873 10 03 03 1 02 72370 300 10,0 10,0 11,0 



 

 

134 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

действий I и II групп, а также 

членам семей военнослужа-

щих и сотрудников, погиб-

ших при исполнении обязан-

ностей военной службы или 

служебных обязанностей в 

районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат ветеранам труда, 

ветеранам военной службы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72410 200 145,0 155,0 165,0 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат ветеранам труда, 

ветеранам военной службы 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72410 300 15 947,0 16 577,0 17 236,0 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат труженикам тыла 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72420 200 2,0 2,0 2,0 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат труженикам тыла 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72420 300 28,0 30,0 31,0 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат реабилитирован-

ным лицам (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72430 200 2,0 2,0 2,0 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат реабилитирован-

ным лицам (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 873 10 03 03 1 02 72430 300 74,0 77,0 80,0 



 

 

135 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

населению) 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат лицам, родив-

шимся в период с 22 июня 

1923 года по 3 сентября 1945 

года (Дети войны) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72450 200 300,0 310,0 330,0 

Оплата ежемесячных денеж-

ных выплат лицам, родив-

шимся в период с 22 июня 

1923 года по 3 сентября 1945 

года (Дети войны) (Социаль-

ное обеспечение и иные вы-

платы населению) 873 10 03 03 1 02 72450 300 18 730,0 19 476,0 20 248,0 

Предоставление материаль-

ной и иной помощи для по-

гребения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 873 10 03 03 1 02 72620 200 3,0 3,0 3,0 

Предоставление материаль-

ной и иной помощи для по-

гребения (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 02 72620 300 159,0 166,0 173,0 

Субвенции на софинансиро-

вание расходов, связанных с 

оказанием государственной 

социальной помощи на осно-

вании социального контракта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 03 03 1 02 R4040 200 196,9 242,8 256,8 

Субвенции на софинансиро-

вание расходов, связанных с 

оказанием государственной 

социальной помощи на осно-

вании социального контракта 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 R4040 300 13 157,1 16 206,2 17 146,2 



 

 

136 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Модерни-

зация и развитие социаль-

ного обслуживания населе-

ния» 873 10 03 03 2  208,0 208,0 208,0 

Основное мероприятие 

"Оказание социальных 

услуг населению организа-

циями социального обслу-

живания" 873 10 03 03 2 01  208,0 208,0 208,0 

Осуществление мер социаль-

ной защиты отдельных кате-

горий работников муници-

пальных учреждений, прожи-

вающих и(или) работающих в 

сельской местности (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 873 10 03 03 2 01 71690 600 208,0 208,0 208,0 

Подпрограмма «Социаль-

ная поддержка семьи и де-

тей» 873 10 03 03 3  12 370,0 12 875,0 13 389,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер соци-

альной поддержки семьям и 

детям" 873 10 03 03 3 01  12 370,0 12 875,0 13 389,0 

Выплата ежемесячных посо-

бий гражданам, имеющим 

детей (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 03 03 3 01 72850 200 103,0 113,0 123,0 

Выплата ежемесячных посо-

бий гражданам, имеющим 

детей (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населе-

нию) 873 10 03 03 3 01 72850 300 12 037,0 12 522,0 13 017,0 

Осуществление мер соцзащи-

ты многодетных семей (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 873 10 03 03 3 01 72880 200 1,0 1,0 1,0 



 

 

137 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Осуществление мер соцзащи-

ты многодетных семей (Со-

циальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 03 3 01 72880 300 229,0 239,0 248,0 

Охрана семьи и детства 873 10 04    10 730,8 13 427,9 14 273,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 873 10 04 03  10 730,8 13 427,9 14 273,0 

Подпрограмма «Социаль-

ная поддержка семьи и де-

тей» 873 10 04 03 3  10 730,8 13 427,9 14 273,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер соци-

альной поддержки семьям и 

детям" 873 10 04 03 3 01  1 668,0 3 902,0 4 058,0 

Осуществление дополни-

тельных мер социальной за-

щиты семей, родивших тре-

тьего и последующих детей 

по предоставлению материн-

ского (семейного) капитала 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 04 03 3 01 73000 200 18,0 32,0 38,0 

Осуществление дополни-

тельных мер социальной за-

щиты семей, родивших тре-

тьего и последующих детей 

по предоставлению материн-

ского (семейного) капитала 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 01 73000 300 1 650,0 3 870,0 4 020,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер соци-

альной поддержки детям-

сиротам и детям, остав-

шимся без попечения роди-

телей" 873 10 04 03 3 02  9 062,8 9 525,9 10 215,0 

Субвенции на осуществление 

деятельности в части работ 

по ремонту жилых помеще-

ний, в которых дети-сироты и 873 10 04 03 3 02 71520 300 128,8 104,9 104,0 



 

 

138 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

дети, оставшиеся без попече-

ния родителей, являются 

нанимателями жилых поме-

щений по договорам соци-

ального найма или членами 

семьи нанимателя жилого 

помещения по договору со-

циального найма либо соб-

ственниками жилых помеще-

ний (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населе-

нию) 

Субвенции на оплату комму-

нальных услуг и содержание 

жилых помещений, в кото-

рых дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, являются нанима-

телями жилых помещений по 

договорам социального най-

ма или членами семьи нани-

мателя жилого помещения по 

договору социального найма 

либо собственниками жилых 

помещений (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 04 03 3 02 71530 300 72,0 72,0 72,0 

Осуществление мер по соци-

альной защите граждан, яв-

ляющихся усыновителями 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 72860 300 2 346,0 2 593,0 2 855,0 

Содержание ребенка в семье 

опекуна, приемной семье 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 72870 300 4 271,0 4 407,0 4 734,0 

Вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю и 

на обеспечение приемным 

семьям гарантий социальной 

защиты (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты насе-

лению) 873 10 04 03 3 02 72890 300 2 245,0 2 349,0 2 450,0 



 

 

139 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 873 10 06    13 235,7 13 721,7 14 223,7 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 873 10 06 03  13 235,7 13 721,7 14 223,7 

Подпрограмма «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граж-

дан» 873 10 06 03 1  288,0 324,0 360,0 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

граждан, имеющих особые 

заслуги перед Российской 

федерацией, Белгородской 

областью и Ровеньским 

районом" 873 10 06 03 1 03  288,0 324,0 360,0 

Выплата пособия лицам, ко-

торым присвоено звание 

"Почетный гражданин Ро-

веньского района" (Социаль-

ное обеспечение и иные вы-

платы населению) 873 10 06 03 1 03 12350 300 288,0 324,0 360,0 

Подпрограмма «Модерни-

зация и развитие социаль-

ного обслуживания населе-

ния» 873 10 06 03 2   1 542,0 1 580,0 1 619,0 

Основное мероприятие 

"Оказание социальных 

услуг населению организа-

циями социального обслу-

живания" 873 10 06 03 2 01  1 542,0 1 580,0 1 619,0 

Мероприятия (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 873 10 06 03 2 01 29990 200 500,0 500,0 500,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 06 03 2 01 29990 300 110,0 110,0 110,0 

Мероприятия (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 873 10 06 03 2 01 29990 600 932,0 970,0 1 009,0 



 

 

140 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Повыше-

ние эффективности муни-

ципальной поддержки со-

циально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций» 873 10 06 03 4  893,0 893,0 893,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по повыше-

нию эффективности муни-

ципальной поддержки со-

циально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций» 873 10 06 03 4 01  893,0 893,0 893,0 

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 873 10 06 03 4 01 29980 600 893,0 893,0 893,0 

Подпрограмма «Обеспече-

ние реализации муници-

пальной программы «Со-

циальная поддержка граж-

дан в Ровеньском районе»» 873 10 06 03 6  10 512,7 10 924,7 11 351,7 

Основное мероприятие 

"Организация предостав-

ления отдельных мер соци-

альной защиты населения" 873 10 06 03 6 01  7 917,0 8 231,0 8 557,0 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты населения (Расходы 

на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 873 10 06 03 6 01 71230 100 7 845,0 8 159,0 8 485,0 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты населения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 873 10 06 03 6 01 71230 200 72,0 72,0 72,0 



 

 

141 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

"Осуществление деятель-

ности по опеке и попечи-

тельству в отношении 

несовершеннолетних и лиц 

из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попе-

чения родителей" 873 10 06 03 6 02  699,0 727,0 756,0 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении несовершенно-

летних и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 873 10 06 03 6 02 71240 100 695,0 723,0 752,0 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении несовершенно-

летних и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 873 10 06 03 6 02 71240 200 4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление деятель-

ности по опеке и попечи-

тельству в отношении со-

вершеннолетних лиц" 873 10 06 03 6 03  754,0 782,0 811,0 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолет-

них лиц (Расходы на выплаты 873 10 06 03 6 03 71250 100 695,0 723,0 752,0 



 

 

142 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолет-

них лиц (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 873 10 06 03 6 03 71250 200 59,0 59,0 59,0 

Основное мероприятие 

"Организация предостав-

ления ежемесячных денеж-

ных компенсаций расходов 

по оплате жилищно-

коммунальных услуг" 873 10 06 03 6 04  1 142,0 1 184,0 1 227,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных ком-

пенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 873 10 06 03 6 04 71260 100 1 042,0 1 084,0 1 127,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных ком-

пенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 873 10 06 03 6 04 71260 200 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Организация предостав- 873 10 06 03 6 05  0,7 0,7 0,7 



 

 

143 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ления социального пособия 

на погребение" 

Организация предоставления 

социального пособия на по-

гребение (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 873 10 06 03 6 05 71270 200 0,7 0,7 0,7 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-

МИССИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛА-

СТИ 876      1 033,0 1 074,0 1 116,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 876 01 00    1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 876 01 07    1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 876 01 07 99  1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 876 01 07 99 9  1 033,0 1 074,0 1 116,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда членов избиратель-

ной комиссии Ровеньского 

района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 876 01 07 99 9 00 00710 100 977,0 1 016,0 1 056,0 

Расходы на выплаты по опла-

те труда членов избиратель-

ной комиссии Ровеньского 

района (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 876 01 07 99 9 00 00710 200 56,0 58,0 60,0 

УПРАВЛЕНИЕ КАПИ-

ТАЛЬНОГО СТРОИ- 886      517 040,7 156 310,1 114 292,9 



 

 

144 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОР-

ТА, ЖКХ И ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО 

КОМПЛЕКСА АДМИНИ-

СТРАЦИИ РОВЕНЬСКО-

ГО РАЙОНА 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 886 01 00    10 831,0 32 852,0 9 847,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 886 01 04    9 131,0 9 482,0 9 847,0 

Реализация функций орга-

нов местного самоуправле-

ния Ровеньского района 886 01 04 99  9 131,0 9 482,0 9 847,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 886 01 04 99 9  9 131,0 9 482,0 9 847,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 886 01 04 99 9 00 00190 100 8 787,0 9 138,0 9 503,0 

Обеспечение функций орга-

нов власти Ровеньского рай-

она, в том числе территори-

альных органов (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 886 01 04 99 9 00 00190 200 344,0 344,0 344,0 

Судебная система 886 01 05    0,0 23 370,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 886 01 05 04  0,0 23 370,0 0,0 

Подпрограмма «Культурно- 886 01 05 04 3  0,0 23 370,0 0,0 



 

 

145 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы культуры» 886 01 05 04 3 04  0,0 23 370,0 0,0 

Софинансирование капи-

тального ремонта объектов 

муниципальной собственно-

сти (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 01 05 04 3 04 72120 200 0,0 21 033,0 0,0 

Софинансирование капи-

тального ремонта объектов 

муниципальной собственно-

сти за счет средств местного 

бюджета (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 01 05 04 3 04 S2120 200 0,0 2 337,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 886 01 13    1 700,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 886 01 13 04  1 700,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 886 01 13 04 3  1 700,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы культуры» 886 01 13 04 3 04  1 700,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объек-

тов муниципальной соб-

ственности Ровеньского рай-

она (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 01 13 04 3 04 22110 200 1 700,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 886 04 00    389 547,8 26 425,8 26 226,8 

Транспорт 886 04 08    10 677,8 10 677,8 10 677,8 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и раз-

витие транспортной систе- 886 04 08 09  10 677,8 10 677,8 10 677,8 



 

 

146 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

мы и дорожной сети Ро-

веньского района" 

Подпрограмма "Совершен-

ствование и развитие 

транспортной системы" 886 04 08 09 2  10 677,8 10 677,8 10 677,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение равной до-

ступности услуг обще-

ственного транспорта» 886 04 08 09 2 01  10 677,8 10 677,8 10 677,8 

Осуществление полномочий 

в сфере обеспечения услуг 

общественного транспорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 04 08 09 2 01 23810 200 9 095,0 9 095,0 9 095,0 

Компенсация потерь в дохо-

дах перевозчикам, предо-

ставляющим льготный проезд 

студентам и аспирантам оч-

ной формы обучения, студен-

там с ограниченными воз-

можностями здоровья и ин-

валидностью очно-заочной 

формы обучения организаций 

высшего и среднего профес-

сионального образования об-

ласти в городском или приго-

родном сообщении на терри-

тории Белгородской области 

(за счет субсидии из област-

ного бюджета) (Иные бюд-

жетные ассигнования) 886 04 08 09 2 01 73830 800 74,7 74,7 74,7 

Исполнение полномочий по 

установлению органами 

местного самоуправления ре-

гулируемых тарифов на пере-

возки по муниципальным 

маршрутам регулярных пере-

возок (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен- 886 04 08 09 2 01 73850 100 8,1 8,1 8,1 



 

 

147 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление полномочий 

в сфере обеспечения услуг 

общественного транспорта 

(за счет средств поселений) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 04 08 09 2 01 83810 200 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 886 04 09    378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и раз-

витие транспортной систе-

мы и дорожной сети Ро-

веньского района" 886 04 09 09  378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Подпрограмма "Совершен-

ствование и развитие до-

рожной сети" 886 04 09 09 1  378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения" 886 04 09 09 1 01  3 969,0 4 107,0 3 908,0 

Содержание и ремонт авто-

мобильных дорог общего 

пользования регионального 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 04 09 09 1 01 20570 200 3 969,0 4 107,0 3 908,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения" 886 04 09 09 1 02  350 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ре-

монт сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 886 04 09 09 1 02 72140 200 332 500,0 0,0 0,0 



 

 

148 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Софинансирование капи-

тального ремонта и ремонта 

сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 04 09 09 1 02 S2140 200 17 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Строительство (рекон-

струкция) автомобильных 

дорог общего пользования" 886 04 09 09 1 03  20 260,0 7 000,0 7 000,0 

Строительство (реконструк-

ция) автомобильных дорог 

общего пользования (Капи-

тальные вложения в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности) 886 04 09 09 1 03 40380 400 6 299,0 7 000,0 7 000,0 

Субсидии на реализацию 

инициативных проектов и 

наказов (Межбюджетные 

трансферты) 886 04 09 09 1 03 70200 500 4 993,7 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного бюд-

жетирования (Межбюджет-

ные трансферты) 886 04 09 09 1 03 70300 500 8 266,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа-

цию инициативных проектов 

и наказов (Строительство 

подъезда к храму Покрова 

Пресвятой Богородицы в с. 

Новоалександровка) (Меж-

бюджетные трансферты) 886 04 09 09 1 03 80201 500 89,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа-

цию инициативных проектов 

и наказов (Строительство ав-

тодороги по ул. Подгорная в 886 04 09 09 1 03 80202 500 175,0 0,0 0,0 



 

 

149 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

с. Шияны) (Межбюджетные 

трансферты) 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа-

цию проекта "Решаем вме-

сте" в рамках инициативного 

бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по пер. Моло-

дежный - ул. Мира в с. Ай-

дар) (Межбюджетные транс-

ферты) 886 04 09 09 1 03 80301 500 33,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа-

цию проекта "Решаем вме-

сте" в рамках инициативного 

бюджетирования (Устрой-

ство тротуарной дорожки по 

ул. Центральная с. Ладоми-

ровка) (Межбюджетные 

трансферты) 886 04 09 09 1 03 80302 500 95,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа-

цию проекта "Решаем вме-

сте" в рамках инициативного 

бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по ул. Моло-

дежная с. Жабское) (Меж-

бюджетные трансферты) 886 04 09 09 1 03 80303 500 164,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа-

цию проекта "Решаем вме-

сте" в рамках инициативного 

бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по ул. Новая – 

ул. Школьная с. Ладомиров-

ка) (Межбюджетные транс-

ферты) 886 04 09 09 1 03 80304 500 60,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам городского и сель-

ских поселений на реализа- 886 04 09 09 1 03 80305 500 84,0 0,0 0,0 



 

 

150 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

цию проекта "Решаем вме-

сте" в рамках инициативного 

бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по ул. Гагарина 

с. Лозовое) (Межбюджетные 

трансферты) 

Основное мероприятие 

"Межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений 

на содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения" 886 04 09 09 1 06  4 641,0 4 641,0 4 641,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету сельского 

поселения на дорожную дея-

тельность в отношении авто-

мобильных дорог местного 

значения в границах населен-

ных пунктов поселений в ча-

сти их содержания, за исклю-

чением проведения ямочного 

ремонта (Межбюджетные 

трансферты) 886 04 09 09 1 06 80570 500 4 641,0 4 641,0 4 641,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 886 05 00    40 890,2 28 205,8 35 944,8 

Благоустройство 886 05 03    40 890,2 28 205,8 35 944,8 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 886 05 03 04  0,0 727,9 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 886 05 03 04 2  0,0 727,9 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

федеральной целевой про-

граммы "Увековечение па-

мяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 го-

ды"" 886 05 03 04 2 04  0,0 727,9 0,0 

Реализация мероприятий фе-

деральной целевой програм-

мы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отече-

ства на 2019 - 2024 годы" 886 05 03 04 2 04 L2990 500 0,0 727,9 0,0 



 

 

151 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Ровеньского райо-

на" 886 05 03 08  30 890,2 13 458,9 13 996,9 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства" 886 05 03 08 2  30 890,2 13 458,9 13 996,9 

Основное мероприятие 

"Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Ровеньского райо-

на" 886 05 03 08 2 01  12 928,0 13 446,0 13 984,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунк-

тов Белгородской области 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 05 03 08 2 01 71340 200 6 464,0 6 723,0 6 992,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунк-

тов Ровеньского района (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 886 05 03 08 2 01 S1340 200 6 464,0 6 723,0 6 992,0 

Основное мероприятие 

"Выплата социального по-

собия на погребение и воз-

мещение расходов по га-

рантированному перечню 

услуг по погребению в рам-

ках ст. 12 Федерального За-

кона от 12.01.1996 № 8-ФЗ" 886 05 03 08 2 02  12,9 12,9 12,9 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на выплату 

социального пособия на по-

гребение и возмещение рас- 886 05 03 08 2 02 71350 500 12,9 12,9 12,9 



 

 

152 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ходов по гарантированному 

перечню услуг по погребе-

нию в рамках ст. 12 Феде-

рального Закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ (Меж-

бюджетные трансферты) 

Основное мероприятие 

"Мероприятия" 886 05 03 08 2 03  17 949,3 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного бюд-

жетирования (Межбюджет-

ные трансферты) 886 05 03 08 2 03 70300 500 17 949,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Ровеньского района «Фор-

мирование современной го-

родской среды на террито-

рии Ровеньского района» 886 05 03 12  10 000,0 14 019,0 21 947,9 

Подпрограмма "Благо-

устройство дворовых тер-

риторий многоквартирных 

домов в границах Ровень-

ского района" 886 05 03 12 1  0,0 8 000,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфорт-

ной городской среды" 886 05 03 12 1 F2  0,0 8 000,0 0,0 

Реализация программ форми-

рования современной город-

ской среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 05 03 12 1 F2 55550 200 0,0 8 000,0 0,0 

Подпрограмма "Благо-

устройство общественных и 

иных территорий соответ-

ствующего функциональ-

ного назначения в границах 

Ровеньского района" 886 05 03 12 2  10 000,0 6 019,0 21 947,9 

Основное мероприятие 

Обеспечение проведения 

мероприятий по благо-

устройству общественных и 

иных территорий соответ-

ствующего функциональ- 886 05 03 12 2 01  10 000,0 0,0 0,0 



 

 

153 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

ного назначения в границах 

Ровеньского района в соот-

ветствие с едиными требо-

ваниями. 

Реализация мероприятий по 

благоустройству обществен-

ных территорий муниципаль-

ных районов и городских 

округов Белгородской обла-

сти (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 05 03 12 2 01 71450 200 10 000,0 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфорт-

ной городской среды" 886 05 03 12 2 F2  0,0 6 019,0 21 947,9 

Реализация программ форми-

рования современной город-

ской среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 05 03 12 2 F2 55550 200 0,0 6 019,0 21 947,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 886 06 00    300,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 886 06 05    300,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Ровеньского райо-

на" 886 06 05 08  300,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства" 886 06 05 08 2  300,9 0,0 0,0 

Проект "Комплексная си-

стема обращения с тверды-

ми коммунальными отхо-

дами" 886 06 05 08 2 G2  300,9 0,0 0,0 

Государственная поддержка 

закупки контейнеров для раз-

дельного накопления твердых 886 06 05 08 2 G2 52690 500 300,9 0,0 0,0 



 

 

154 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

коммунальных отходов 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 

ОБРАЗОВАНИЕ 886 07 00    37 612,1 47 435,1 3 063,0 

Дошкольное образование 886 07 01    16 658,0 14 655,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 886 07 01 02  16 658,0 14 655,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 886 07 01 02 1  16 658,0 14 655,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного обра-

зования" 886 07 01 02 1 04  16 658,0 14 655,0 0,0 

Капитальный ремонт объек-

тов муниципальной соб-

ственности Ровеньского рай-

она (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 07 01 02 1 04 22110 200 1 818,0 0,0 0,0 

Софинансирование капи-

тального ремонта объектов 

муниципальной собственно-

сти (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 07 01 02 1 04 72120 200 14 098,0 13 922,0 0,0 

Софинансирование капи-

тального ремонта объектов 

муниципальной собственно-

сти за счет средств местного 

бюджета (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 07 01 02 1 04 S2120 200 742,0 733,0 0,0 

Общее образование 886 07 02    10 456,1 32 752,1 3 035,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 886 07 02 02  10 456,1 32 752,1 3 035,0 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 886 07 02 02 2  10 456,1 32 752,1 3 035,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 886 07 02 02 2 03  10 456,1 32 752,1 0,0 



 

 

155 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

системы общего образова-

ния" 

Капитальный ремонт объек-

тов муниципальной соб-

ственности Ровеньского рай-

она в рамках государственно-

го стандарта общего образо-

вания (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 886 07 02 02 2 03 22110 200 5 050,0 2 533,5 0,0 

Софинансирование капи-

тального ремонта объектов 

муниципальной собственно-

сти (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 07 02 02 2 03 72120 200 4 793,6 25 336,1 0,0 

Софинансирование капи-

тального ремонта объектов 

муниципальной собственно-

сти за счет средств местного 

бюджета (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 886 07 02 02 2 03 S2120 200 612,5 4 882,5 0,0 

Проект «Успех каждого ре-

бенка» 886 07 02 02 2 E2  0,0 0,0 3 035,0 

Создание в общеобразова-

тельных организациях, рас-

положенных в сельской 

местности и малых городах, 

условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 07 02 02 2 E2 50970 200 0,0 0,0 3 035,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 886 07 05    28,0 28,0 28,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного само-

управления Ровеньского 886 07 05 06  28,0 28,0 28,0 



 

 

156 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

района" 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

Ровеньского района" 886 07 05 06 1  28,0 28,0 28,0 

Основное мероприятие 

«Кадровое обеспечение му-

ниципальной службы» 886 07 05 06 1 01  28,0 28,0 28,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготов-

ка и переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 07 05 06 1 01 21010 200 28,0 28,0 28,0 

Молодежная политика 886 07 07    10 470,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ро-

веньского района» 886 07 07 02  10 470,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Организа-

ция отдыха и оздоровления 

детей и подростков» 886 07 07 02 4  10 470,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

для организации отдыха и 

оздоовления детей и под-

ростков" 886 07 07 02 4 02  10 470,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объек-

тов муниципальной соб-

ственности Ровеньского рай-

она (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 07 07 02 4 02 22110 200 10 470,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 886 08 00    1 350,0 3 072,7 21 795,2 

Культура 886 08 01    1 350,0 3 072,7 21 795,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ро-

веньского района» 886 08 01 04  1 350,0 3 072,7 21 795,2 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 886 08 01 04 3  1 350,0 3 072,7 21 795,2 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 886 08 01 04 3 04  1 350,0 3 072,7 0,0 



 

 

157 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

системы культуры» 

Капитальный ремонт объек-

тов муниципальной соб-

ственности Ровеньского рай-

она (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 08 01 04 3 04 22110 200 1 350,0 3 072,7 0,0 

Проект «Культурная среда» 886 08 01 04 3 A1  0,0 0,0 21 795,2 

Развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 886 08 01 04 3 A1 55130 200 0,0 0,0 21 795,2 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 886 09 00    4 817,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 886 09 09    4 817,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Ровеньского райо-

на" 886 09 09 08  4 817,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Стимули-

рование развития жилищ-

ного строительства" 886 09 09 08 1  4 817,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан» 886 09 09 08 1 06  4 817,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию ме-

роприятий по обеспечению 

жильем медицинских работ-

ников государственных 

учреждений здравоохранения 

Белгородской области (Капи-

тальные вложения в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности) 886 09 09 08 1 06 73790 400 3 853,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем меди-

цинских работников учре-

ждений здравоохранения 886 09 09 08 1 06 S3790 400 963,4 0,0 0,0 



 

 

158 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 886 10 00    31 691,7 18 318,7 17 416,1 

Социальное обеспечение 

населения 886 10 03    370,0 383,0 395,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ровеньском рай-

оне» 886 10 03 03  366,0 379,0 391,0 

Подпрограмма «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граж-

дан» 886 10 03 03 1  366,0 379,0 391,0 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий граж-

дан» 886 10 03 03 1 02  366,0 379,0 391,0 

Обеспечение равной доступ-

ности услуг общественного 

транспорта на территории 

Ровеньского района для от-

дельных категорий граждан 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 886 10 03 03 1 02 63820 800 300,0 313,0 325,0 

Предоставление льгот на 

проезд при осуществлении 

регулярных перевозок по му-

ниципальным и пригородным 

(межмуниципальным) марш-

рутам (кроме железнодорож-

ного транспорта) (Иные 

бюджетные ассигнования) 886 10 03 03 1 02 73820 800 66,0 66,0 66,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и раз-

витие транспортной систе-

мы и дорожной сети Ро-

веньского района" 886 10 03 09  4,0 4,0 4,0 

Подпрограмма "Совершен-

ствование и развитие 

транспортной системы" 886 10 03 09 2  4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие 886 10 03 09 2 01  4,0 4,0 4,0 



 

 

159 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

«Обеспечение равной до-

ступности услуг обще-

ственного транспорта» 

Компенсация потерь в дохо-

дах перевозчикам, предо-

ставляющим льготный проезд 

студентам и аспирантам оч-

ной формы обучения, студен-

там с ограниченными воз-

можностями здоровья и ин-

валидностью очно-заочной 

формы обучения организаций 

среднего профессионального 

образования, по муниципаль-

ным маршрутам Ровеньского 

района (Иные бюджетные 

ассигнования) 886 10 03 09 2 01 23830 800 4,0 4,0 4,0 

Охрана семьи и детства 886 10 04    31 321,7 17 935,7 17 021,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Ровеньского райо-

на" 886 10 04 08  31 321,7 17 935,7 17 021,1 

Подпрограмма "Стимули-

рование развития жилищ-

ного строительства" 886 10 04 08 1  31 321,7 17 935,7 17 021,1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение жильем мо-

лодых семей» 886 10 04 08 1 02  15 725,7 13 471,9 9 990,6 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем моло-

дых семей (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 886 10 04 08 1 02 L4970 300 15 725,7 13 471,9 9 990,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение жильем де-

тей-сирот, детей, оставших-

ся без попечения родителей, 

и лиц из их числа» 886 10 04 08 1 04  10 628,0 4 463,8 7 030,5 

Предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из их 886 10 04 08 1 04 70820 400 10 628,0 4 463,8 7 030,5 



 

 

160 

 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

  
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

 статья  

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (Капитальные 

вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) 

собственности) 

Основное мероприятие 

"Предоставление благо-

устроенных жилых поме-

щений семьям с детьми-

инвалидами" 886 10 04 08 1 07  4 968,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятия по 

обеспечению жильем семей, 

имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий на терри-

тории Белгородской области 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности) 886 10 04 08 1 07 73900 400 4 719,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятия по 

обеспечению жильем семей, 

имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий на терри-

тории Ровеньского района 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности) 886 10 04 08 1 07 S3900 400 248,4 0,0 0,0 

Всего: 1709396,5 1326228,1 1321642,4 

 



 

 

161 

 

Приложение  7 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Ровеньского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подраз-

делам классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

( тыс. рублей) 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности населения и 

территорий Ровеньского райо-

на" 

01       15 963,8 7 347,0 7 527,0 

Подпрограмма "Снижение рис-

ков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность и за-

щита населения" 

01 1       9 270,0 5 974,0 6 108,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение защиты и безопасности 

населения» 

01 1 01       9 270,0 5 974,0 6 108,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организации) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

01 1 01 00590 100 03 10 3 232,0 3 361,0 3 495,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организации) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 00590 200 03 10 4 317,0 892,0 892,0 



 

 

162 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 1 01 29990 200 03 14 41,0 41,0 41,0 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности в границах 

муниципального района за грани-

цами городских и сельских насе-

ленных пунктов (Межбюджетные 

трансферты) 

01 1 01 80390 500 03 10 1 680,0 1 680,0 1 680,0 

Подпрограмма "Укрепление 

общественного порядка" 
01 2       571,0 592,0 614,0 

Основное мероприятие "Осу-

ществление отдельных государ-

ственных полномочий по рас-

смотрению дел об администра-

тивных правонарушениях" 

01 2 02       571,0 592,0 614,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по рас-

смотрению дел об административ-

ных правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

01 2 02 71310 100 06 05 521,0 542,0 564,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по рас-

смотрению дел об административ-

ных правонарушениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 02 71310 200 06 05 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Профилактика 

безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних" 

01 3       653,0 675,0 699,0 

Основное мероприятие "Созда-

ние и организация деятельности 

территориальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

01 3 01       653,0 675,0 699,0 



 

 

163 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Создание и организация деятель-

ности территориальных комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 3 01 71220 100 01 13 599,0 621,0 645,0 

Создание и организация деятель-

ности территориальных комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 3 01 71220 200 01 13 54,0 54,0 54,0 

Подпрограмма "Противодей-

ствие терроризму и экстремиз-

му" 

01 4       5 469,8 106,0 106,0 

Основное мероприятие "Меро-

приятия по обеспечению анти-

террористической защищенно-

сти и безопасности муниципаль-

ных учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граждан" 

01 4 01       5 469,8 106,0 106,0 

Мероприятия по обеспечению ан-

титеррористической защищенно-

сти и безопасности муниципаль-

ных учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граждан (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 01 20380 200 03 14 106,0 106,0 106,0 

Мероприятия по обеспечению ан-

титеррористической защищенно-

сти и безопасности муниципаль-

ных учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граждан 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 4 01 20380 600 07 01 934,0 0,0 0,0 



 

 

164 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по обеспечению ан-

титеррористической защищенно-

сти и безопасности муниципаль-

ных учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граждан 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 4 01 20380 600 07 02 4 293,8 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению ан-

титеррористической защищенно-

сти и безопасности муниципаль-

ных учреждений и мест с массо-

вым пребыванием граждан 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 4 01 20380 600 07 03 136,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования Ровень-

ского района» 

02       686 752,3 671 952,3 641 901,9 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 
02 1       191 593,0 191 990,0 184 565,1 

Основное мероприятие "Реали-

зация образовательных про-

грамм дошкольного образова-

ния" 

02 1 01       163 608,0 170 319,0 177 509,1 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

02 1 01 00590 600 07 01 20 132,0 19 420,0 19 542,1 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение общедо-

ступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципаль-

ных и негосударственных до-

школьных образовательных орга-

низациях (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

02 1 01 73020 600 07 01 143 476,0 150 899,0 157 967,0 

Основное мероприятие "Под-

держка предоставления до-

школьного образования" 

02 1 02       4 297,0 4 297,0 4 297,0 



 

 

165 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выплата компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных орга-

низациях, реализующих основную 

образовательную программу до-

школьного образования (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 1 02 73030 600 10 04 4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Основное мероприятие "Разви-

тие инфраструктуры системы 

дошкольного образования" 

02 1 04       19 221,0 14 655,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 04 22110 200 07 01 1 818,0 0,0 0,0 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 04 72120 200 07 01 14 098,0 13 922,0 0,0 

Реализация мероприятий по осна-

щению учебным, технологическим 

оборудованием и мебелью муни-

ципальных образовательных орга-

низаций, подлежащих капиталь-

ному ремонту, строительству и ре-

конструкции (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

02 1 04 73080 600 07 01 2 435,0 0,0 0,0 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности за счет средств 

местного бюджета (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 04 S2120 200 07 01 742,0 733,0 0,0 

Софинансирование мероприятий 

по оснащению учебным, техноло-

гическим оборудованием и мебе-

лью муниципальных образова-

тельных организаций, подлежащих 

02 1 04 S3080 600 07 01 128,0 0,0 0,0 



 

 

166 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

капитальному ремонту, строитель-

ству и реконструкции (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий, проводи-

мых для детей" 

02 1 05       4 467,0 2 719,0 2 759,0 

Мероприятия (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

02 1 05 29990 600 07 01 4 467,0 2 719,0 2 759,0 

Подпрограмма «Развитие обще-

го образования» 
02 2       385 299,6 377 272,7 350 740,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация программ общего образо-

вания" 

02 2 01       332 270,5 342 760,3 346 105,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

02 2 01 00590 600 07 02 47 222,6 44 556,0 34 873,0 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

02 2 01 53030 600 07 02 13 353,0 13 353,0 13 353,0 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение общедо-

ступного и бесплатного образова-

ния в рамках государственного 

стандарта общего образования 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

02 2 01 73040 600 07 02 262 484,0 276 633,0 289 397,0 



 

 

167 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выплата денежного вознагражде-

ния за выполнение функций клас-

сного руководителя педагогиче-

ским работникам муниципальных 

образовательных учреждений (ор-

ганизаций) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

02 2 01 73060 600 07 02 1 582,0 1 582,0 1 582,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование 

в государственных и муниципаль-

ных образовательных организаци-

ях (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

02 2 01 L3040 600 07 02 7 628,9 6 636,3 6 900,0 

Основное мероприятие "Разви-

тие инфраструктуры системы 

общего образования" 

02 2 03       17 458,1 32 752,1 0,0 

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района в рамках госу-

дарственного стандарта общего 

образования (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

02 2 03 22110 200 07 02 5 050,0 2 533,5 0,0 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 03 72120 200 07 02 4 793,6 25 336,1 0,0 

Реализация мероприятий по осна-

щению пищеблоков муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций технологическим оборудо-

ванием (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

02 2 03 73100 600 07 02 6 650,0 0,0 0,0 



 

 

168 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности за счет средств 

местного бюджета (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 03 S2120 200 07 02 612,5 4 882,5 0,0 

Софинансирование мероприятий 

по оснащению пищеблоков муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций технологическим 

оборудованием (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

02 2 03 S3100 600 07 02 352,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий, проводи-

мых для детей и молодежи" 

02 2 04       32 600,0 1 760,3 1 600,0 

Мероприятия (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

02 2 04 29990 600 07 02 32 600,0 1 760,3 1 600,0 

Проект «Современная школа» 02 2 E1       2 971,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по осна-

щению отремонтированных зда-

ний общеобразовательных органи-

заций средствами обучения и вос-

питания (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

02 2 E1 73090 600 07 02 2 822,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по осна-

щению отремонтированных зда-

ний общеобразовательных органи-

заций средствами обучения и вос-

питания (за счет средств местного 

бюджета) (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

02 2 E1 S3090 600 07 02 149,0 0,0 0,0 

Проект «Успех каждого ребен-

ка» 
02 2 E2       0,0 0,0 3 035,0 



 

 

169 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых горо-

дах, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 E2 50970 200 07 02 0,0 0,0 3 035,0 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования де-

тей» 

02 3       49 790,0 51 377,0 53 392,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация дополнительных общеоб-

разовательных (общеразвиваю-

щих) программ" 

02 3 01       40 076,0 41 663,0 43 678,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

02 3 01 00590 600 07 03 40 076,0 41 663,0 43 678,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий по обеспече-

нию функционирования систе-

мы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного 

образования детей" 

02 3 03       9 714,0 9 714,0 9 714,0 

Обеспечение функционирования 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

02 3 03 20630 600 07 03 9 714,0 9 714,0 9 714,0 

Подпрограмма «Организация 

отдыха и оздоровления детей и 

подростков» 

02 4       12 165,7 1 774,6 1 857,8 

Основное мероприятие «Прове-

дение детской оздоровительной 

кампании» 

02 4 01       1 695,7 1 774,6 1 857,8 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

02 4 01 20650 300 07 07 178,0 196,0 216,0 



 

 

170 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

02 4 01 20650 600 07 07 1 321,0 1 374,0 1 429,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

02 4 01 70650 600 07 07 196,7 204,6 212,8 

Основное мероприятие "Разви-

тие инфраструктуры для орга-

низации отдыха и оздоовления 

детей и подростков" 

02 4 02       10 470,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 4 02 22110 200 07 07 10 470,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие систе-

мы оценки качества образова-

ния» 

02 5       8 688,0 8 918,0 9 271,0 

Основное мероприятие «Реали-

зация механизмов оценки каче-

ства образования в соответствии 

с государственными образова-

тельными стандартами» 

02 5 01       8 487,0 8 826,0 9 179,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

02 5 01 00590 100 07 09 8 487,0 8 826,0 9 179,0 

Основное мероприятие «Осу-

ществление механизмов кон-

троля качества образования» 

02 5 02       201,0 92,0 92,0 

Мероприятия (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

02 5 02 29990 100 07 09 63,0 0,0 0,0 



 

 

171 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 5 02 29990 200 07 09 54,0 8,0 8,0 

Мероприятия (Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию) 

02 5 02 29990 300 07 09 84,0 84,0 84,0 

Подпрограмма «Муниципальная 

политика в сфере образования» 
02 6       39 216,0 40 620,0 42 076,0 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение функций органов власти 

Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов" 

02 6 01       4 657,0 4 839,0 5 028,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

02 6 01 00190 100 07 09 4 524,0 4 705,0 4 893,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

02 6 01 00190 200 07 09 133,0 134,0 135,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций)» 

02 6 02       19 967,0 20 625,0 21 308,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

02 6 02 00590 100 07 09 17 273,0 17 961,0 18 679,0 



 

 

172 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

02 6 02 00590 200 07 09 2 671,0 2 640,0 2 605,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

02 6 02 00590 800 07 09 23,0 24,0 24,0 

Основное мероприятие "Соци-

альная поддержка педагогиче-

ских работников и отдельных 

категорий граждан" 

02 6 03       14 592,0 15 156,0 15 740,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников 

муниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и рабо-

тающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на террито-

рии Ровеньского района (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 6 03 12220 600 10 03 53,0 55,0 57,0 

Стипендии (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению) 
02 6 03 12230 300 07 09 144,0 144,0 144,0 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим работ-

никам муниципальных образова-

тельных учреждений (организа-

ций), проживающим и работаю-

щим в сельских населённых пунк-

тах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) на территории 

Белгородской области (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

02 6 03 73220 600 10 03 14 395,0 14 957,0 15 539,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граж-

дан в Ровеньском районе» 

03       206 381,8 219 651,6 229 928,7 



 

 

173 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдель-

ных категорий граждан» 

03 1       92 109,0 97 665,0 101 083,0 

Основное мероприятие «Оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граж-

дан» 

03 1 01       36 562,0 37 222,0 37 909,0 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 52500 200 10 03 334,0 334,0 334,0 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

03 1 01 52500 300 10 03 19 738,0 19 738,0 19 738,0 

Предоставление гражданам субси-

дий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 1 01 71510 200 10 03 18,0 20,0 22,0 

Предоставление гражданам субси-

дий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 01 71510 300 10 03 1 480,0 1 538,0 1 598,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 1 01 72510 200 10 03 120,0 140,0 160,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 01 72510 300 10 03 8 616,0 8 945,0 9 288,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и ли-

цам, признанным пострадавшими 

03 1 01 72520 200 10 03 2,0 2,0 2,0 



 

 

174 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

от политических репрессий (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и ли-

цам, признанным пострадавшими 

от политических репрессий (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

03 1 01 72520 300 10 03 68,0 71,0 74,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 1 01 72530 200 10 03 60,0 66,0 72,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 01 72530 300 10 03 4 218,0 4 383,0 4 555,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

иным категориям граждан (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 72540 200 10 03 18,0 22,0 25,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

иным категориям граждан (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

03 1 01 72540 300 10 03 1 824,0 1 894,0 1 968,0 

Предоставление ежемесячной де-

нежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирном доме (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

03 1 01 74620 200 10 03 1,0 1,0 1,0 



 

 

175 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ных) нужд) 

Предоставление ежемесячной де-

нежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирном доме (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 01 74620 300 10 03 44,0 47,0 51,0 

Предоставление ежемесячной де-

нежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирном доме лицам, достиг-

шим возраста семидесяти и вось-

мидесяти лет (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 

03 1 01 R4620 300 10 03 21,0 21,0 21,0 

Основное мероприятие «Соци-

альная поддержка отдельных 

категорий граждан» 

03 1 02       55 259,0 60 119,0 62 814,0 

Выплата региональной доплаты к 

пенсии (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 1 02 12610 300 10 03 5 347,0 5 664,0 5 894,0 

Предоставление социальной под-

держки студентам и школьникам 

Ровеньского района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 13830 300 10 03 150,0 150,0 150,0 

Предоставление социальной под-

держки отдельным категориям 

граждан по решениям Муници-

пального совета Ровеньского рай-

она (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 1 02 13840 300 10 03 215,0 224,0 233,0 

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта 

на территории Ровеньского района 

для отдельных категорий граждан 

(Иные бюджетные ассигнования) 

03 1 02 63820 800 10 03 300,0 313,0 325,0 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, оказав-

шимся в тяжелой жизненной ситу-

ации (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 1 02 72310 300 10 03 267,0 278,0 289,0 



 

 

176 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выплата субсидий ветеранам бое-

вых действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, привле-

кавшимся органами местной вла-

сти к разминированию территорий 

и объектов в период 1943- 1950 

годов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 1 02 72360 200 10 03 2,0 3,0 3,0 

Выплата субсидий ветеранам бое-

вых действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, привле-

кавшимся органами местной вла-

сти к разминированию территорий 

и объектов в период 1943- 1950 

годов (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 1 02 72360 300 10 03 157,0 163,0 169,0 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей воен-

нослужащих и сотрудников, по-

гибших при исполнении обязанно-

стей военной службы или служеб-

ных обязанностей в районах бое-

вых действий; вдовам погибших 

(умерших) ветеранов подразделе-

ний особого риска (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 1 02 72370 200 10 03 1,0 1,0 1,0 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей воен-

нослужащих и сотрудников, по-

гибших при исполнении обязанно-

стей военной службы или служеб-

ных обязанностей в районах бое-

вых действий; вдовам погибших 

(умерших) ветеранов подразделе-

ний особого риска (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 72370 300 10 03 10,0 10,0 11,0 



 

 

177 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат ветеранам труда, ветера-

нам военной службы (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 1 02 72410 200 10 03 145,0 155,0 165,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат ветеранам труда, ветера-

нам военной службы (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 72410 300 10 03 15 947,0 16 577,0 17 236,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 1 02 72420 200 10 03 2,0 2,0 2,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

03 1 02 72420 300 10 03 28,0 30,0 31,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат реабилитированным лицам 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 02 72430 200 10 03 2,0 2,0 2,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат реабилитированным лицам 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 1 02 72430 300 10 03 74,0 77,0 80,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, родившимся в пе-

риод с 22 июня 1923 года по 3 сен-

тября 1945 года (Дети войны) (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 02 72450 200 10 03 300,0 310,0 330,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, родившимся в пе-

риод с 22 июня 1923 года по 3 сен-

тября 1945 года (Дети войны) (Со-

циальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

03 1 02 72450 300 10 03 18 730,0 19 476,0 20 248,0 



 

 

178 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 02 72620 200 10 03 3,0 3,0 3,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения (Со-

циальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

03 1 02 72620 300 10 03 159,0 166,0 173,0 

Предоставление льгот на проезд 

при осуществлении регулярных 

перевозок по муниципальным и 

пригородным (межмуниципаль-

ным) маршрутам (кроме железно-

дорожного транспорта) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 1 02 73820 800 10 03 66,0 66,0 66,0 

Субвенции на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием 

государственной социальной по-

мощи на основании социального 

контракта (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 1 02 R4040 200 10 03 196,9 242,8 256,8 

Субвенции на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием 

государственной социальной по-

мощи на основании социального 

контракта (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению) 

03 1 02 R4040 300 10 03 13 157,1 16 206,2 17 146,2 

Основное мероприятие "Соци-

альная поддержка граждан, 

имеющих особые заслуги перед 

Российской федерацией, Белго-

родской областью и Ровеньским 

районом" 

03 1 03       288,0 324,0 360,0 

Выплата пособия лицам, которым 

присвоено звание "Почетный 

гражданин Ровеньского района" 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 1 03 12350 300 10 06 288,0 324,0 360,0 

Подпрограмма «Модернизация и 

развитие социального обслужи-

вания населения» 

03 2       70 733,0 74 696,0 79 442,0 



 

 

179 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Оказа-

ние социальных услуг населе-

нию организациями социально-

го обслуживания" 

03 2 01       70 733,0 74 696,0 79 442,0 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 2 01 29990 200 10 06 500,0 500,0 500,0 

Мероприятия (Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию) 

03 2 01 29990 300 10 06 110,0 110,0 110,0 

Мероприятия (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

03 2 01 29990 600 10 06 932,0 970,0 1 009,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

03 2 01 71590 100 10 02 3 405,0 3 541,0 3 681,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 2 01 71590 200 10 02 214,0 169,0 169,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 2 01 71590 600 10 02 65 352,0 69 186,0 73 753,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на со-

циальное обслуживание (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 2 01 71590 800 10 02 12,0 12,0 12,0 

Осуществление мер социальной 

защиты отдельных категорий ра-

ботников муниципальных учре-

ждений, проживающих и(или) ра-

03 2 01 71690 600 10 03 208,0 208,0 208,0 



 

 

180 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ботающих в сельской местности 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 
03 3       31 924,8 35 472,9 37 159,0 

Основное мероприятие "Предо-

ставление мер социальной под-

держки семьям и детям" 

03 3 01       22 862,0 25 947,0 26 944,0 

Выплата ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 01 72850 200 10 03 103,0 113,0 123,0 

Выплата ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей (Со-

циальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

03 3 01 72850 300 10 03 12 037,0 12 522,0 13 017,0 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 3 01 72880 200 10 03 1,0 1,0 1,0 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 3 01 72880 300 10 03 229,0 239,0 248,0 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

03 3 01 72880 600 10 03 8 824,0 9 170,0 9 497,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, ро-

дивших третьего и последующих 

детей по предоставлению мате-

ринского (семейного) капитала 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 01 73000 200 10 04 18,0 32,0 38,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, ро-

дивших третьего и последующих 

детей по предоставлению мате-

03 3 01 73000 300 10 04 1 650,0 3 870,0 4 020,0 



 

 

181 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ринского (семейного) капитала 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Основное мероприятие "Предо-

ставление мер социальной под-

держки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей" 

03 3 02       9 062,8 9 525,9 10 215,0 

Субвенции на осуществление дея-

тельности в части работ по ремон-

ту жилых помещений, в которых 

дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, являют-

ся нанимателями жилых помеще-

ний по договорам социального 

найма или членами семьи нанима-

теля жилого помещения по дого-

вору социального найма либо соб-

ственниками жилых помещений 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 3 02 71520 300 10 04 128,8 104,9 104,0 

Субвенции на оплату коммуналь-

ных услуг и содержание жилых 

помещений, в которых дети-

сироты и дети, оставшиеся без по-

печения родителей, являются 

нанимателями жилых помещений 

по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя 

жилого помещения по договору 

социального найма либо собствен-

никами жилых помещений (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

03 3 02 71530 300 10 04 72,0 72,0 72,0 

Осуществление мер по социальной 

защите граждан, являющихся усы-

новителями (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 

03 3 02 72860 300 10 04 2 346,0 2 593,0 2 855,0 

Содержание ребенка в семье опе-

куна, приемной семье (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 3 02 72870 300 10 04 4 271,0 4 407,0 4 734,0 



 

 

182 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю и на обеспе-

чение приемным семьям гарантий 

социальной защиты (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 3 02 72890 300 10 04 2 245,0 2 349,0 2 450,0 

Подпрограмма «Повышение эф-

фективности муниципальной 

поддержки социально ориенти-

рованных некоммерческих ор-

ганизаций» 

03 4       893,0 893,0 893,0 

Основное мероприятие «Меро-

приятия по повышению эффек-

тивности муниципальной под-

держки социально ориентиро-

ванных некоммерческих органи-

заций» 

03 4 01       893,0 893,0 893,0 

Мероприятия по поддержке соци-

ально ориентированных неком-

мерческих организаций (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 4 01 29980 600 10 06 893,0 893,0 893,0 

Подпрограмма «Доступная сре-

да» 
03 5       209,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение доступности приоритет-

ных объектов и услуг в приори-

тетных сферах жизнедеятельно-

сти инвалидов и других маломо-

бильных групп населения» 

03 5 01       209,3 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию меро-

приятий по повышению уровня 

доступности приоритетных объек-

тов и услуг в приоритетных сфе-

рах жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп 

населения (Межбюджетные 

трансферты) 

03 5 01 70270 500 08 01 209,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение ре-

ализации муниципальной про-

граммы «Социальная поддерж-

ка граждан в Ровеньском рай-

оне»» 

03 6       10 512,7 10 924,7 11 351,7 



 

 

183 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Орга-

низация предоставления отдель-

ных мер социальной защиты 

населения" 

03 6 01       7 917,0 8 231,0 8 557,0 

Организация предоставления от-

дельных мер социальной защиты 

населения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

03 6 01 71230 100 10 06 7 845,0 8 159,0 8 485,0 

Организация предоставления от-

дельных мер социальной защиты 

населения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 6 01 71230 200 10 06 72,0 72,0 72,0 

Основное мероприятие "Осу-

ществление деятельности по 

опеке и попечительству в отно-

шении несовершеннолетних и 

лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей" 

03 6 02       699,0 727,0 756,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии несовершеннолетних и лиц из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 6 02 71240 100 10 06 695,0 723,0 752,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии несовершеннолетних и лиц из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 6 02 71240 200 10 06 4,0 4,0 4,0 



 

 

184 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Осу-

ществление деятельности по 

опеке и попечительству в отно-

шении совершеннолетних лиц" 

03 6 03       754,0 782,0 811,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии совершеннолетних лиц (Рас-

ходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 6 03 71250 100 10 06 695,0 723,0 752,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отноше-

нии совершеннолетних лиц (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 6 03 71250 200 10 06 59,0 59,0 59,0 

Основное мероприятие "Орга-

низация предоставления ежеме-

сячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг" 

03 6 04       1 142,0 1 184,0 1 227,0 

Организация предоставления еже-

месячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

03 6 04 71260 100 10 06 1 042,0 1 084,0 1 127,0 

Организация предоставления еже-

месячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 6 04 71260 200 10 06 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Орга-

низация предоставления соци-

ального пособия на погребение" 

03 6 05       0,7 0,7 0,7 



 

 

185 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Организация предоставления со-

циального пособия на погребение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 6 05 71270 200 10 06 0,7 0,7 0,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ровеньско-

го района» 

04       93 993,8 117 620,8 118 608,4 

Подпрограмма «Развитие биб-

лиотечного дела» 
04 1       26 571,2 28 103,2 30 145,2 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций)» 

04 1 01       25 655,0 27 513,0 29 539,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 1 01 00590 600 08 01 24 434,0 26 207,0 28 139,0 

Выполнение полномочий в части 

организации библиотечного об-

служивания населения (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 1 01 81590 600 08 01 1 221,0 1 306,0 1 400,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдель-

ных категорий работников му-

ниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и ра-

ботающих в сельских населен-

ных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на 

территории Ровеньского райо-

на» 

04 1 02       380,0 395,0 411,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников 

муниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и рабо-

тающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на террито-

рии Ровеньского района (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

04 1 02 12220 600 10 03 361,0 375,0 390,0 



 

 

186 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Осуществление мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

работников, работающих в учре-

ждениях библиотечного обслужи-

вания и (или) проживающих в 

сельских населенных пунктах, по-

селках городского типа на терри-

тории Ровеньского района (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 1 02 82220 600 08 01 19,0 20,0 21,0 

Основное мероприятие «Ком-

плектование книжных фондов 

библиотек» 

04 1 03       536,2 195,2 195,2 

Поддержка отрасли культура (на 

модернизацию библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных обра-

зований и государственных обще-

доступных библиотек субъектов 

Российской Федерации, кроме го-

родов Москвы и Санкт-

Петербурга) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 1 03 L5192 600 08 01 536,2 195,2 195,2 

Подпрограмма «Развитие музей-

ного дела» 
04 2       4 364,2 4 863,9 4 427,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций)» 

04 2 01       3 840,0 4 109,0 4 399,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 2 01 00590 600 08 01 3 840,0 4 109,0 4 399,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдель-

ных категорий работников му-

ниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и ра-

ботающих в сельских населен-

04 2 02       26,0 27,0 28,0 



 

 

187 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на 

территории Ровеньского райо-

на» 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников 

муниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и рабо-

тающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на террито-

рии Ровеньского района (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 2 02 12220 600 10 03 26,0 27,0 28,0 

Основное мероприятие "Разви-

тие инфраструктуры системы 

культуры" 

04 2 03       498,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 2 03 75560 600 08 01 473,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий 

на укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 2 03 S5560 600 08 01 25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий федеральной 

целевой программы "Увекове-

чение памяти погибших при за-

щите Отечества на 2019 - 2024 

годы"" 

04 2 04       0,0 727,9 0,0 

Реализация мероприятий феде-

ральной целевой программы "Уве-

ковечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" (Межбюджетные трансфер-

ты) 

04 2 04 L2990 500 05 03 0,0 727,9 0,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и народ-

ное творчество» 

04 3       60 630,4 82 131,7 81 415,2 



 

 

188 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций)» 

04 3 01       51 808,0 55 204,0 59 116,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 3 01 00590 600 08 01 25 379,0 24 665,0 26 302,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 3 01 00590 600 08 02 2 337,0 2 509,0 2 698,0 

Выполнение полномочий в части 

создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей по-

селения услугами организаций 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 3 01 81690 600 08 01 24 092,0 28 030,0 30 116,0 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдель-

ных категорий работников му-

ниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и ра-

ботающих в сельских населен-

ных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на 

территории Ровеньского райо-

на» 

04 3 02       466,0 485,0 504,0 

Меры социальной поддержки от-

дельных категорий работников 

муниципальных учреждений (ор-

ганизаций), проживающих и рабо-

тающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на террито-

рии Ровеньского района (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 3 02 12220 600 10 03 174,0 181,0 188,0 



 

 

189 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

работников, работающих в учре-

ждениях культуры и (или) прожи-

вающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 

на территории Ровеньского района 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 3 02 82220 600 08 01 292,0 304,0 316,0 

Основное мероприятие «Орга-

низация и проведение обще-

ственно значимых мероприятий 

и мероприятий, направленных 

на популяризацию традицион-

ной культуры Ровеньского рай-

она» 

04 3 03       163,0 0,0 0,0 

Мероприятия (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

04 3 03 29990 600 08 01 163,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Разви-

тие инфраструктуры системы 

культуры» 

04 3 04       8 054,8 26 442,7 0,0 

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 3 04 22110 200 01 13 1 700,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов му-

ниципальной собственности Ро-

веньского района (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 3 04 22110 200 08 01 1 350,0 3 072,7 0,0 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 3 04 72120 200 01 05 0,0 21 033,0 0,0 



 

 

190 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 3 04 75560 600 08 01 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепле-

ния материально-технической ба-

зы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

04 3 04 L4670 600 08 01 4 477,8 0,0 0,0 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности за счет средств 

местного бюджета (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 3 04 S2120 200 01 05 0,0 2 337,0 0,0 

Софинансирование мероприятий 

на укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 3 04 S5560 600 08 01 27,0 0,0 0,0 

Проект «Культурная среда» 04 3 A1       0,0 0,0 21 795,2 

Развитие сети учреждений куль-

турно-досугового типа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 3 A1 

55130 
200 08 01 0,0 0,0 21 795,2 

Проект «Творческие люди» 04 3 A2       138,6 0,0 0,0 

Государственная поддержка от-

расли культуры (на государствен-

ную поддержку лучших сельских 

учреждений культуры) (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 3 A2 

55194 
600 08 01 138,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальная 

политика в сфере культуры» 
04 4       2 428,0 2 522,0 2 621,0 



 

 

191 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение функций органов власти 

Ровеньского района, в том числе 

территориальных органов" 

04 4 02       2 428,0 2 522,0 2 621,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

04 4 02 00190 100 08 04 2 376,0 2 470,0 2 569,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 4 02 00190 200 08 04 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

04 4 02 00190 800 08 04 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Ровеньском рай-

оне" 

05       52 533,0 53 858,0 55 783,0 

Подпрограмма "Развитие физи-

ческой культуры и массового 

спорта" 

05 1       48 838,0 50 338,0 52 124,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций)» 

05 1 01       48 438,0 50 338,0 52 124,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

05 1 01 00590 600 11 01 48 438,0 50 338,0 52 124,0 

Основное мероприятие "Попу-

ляризация массового и профес-

сионального спорта" 

05 1 02       400,0 0,0 0,0 



 

 

192 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

05 1 02 29990 600 11 01 400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Молодежная 

политика Ровеньского района" 
05 2       1 189,0 1 012,0 1 051,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий, проводи-

мых для молодежи" 

05 2 01       288,0 76,0 79,0 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 2 01 29990 200 07 07 273,0 76,0 79,0 

Мероприятия (Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию) 

05 2 01 29990 300 07 07 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций)» 

05 2 02       901,0 936,0 972,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

05 2 02 00590 100 07 07 871,0 906,0 942,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 2 02 00590 200 07 07 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие добро-

вольческого (волонтерского) 

движения на территории Ро-

веньского района" 

05 3       20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совер-

шенствование форм и методов 

работы по развитию доброволь-

ческого движения" 

05 3 01       20,0 0,0 0,0 



 

 

193 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 3 01 29990 200 07 07 20,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

05 4       2 411,0 2 508,0 2 608,0 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение функций органов власти 

Ровеньского района в сфере фи-

зической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

05 4 01       2 411,0 2 508,0 2 608,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

05 4 01 00190 100 07 09 1 300,0 1 353,0 1 408,0 

Обеспечение функций органов 

власти муниципального образова-

ния, в том числе территориальных 

органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

05 4 01 00190 100 11 05 1 111,0 1 155,0 1 200,0 

Подпрограмма "Укрепление 

общественного здоровья" 
05 5       75,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий по мотиви-

рованию граждан к ведению 

здорового образа жизни" 

05 5 01       55,0 0,0 0,0 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 5 01 29990 200 07 07 55,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий по формиро-

ванию среды, способствующей 

05 5 02       20,0 0,0 0,0 



 

 

194 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ведению гражданами здорового 

образа жизни" 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 5 02 29990 200 07 07 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие местного самоуправ-

ления Ровеньского района" 

06       18 406,0 18 231,0 18 904,0 

Подпрограмма "Развитие муни-

ципальной службы Ровеньского 

района" 

06 1       259,0 259,0 259,0 

Основное мероприятие «Кадро-

вое обеспечение муниципальной 

службы» 

06 1 01       259,0 259,0 259,0 

Повышение квалификации, про-

фессиональная подготовка и пере-

подготовка кадров (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

06 1 01 21010 200 07 05 259,0 259,0 259,0 

Подпрограмма "Информирова-

ние населения Ровеньского рай-

она о деятельности органов 

местного самоуправления в пе-

чатных и электронных сред-

ствах массовой информации" 

06 2       861,0 861,0 861,0 

Основное мероприятие «Инфор-

мирование жителей Ровеньского 

района о деятельности органов 

местного самоуправления» 

06 2 01       861,0 861,0 861,0 

Опубликование муниципальных 

правовых актов и иных официаль-

ных документов в средствах мас-

совой информации и размещение 

на официальном сайте админи-

страции района в сети Интернет 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 2 01 21020 200 01 13 756,0 756,0 756,0 



 

 

195 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Информирование жителей Ровень-

ского района о деятельности ад-

министрации Ровеньского района 

и Муниципального совета района 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 2 01 21030 200 01 13 105,0 105,0 105,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

защиты и реализации прав 

граждан и организации в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния" 

06 3       1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Основное мероприятие «Осу-

ществление переданных органом 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации в со-

ответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 но-

ября 1997 года № 143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Феде-

рации на государственную реги-

страцию актов гражданского со-

стояния» 

06 3 01       1 229,0 1 279,0 1 330,0 

Осуществление переданных пол-

номочий по государственной реги-

страции актов гражданского со-

стояния (за счет единой субвенции 

из федерального бюджета) (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

06 3 01 59300 100 03 04 1 217,0 1 267,0 1 318,0 

Осуществление переданных пол-

номочий по государственной реги-

страции актов гражданского со-

стояния (за счет единой субвенции 

из федерального бюджета) (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 3 01 59300 200 03 04 12,0 12,0 12,0 



 

 

196 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Обеспечение 

качественного бухгалтерского 

учета и составления отчетности 

в органах местного самоуправ-

ления, муниципальных учре-

ждениях Ровеньского района" 

06 4       16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Основное мероприятие "Функ-

ционирование централизован-

ной бухгалтерии" 

06 4 01       16 057,0 15 832,0 16 454,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

06 4 01 00590 100 01 13 14 978,0 15 576,0 16 197,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

06 4 01 00590 200 01 13 1 078,0 255,0 256,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

06 4 01 00590 800 01 13 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 

улучшение условий и охраны 

труда в Ровеньском районе" 

07       5 002,1 5 454,9 5 847,5 

Подпрограмма "Развитие и под-

держка малого и среднего пред-

принимательства" 

07 1       373,0 373,0 373,0 

Основное мероприятие "Меро-

приятия" 
07 1 01       73,0 73,0 73,0 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

07 1 01 29990 200 04 12 55,0 55,0 55,0 



 

 

197 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия (Социальное обес-

печение и иные выплаты населе-

нию) 

07 1 01 29990 300 04 12 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие "Гран-

ты" 
07 1 02       300,0 300,0 300,0 

Гранты (Иные бюджетные ассиг-

нования) 
07 1 02 20850 800 04 12 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Улучшение 

условий и охраны труда" 
07 2       521,0 542,0 564,0 

Основное мероприятие «Осу-

ществление полномочий в обла-

сти охраны труда» 

07 2 01       521,0 542,0 564,0 

Осуществление полномочий в об-

ласти охраны труда (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

07 2 01 71210 100 10 06 521,0 542,0 564,0 

Подпрограмма "Осуществление 

мероприятий в сфере земельных 

отношений и управления иму-

ществом на территории Ровень-

ского района" 

07 3       4 108,1 4 539,9 4 910,5 

Основное мероприятие «Реали-

зация политики в области при-

ватизации и управления муни-

ципальной собственностью» 

07 3 01       290,0 290,0 290,0 

Реализация политики в области 

приватизации и управления муни-

ципальной собственностью (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 3 01 20020 200 01 13 223,0 223,0 223,0 

Реализация политики в области 

приватизации и управления муни-

ципальной собственностью (Иные 

бюджетные ассигнования) 

07 3 01 20020 800 01 13 67,0 67,0 67,0 

Основное мероприятие «Меро-

приятия в сфере земельных от-

ношений» 

07 3 02       3 818,1 4 249,9 4 620,5 

Мероприятия в сфере земельных 

отношений (Закупка товаров, ра-
07 3 02 20460 200 04 12 121,1 93,1 91,6 



 

 

198 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

Организация и проведение ком-

плексных кадастровых работ, в 

том числе подготовка проектов 

межевания территорий и иной 

проектной и землеустроительной 

документации, необходимой для 

их выполнения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

07 3 02 70470 200 04 12 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Проведение комплексных кадаст-

ровых работ (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

07 3 02 L5110 200 04 12 854,9 1 314,7 1 686,8 

Организация и проведение ком-

плексных кадастровых работ, в 

том числе подготовка проектов 

межевания территорий и иной 

проектной и землеустроительной 

документации, необходимой для 

их выполнения (за счет средств 

местного бюджета) (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

07 3 02 S0470 200 04 12 142,1 142,1 142,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и комму-

нальными услугами жителей 

Ровеньского района" 

08       67 409,8 31 474,6 31 098,0 

Подпрограмма "Стимулирова-

ние развития жилищного строи-

тельства" 

08 1       36 218,7 18 015,7 17 101,1 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение жильем молодых семей» 
08 1 02       15 725,7 13 471,9 9 990,6 

Реализация мероприятий по обес-

печению жильем молодых семей 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

08 1 02 L4970 300 10 04 15 725,7 13 471,9 9 990,6 



 

 

199 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Реали-

зация мероприятий в области 

улучшения жилищных условий" 

08 1 03       80,0 80,0 80,0 

Реализация мероприятий в области 

улучшения жилищных условий 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 03 23790 200 05 01 80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение жильем детей-сирот, де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа» 

08 1 04       10 628,0 4 463,8 7 030,5 

Предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений (Капитальные 

вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственно-

сти) 

08 1 04 70820 400 10 04 10 628,0 4 463,8 7 030,5 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение жильем отдельных кате-

горий граждан» 

08 1 06       4 817,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильем 

медицинских работников государ-

ственных учреждений здравоохра-

нения Белгородской области (Ка-

питальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

08 1 06 73790 400 09 09 3 853,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обес-

печению жильем медицинских ра-

ботников учреждений здравоохра-

нения (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муни-

ципальной) собственности) 

08 1 06 S3790 400 09 09 963,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предо-

ставление благоустроенных жи-

лых помещений семьям с деть-

ми-инвалидами" 

08 1 07       4 968,0 0,0 0,0 



 

 

200 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация мероприятия по обес-

печению жильем семей, имеющих 

детей-инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Белгородской области 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

08 1 07 73900 400 10 04 4 719,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятия по обес-

печению жильем семей, имеющих 

детей-инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Ровеньского района 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

08 1 07 S3900 400 10 04 248,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Создание усло-

вий для обеспечения населения 

качественными услугами жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства" 

08 2       31 191,1 13 458,9 13 996,9 

Основное мероприятие "Орга-

низация наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньско-

го района" 

08 2 01       12 928,0 13 446,0 13 984,0 

Организация наружного освеще-

ния населенных пунктов Белго-

родской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

08 2 01 71340 200 05 03 6 464,0 6 723,0 6 992,0 

Организация наружного освеще-

ния населенных пунктов Ровень-

ского района (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

08 2 01 S1340 200 05 03 6 464,0 6 723,0 6 992,0 

Основное мероприятие "Выпла-

та социального пособия на по-

гребение и возмещение расходов 

по гарантированному перечню 

услуг по погребению в рамках 

ст. 12 Федерального Закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ" 

08 2 02       12,9 12,9 12,9 



 

 

201 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выплату социально-

го пособия на погребение и воз-

мещение расходов по гарантиро-

ванному перечню услуг по погре-

бению в рамках ст. 12 Федераль-

ного Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

(Межбюджетные трансферты) 

08 2 02 71350 500 05 03 12,9 12,9 12,9 

Основное мероприятие "Меро-

приятия" 
08 2 03       17 949,3 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Меж-

бюджетные трансферты) 

08 2 03 70300 500 05 03 17 949,3 0,0 0,0 

Проект "Комплексная система 

обращения с твердыми комму-

нальными отходами" 

08 2 G2       300,9 0,0 0,0 

Государственная поддержка за-

купки контейнеров для раздельно-

го накопления твердых комму-

нальных отходов (Межбюджетные 

трансферты) 

08 2 G2 52690 500 06 05 300,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорож-

ной сети Ровеньского района" 

09       389 679,8 26 557,8 26 358,8 

Подпрограмма "Совершенство-

вание и развитие дорожной се-

ти" 

09 1       378 870,0 15 748,0 15 549,0 

Основное мероприятие "Содер-

жание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения" 

09 1 01       3 969,0 4 107,0 3 908,0 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния регионального значения (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 1 01 20570 200 04 09 3 969,0 4 107,0 3 908,0 

Основное мероприятие "Капи-

тальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения" 

09 1 02       350 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт се-

ти автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

09 1 02 72140 200 04 09 332 500,0 0,0 0,0 



 

 

202 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Софинансирование капитального 

ремонта и ремонта сети автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

09 1 02 S2140 200 04 09 17 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строи-

тельство (реконструкция) авто-

мобильных дорог общего поль-

зования" 

09 1 03       20 260,0 7 000,0 7 000,0 

Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования (Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

09 1 03 40380 400 04 09 6 299,0 7 000,0 7 000,0 

Субсидии на реализацию инициа-

тивных проектов и наказов (Меж-

бюджетные трансферты) 

09 1 03 70200 500 04 09 4 993,7 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Меж-

бюджетные трансферты) 

09 1 03 70300 500 04 09 8 266,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию инициа-

тивных проектов и наказов (Стро-

ительство подъезда к храму По-

крова Пресвятой Богородицы в с. 

Новоалександровка) (Межбюд-

жетные трансферты) 

09 1 03 80201 500 04 09 89,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию инициа-

тивных проектов и наказов (Стро-

ительство автодороги по ул. Под-

горная в с. Шияны) (Межбюджет-

ные трансферты) 

09 1 03 80202 500 04 09 175,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

09 1 03 80301 500 04 09 33,0 0,0 0,0 



 

 

203 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

тивного бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по пер. Молодеж-

ный - ул. Мира в с. Айдар) (Меж-

бюджетные трансферты) 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Устрой-

ство тротуарной дорожки по ул. 

Центральная с. Ладомировка) 

(Межбюджетные трансферты) 

09 1 03 80302 500 04 09 95,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по ул. Молодежная 

с. Жабское) (Межбюджетные 

трансферты) 

09 1 03 80303 500 04 09 164,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по ул. Новая – ул. 

Школьная с. Ладомировка) (Меж-

бюджетные трансферты) 

09 1 03 80304 500 04 09 60,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городского и сельских по-

селений на реализацию проекта 

"Решаем вместе" в рамках инициа-

тивного бюджетирования (Устрой-

ство тротуара по ул. Гагарина с. 

Лозовое) (Межбюджетные транс-

ферты) 

09 1 03 80305 500 04 09 84,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Меж-

бюджетные трансферты бюдже-

там поселений на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния" 

09 1 06       4 641,0 4 641,0 4 641,0 



 

 

204 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету сельского поселения на 

дорожную деятельность в отноше-

нии автомобильных дорог местно-

го значения в границах населен-

ных пунктов поселений в части их 

содержания, за исключением про-

ведения ямочного ремонта (Меж-

бюджетные трансферты) 

09 1 06 80570 500 04 09 4 641,0 4 641,0 4 641,0 

Подпрограмма "Совершенство-

вание и развитие транспортной 

системы" 

09 2       10 809,8 10 809,8 10 809,8 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение равной доступности услуг 

общественного транспорта» 

09 2 01       10 809,8 10 809,8 10 809,8 

Осуществление полномочий в 

сфере обеспечения услуг обще-

ственного транспорта (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

09 2 01 23810 200 04 08 9 095,0 9 095,0 9 095,0 

Осуществление полномочий в 

сфере обеспечения услуг обще-

ственного транспорта (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

09 2 01 23810 800 04 08 128,0 128,0 128,0 

Компенсация потерь в доходах пе-

ревозчикам, предоставляющим 

льготный проезд студентам и ас-

пирантам очной формы обучения, 

студентам с ограниченными воз-

можностями здоровья и инвалид-

ностью очно-заочной формы обу-

чения организаций среднего про-

фессионального образования, по 

муниципальным маршрутам Ро-

веньского района (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

09 2 01 23830 800 10 03 4,0 4,0 4,0 

Компенсация потерь в доходах пе-

ревозчикам, предоставляющим 

льготный проезд студентам и ас-

пирантам очной формы обучения, 

студентам с ограниченными воз-

можностями здоровья и инвалид-

ностью очно-заочной формы обу-

чения организаций высшего и 

09 2 01 73830 800 04 08 74,7 74,7 74,7 



 

 

205 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

среднего профессионального обра-

зования области в городском или 

пригородном сообщении на терри-

тории Белгородской области (за 

счет субсидии из областного бюд-

жета) (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

Исполнение полномочий по уста-

новлению органами местного са-

моуправления регулируемых та-

рифов на перевозки по муници-

пальным маршрутам регулярных 

перевозок (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

09 2 01 73850 100 04 08 8,1 8,1 8,1 

Осуществление полномочий в 

сфере обеспечения услуг обще-

ственного транспорта (за счет 

средств поселений) (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

09 2 01 83810 200 04 08 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная программа 

"Развитие сельского хозяйства в 

Ровеньском районе" 

10       1 643,1 302,2 258,6 

Подпрограмма "Развитие подо-

трасли животноводства, перера-

ботки и реализация продукции 

животноводства" 

10 2       355,1 302,2 258,6 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение функций по содержанию 

скотомогильников (биотермиче-

ских ям) области» 

10 2 03       81,1 84,3 84,3 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по со-

держанию сибиреязвенных ското-

могильников (биотермических ям), 

находящихся в собственности Бел-

городской области (Межбюджет-

ные трансферты) 

10 2 03 73870 500 04 05 81,1 84,3 84,3 



 

 

206 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Осуще-

ствеление деятельности по об-

ращению с животными без вла-

дельцев" 

10 2 04       274,0 217,9 174,3 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без вла-

дельцев (Межбюджетные транс-

ферты) 

10 2 04 73880 500 04 05 274,0 217,9 174,3 

Подпрограмма "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 
10 4       1 288,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Разра-

ботка проектно-сметной доку-

ментации на осуществление ка-

питального ремонта гидротех-

нических сооружений, находя-

щихся в муниципальной соб-

ственности, и бесхозяйных гид-

ротехнических сооружений" 

10 4 02       1 288,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной до-

кументации на осуществление ка-

питального ремонта гидротехни-

ческих сооружений, находящихся 

в муниципальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехнических 

сооружений (Межбюджетные 

трансферты) 

10 4 02 73760 500 06 03 1 288,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

общества в Ровеньском районе" 

11       5 548,0 5 622,0 5 847,0 

Подпрограмма "Развитие ин-

формационного общества" 
11 1       5 548,0 5 622,0 5 847,0 

Основное мероприятие «Разви-

тие и модернизация информаци-

онно-коммуникационной ин-

фраструктуры связи» 

11 1 02       218,0 218,0 218,0 

Развитие и модернизация инфор-

мационно-коммуникационной ин-

фраструктуры связи (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

11 1 02 25020 200 01 13 218,0 218,0 218,0 



 

 

207 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие «Модер-

низация и развитие программ-

ного и технического комплекса 

корпоративной сети» 

11 1 03       98,0 38,0 38,0 

Развитие и модернизация про-

граммного и технического ком-

плекса корпоративной сети (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 03 25030 200 01 13 98,0 38,0 38,0 

Основное мероприятие «Модер-

низация и сопровождение про-

грамм для ЭВМ, обеспечиваю-

щих автоматизацию процессов 

планирования и исполнения 

бюджета» 

11 1 04       5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Модернизация и сопровождение 

программ для ЭВМ, обеспечива-

ющих автоматизацию процессов 

планирования и исполнения бюд-

жета (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

11 1 04 25040 200 01 06 5 232,0 5 366,0 5 591,0 

Муниципальная программа Ро-

веньского района «Формирова-

ние современной городской сре-

ды на территории Ровеньского 

района» 

12       10 000,0 14 019,0 21 947,9 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство дворовых территорий мно-

гоквартирных домов в границах 

Ровеньского района" 

12 1       0,0 8 000,0 0,0 

Федеральный проект "Форми-

рование комфортной городской 

среды" 

12 1 F2       0,0 8 000,0 0,0 

Реализация программ формирова-

ния современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 F2 55550 200 05 03 0,0 8 000,0 0,0 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство общественных и иных тер-

риторий соответствующего 

функционального назначения в 

границах Ровеньского района" 

12 2       10 000,0 6 019,0 21 947,9 



 

 

208 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие Обеспе-

чение проведения мероприятий 

по благоустройству обществен-

ных и иных территорий соответ-

ствующего функционального 

назначения в границах Ровень-

ского района в соответствие с 

едиными требованиями. 

12 2 01       10 000,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благо-

устройству общественных терри-

торий муниципальных районов и 

городских округов Белгородской 

области (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

12 2 01 71450 200 05 03 10 000,0 0,0 0,0 

Федеральный проект "Форми-

рование комфортной городской 

среды" 

12 2 F2       0,0 6 019,0 21 947,9 

Реализация программ формирова-

ния современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 2 F2 55550 200 05 03 0,0 6 019,0 21 947,9 

Муниципальная программа 

"Развитие общественного само-

управления в Ровеньском рай-

оне" 

13       300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Меро-

приятия по поддержке террито-

риального общественного само-

управления, социально ориен-

тированных некоммерческих 

организаций" 

13 0 01       300,0 300,0 300,0 

Поддержка проектов территори-

ального общественного само-

управления (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

13 0 01 29991 600 05 03 150,0 150,0 150,0 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

13 0 01 29992 200 05 03 90,0 90,0 90,0 



 

 

209 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по поддержке соци-

ально ориентированных неком-

мерческих организаций (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

13 0 01 29993 600 05 03 60,0 60,0 60,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления Ро-

веньского района 

99       155 783,0 153 836,9 157 331,6 

Иные непрограммные меропри-

ятия 
99 9       155 783,0 153 836,9 157 331,6 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 03 1 792,0 1 863,0 1 937,0 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 36 731,0 38 198,0 39 723,0 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 06 12 847,0 13 361,0 13 895,0 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

99 9 00 00190 200 01 03 83,0 83,0 83,0 



 

 

210 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 1 870,0 2 124,0 2 128,0 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 06 410,0 411,0 412,0 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 00190 800 01 03 109,0 109,0 109,0 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 00190 800 01 04 14,0 14,0 14,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 

местной администрации (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

99 9 00 00210 100 01 04 2 119,0 2 199,0 2 281,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда председателя законодатель-

ного (представительного) органа 

местного самоуправления (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

99 9 00 00510 100 01 03 1 082,0 1 126,0 1 172,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Расходы на 

99 9 00 00590 100 01 13 22 762,0 23 672,0 24 617,0 



 

 

211 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

99 9 00 00590 200 01 13 6 223,0 5 824,0 5 964,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учре-

ждений (организаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 00590 800 01 13 652,0 658,0 666,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда членов избирательной ко-

миссии Ровеньского района (Рас-

ходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00710 100 01 07 977,0 1 016,0 1 056,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда членов избирательной ко-

миссии Ровеньского района (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00710 200 01 07 56,0 58,0 60,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Контрольно-ревизионной 

комиссии (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

99 9 00 00810 100 01 06 1 530,0 1 591,0 1 655,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Контрольно-ревизионной 

комиссии (Закупка товаров, работ 

99 9 00 00810 200 01 06 17,0 17,0 17,0 



 

 

212 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Резервный фонд администрации 

Ровеньского района (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

99 9 00 20550 800 01 11 1 500,0 500,0 500,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление пол-

номочий по первичному воинско-

му учету на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 51180 500 02 03 1 630,0 1 703,0 1 733,0 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 51200 200 01 05 70,0 2,9 2,6 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности посе-

лений в рамках переданных пол-

номочий (Межбюджетные транс-

ферты) 

99 9 00 70110 500 14 01 27 146,0 27 146,0 27 146,0 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности посе-

лений (Межбюджетные трансфер-

ты) 

99 9 00 80010 500 14 01 36 163,0 32 161,0 32 161,0 

Всего         1709396,5 1326228,1 1321642,4 



 

 

213 

 

Приложение 8 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных ин-

вестиций,  включаемых в муниципальные программы Ровеньского 

района  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

    

          (тыс. руб-

лей) 

 

Наименование Рз ПР 2022 год 2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6  

ВСЕГО:     20 413,0 4 463,8 7 030,5 
 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    4 817,0    

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 4 817,0    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   15 596,0 4 463,8 7 030,5  

Охрана семьи и детства 10 04 15 596,0 4 463,8 7 030,5  

 

 

 

 

 

 



 

 

214 

 

Приложение 9 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного фонда Ровеньского района  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

(тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование показателей 
Сумма на 

2022 год 

Сумма  

на 2023 

год 

Сумма  

на 2024 

год 

1 2 3 4 5 
 ДОХОДЫ    

1. 

Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

карбюраторных двигателей, производимые на террито-

рии РФ, в части, подлежащей зачислению в бюджет Ро-

веньского района 

15 610,0 15 748,0 15 549,0 

2. Часть общего объема доходов местного бюджета 12 500,0   

3. Субсидии из дорожного фонда Белгородской области 332 500,0   

4. Прочие межбюджетные трансферты общего характера 13 260,0   

5. 

Межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

5 000,0 

  

 Всего доходов 378 870,0 15 748,0 15 549,0 

 РАСХОДЫ    

1. 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Ровеньского рай-

она 

6 299,0 7 000,0 7 000,0 

2. 
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Ровеньского района 
3 969,0 4 107,0 3 908,0 

3. 
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 
350 000,0 

  

4. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету сельского 

поселения на дорожную деятельность в отношении авто-

мобильных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселений в части их содержания, за ис-

ключением проведения ямочного ремонта 

4 641,0 4 641,0 4 641,0 

5. 

Межбюджетные трансферты бюджетам городского и 

сельских поселений на реализацию инициативных проек-

тов, в том числе наказов  

5 257,7   

6. 

Межбюджетные трансферты бюджетам городского и 

сельских поселений на реализацию проекта "Решаем 

вместе" в рамках инициативного бюджетирования 

8 703,3   

 Всего расходов 378 870,0 15 748,0 15 549,0 



 

 

215 

 

 

Таблица 1 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений на 2022 год  

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма  

1 2 3 

1. Айдарское сельское поселение 5 666,0 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 5 303,0 

3. Ладомировское сельское поселение 5 762,0 

4. Лознянское сельское поселение 3 649,0 

5. Лозовское сельское поселение 2 729,0 

6. Наголенское сельское поселение 6 677,0 

7. Нагорьевское сельское поселение 8 613,0 

8. Новоалександровское сельское поселение 4 456,0 

9. Ржевское сельское поселение 5 200,0 

10. Свистовское сельское поселение 4 642,0 

11. Харьковское сельское поселение 5 364,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 5 248,0 

ИТОГО  63 309,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

216 

 

 

  Таблица 2 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, на 2022 год 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма  
 

1 2 3  

1. Айдарское сельское поселение 101,9  

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 101,9  

3. Ладомировское сельское поселение 101,9  

4. Лознянское сельское поселение 101,9  

5. Лозовское сельское поселение 101,9  

6. Наголенское сельское поселение 101,9  

7. Нагорьевское сельское поселение 101,9  

8. Новоалександровское сельское поселение 101,9  

9. Ржевское сельское поселение 101,9  

10. Свистовское сельское поселение 101,9  

11. Харьковское сельское поселение 101,8  

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 509,2  

ИТОГО  1 630,0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

217 

 

 

  Таблица 3 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на предоставление  

материальной и иной помощи для погребения умерших (погибших), не 

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо за-

конного представителя умершего, на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 12,9 

ИТОГО    12,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

218 

 

 

Таблица 4 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселений в части их 

содержания, за исключением проведения ямочного ремонта на 2022 год 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Айдарское сельское поселение 892,0 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 223,0 

3. Ладомировское сельское поселение 553,0 

4. Лознянское сельское поселение 365,0 

5. Лозовское сельское поселение 63,0 

6. Наголенское сельское поселение 586,0 

7. Нагорьевское сельское поселение 513,0 

8. Новоалександровское сельское поселение 491,0 

9. Ржевское сельское поселение 396,0 

10. Свистовское сельское поселение 247,0 

11. Харьковское сельское поселение 312,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 0 

ИТОГО    4 641,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

219 

 

 

Таблица 5 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление 

отдельных государственных полномочий по содержанию сибиреязвенных 

скотомогильников (биотермических ям), находящихся в собственности 

Белгородской области на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 81,1  

ИТОГО    81,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

220 

 

 

Таблица 6 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субсидий бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Ладомировское сельское поселение 209,3  

ИТОГО    209,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

221 

 

 

Таблица 7 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального района за границами городских и сельских населенных 

пунктов на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Айдарское сельское поселение 200,0 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 200,0 

3. Ладомировское сельское поселение 50,0 

4. Лознянское сельское поселение 5,0 

5. Лозовское сельское поселение 60,0 

6. Наголенское сельское поселение 120,0 

7. Нагорьевское сельское поселение 15,0 

8. Новоалександровское сельское поселение 30,0 

9. Ржевское сельское поселение 205,0 

10. Свистовское сельское поселение 45,0 

11. Харьковское сельское поселение 50,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 700,0 

ИТОГО    1 680,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

222 

 

 

Таблица 8 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субсидии бюджетам городского, сельских поселений на 

государственную поддержку закупки контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов на 2022 год 

 
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Айдарское сельское поселение 21,8 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 39,2 

3. Ладомировское сельское поселение 44,2 

4. Лознянское сельское поселение 9,3 

5. Лозовское сельское поселение 18,7 

6. Наголенское сельское поселение 44,2 

7. Нагорьевское сельское поселение 60,4 

8. Новоалександровское сельское поселение 7,5 

9. Ржевское сельское поселение 26,2 

10. Свистовское сельское поселение 17,4 

11. Харьковское сельское поселение 12,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки»  

ИТОГО    300,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

223 

 

 

Таблица 9 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам городского и 

сельских поселений на реализацию инициативных проектов, в том числе 

наказов на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Новоалександровское сельское поселение 1 768,9 

2. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 3 488,8 

ИТОГО    5 257,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

224 

 

 

Таблица 10 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам городского и 

сельских поселений на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 

инициативного бюджетирования на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма                           

1 2 3 

1. Айдарское сельское поселение 2 166,6 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 982,3 

3. Ладомировское сельское поселение 8 288,3 

4. Лознянское сельское поселение 1 995,7 

5. Лозовское сельское поселение 1 663,6 

6. Наголенское сельское поселение 1 955,8 

7. Нагорьевское сельское поселение 1 905,7 

8. Новоалександровское сельское поселение 780,6 

9. Ржевское сельское поселение 1 544,3 

10. Свистовское сельское поселение 267,5 

11. Харьковское сельское поселение 389,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 4 713,2 

ИТОГО    26 652,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

225 

 

 

Таблица 11 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полно-

мочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев, на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма  
 

1 2 3  

1. Айдарское сельское поселение 19,2  

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 19,2  

3. Ладомировское сельское поселение 19,2  

4. Лознянское сельское поселение 19,2  

5. Лозовское сельское поселение 19,2  

6. Наголенское сельское поселение 19,2  

7. Нагорьевское сельское поселение 19,2  

8. Новоалександровское сельское поселение 19,2  

9. Ржевское сельское поселение 19,2  

10. Свистовское сельское поселение 19,2  

11. Харьковское сельское поселение 19,2  

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 62,8  

ИТОГО  274,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

226 

 

 

Таблица 12 

  Приложения 10 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субсидий бюджетам поселений на разработку проектно-

сметной документации на осуществление капитального ремонта гидротех-

нических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехнических сооружений, на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений Сумма  
 

1 2 3  

1. Наголенское сельское поселение 1 288,0  

ИТОГО  1 288,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

227 

 

 

Таблица 1 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование поселений 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

 

1 2 3 4  

1. Айдарское сельское поселение 6 037,0 6 037,0  

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 5 399,0 5 399,0  

3. Ладомировское сельское поселение 6 193,0 6 193,0  

4. Лознянское сельское поселение 3 589,0 3 589,0  

5. Лозовское сельское поселение 3 119,0 3 119,0  

6. Наголенское сельское поселение 6 158,0 6 158,0  

7. Нагорьевское сельское поселение 8 351,0 8 351,0  

8. Новоалександровское сельское поселение 4 644,0 4 644,0  

9. Ржевское сельское поселение 5 783,0 5 783,0  

10. Свистовское сельское поселение 4 536,0 4 536,0  

11. Харьковское сельское поселение 5 498,0 5 498,0  

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки»      

ИТОГО  59 307,0 59 307,0 59 307,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

228 

 

 

Таблица 2 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

  (тыс. рублей)  

№
 п

/п
 

Наименование поселений 
Сумма  

на 2023 год 

Сумма  

на 2024 год 

1 2 3 4 

1. Айдарское сельское поселение 106,5 108,4 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 106,5 108,3 

3. Ладомировское сельское поселение 106,5 108,3 

4. Лознянское сельское поселение 106,4 108,3 

5. Лозовское сельское поселение 106,5 108,3 

6. Наголенское сельское поселение 106,4 108,3 

7. Нагорьевское сельское поселение 106,4 108,3 

8. Новоалександровское сельское поселение 106,4 108,3 

9. Ржевское сельское поселение 106,4 108,3 

10. Свистовское сельское поселение 106,4 108,3 

11. Харьковское сельское поселение 106,4 108,3 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 532,2 541,6 

ИТОГО    1 703,0 1 733,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

229 

 

 

Таблица 3 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на предоставление  

материальной и иной помощи для погребения умерших (погибших), не 

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо за-

конного представителя умершего на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

  (тыс. рублей)   

№
 п

/п
 

Наименование поселений 
Сумма  

на 2023 год 

Сумма  

на 2024 год 

1 2 3 4 

1. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 12,9 12,9 

ИТОГО  12,9 12,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

230 

 

 

Таблица 4 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселений в части их 

содержания, за исключением проведения ямочного ремонта на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений 
Сумма           

на 2023 год                        

Сумма         

на 2024 год 

1 2 3 4 

1. Айдарское сельское поселение 892,0 892,0 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 223,0 223,0 

3. Ладомировское сельское поселение 553,0 553,0 

4. Лознянское сельское поселение 365,0 365,0 

5. Лозовское сельское поселение 63,0 63,0 

6. Наголенское сельское поселение 586,0 586,0 

7. Нагорьевское сельское поселение 513,0 513,0 

8. Новоалександровское сельское поселение 491,0 491,0 

9. Ржевское сельское поселение 396,0 396,0 

10. Свистовское сельское поселение 247,0 247,0 

11. Харьковское сельское поселение 312,0 312,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 0 0 

ИТОГО    4 641,0 4 641,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

231 

 

 

Таблица 5 

  Приложения 11 

к решению «О местном 

бюджете Ровеньского района 

на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление 

отдельных государственных полномочий по содержанию сибиреязвенных 

скотомогильников (биотермических ям), находящихся в собственности 

Белгородской области на плановый период 2023 и 2024 годов 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений 
Сумма           

на 2023 год                        

Сумма         

на 2024 год 

1 2 3 4 

1. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 84,3 84,3 

ИТОГО  84,3 84,3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

232 

 

 

Таблица 6 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального района за границами городских и сельских населенных 

пунктов на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений 
Сумма           

на 2023 год                        

Сумма         

на 2024 год 

1 2 3 4 

1. Айдарское сельское поселение 200,0 200,0 

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 200,0 200,0 

3. Ладомировское сельское поселение 50,0 50,0 

4. Лознянское сельское поселение 5,0 5,0 

5. Лозовское сельское поселение 60,0 60,0 

6. Наголенское сельское поселение 120,0 120,0 

7. Нагорьевское сельское поселение 15,0 15,0 

8. Новоалександровское сельское поселение 30,0 30,0 

9. Ржевское сельское поселение 205,0 205,0 

10. Свистовское сельское поселение 45,0 45,0 

11. Харьковское сельское поселение 50,0 50,0 

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 700,0 700,0 

ИТОГО    1 680,0 1 680,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

233 

 

 

Таблица 7 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год и 

плановый период  2023 и 2024 го-

дов» 

 

Распределение субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы» на плановый период 2023 и 2024 го-

дов 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселений 
Сумма           

на 2023 год                        

Сумма         

на 2024 год 

1 2 3 4 

1. Наголенское сельское поселение 727,9 0,0 

ИТОГО  727,9 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

234 

 

 

 

Таблица 8 

Приложения 11 

к решению «О местном бюджете 

Ровеньского района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полно-

мочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев на плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование поселений 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

 

1 2 3 4  

1. Айдарское сельское поселение 12,8 12,8  

2. Верхнесеребрянское сельское поселение 12,8 12,8  

3. Ладомировское сельское поселение 12,8 12,8  

4. Лознянское сельское поселение 12,8 12,8  

5. Лозовское сельское поселение 12,8 12,8  

6. Наголенское сельское поселение 12,8 12,8  

7. Нагорьевское сельское поселение 12,8 12,8  

8. Новоалександровское сельское поселение 12,8 12,8  

9. Ржевское сельское поселение 12,8 12,8  

10. Свистовское сельское поселение 12,8 12,8  

11. Харьковское сельское поселение 12,8 12,8  

12. Городское поселение «Поселок Ровеньки» 77,1 33,5  

ИТОГО  217,9 174,3  

 

 

________________ 


